GJIYKALA T RHBIHIT TIRANG

PUBLIKA I SHQLPERTSE “ | ésﬁ (E; :Sﬁ‘éZL_

ANISTRIA E DREJTESISE
Tirang,05/10/1994

Nr. Regje.

VENDIM
MBI REGJISTRIMIN ST PERSON_JURLQ;K TE SHOQERISE
, ~  DPERPARIMIY gh.a,
Sot, dats -51110{1994,uné Giyatarja e Giykatss gu drethit Tirang,
/faﬁéﬁﬂf 2 » MOTa ni shayrtim k&rkesin e kerkuesit Mihal
Deliiﬁ}gji, Administrator i shoqerigss "PErparimi" shea. i cili k&rkon
reglistrinin e asaj shogerie ne Regjistrin Tregetar Tireng. Nga material

KONSTATOV A

Se mt datd¥ 28/12/1994 ne Gjirokester dehts themeluar shogeria trew
selare "PErparimi® gh.a me ortaké themelues Mihal Delijorgid, Spiridhon
Simandiris dhe Konstandinos Vilahojanis. Kryetar i Keshillit Drejtues
gahts Miha] Delijorgii. Objekti i aktivitetit +u shogerigé sshts tregetd
e pErgjithshme, importe dhe eksporte, transporte nderkombetore. _
Kohezgfatja ¢ shogerisé &shts 50 viet, dhe selia e saj &sntd ne fshatin
Dhuvjan t& Gjirokaster.

Shogeria me Nr.1216 akti dihe Nr.1216 vendimi Esnt¥ regjistruarp
edhe ng Gjykatsn e Hrethit Gjirokagter.

N& k#¥to kushte kerkesa e peragitur nga kerkuesi Mihe] Pelijorgji
eshte e bazusar ne 1ligj dhe 8i e tille duhet pranuar.

PER KBTO ARESYE:
Bazuar ne Ligjin Nr. 7632 datd 4.11.1992 dne tu Ligjit Nr.7638, 19.11.
1992 dhe Ligjit Nr.7667 dat¥28/1/1993

VENDOS As
Te regjistroj prang regjistrit tregetar Tirang, shoqgering "Pirparimi®
shetie me ortaky themelues Mihal Delijorgzji, Spiridhon Simendiris dhe
Konstandinos Vilahojanis. Psrp Drejtimin e shoqeris® si Kryctar i Keshi-
111t Prejtues sshts Mihal Delijorgji. Kohezgjatja ¢ shogeriss ®shts 50
viet nga dita e aprovimit t8 statutit. ObJekti 1 aktivitetit 8ghtd: Tre
getl e pérgjithshme, importe dhe eksporte , tranusporte nderkombetare.
Selia e shogeriss ¢sht& ne Dhuvjan t8 Gjirokestres. Kapitali i shoqeriss
€shté 24.000.000 dhrami ose 9.000.000 leks,

Kuiuder ketij Vendimi mund t€ bfhet ankim ng shkells t8 dyts.
GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SK PARE
Nr. & i Vendimit
VENDIM

L GJYQTARIT TE VETEM
o
Sot, mé daté 0J.02. 2004, uné @AM/&Q Qofo . giyqtare prané Gjykatés s¢

Shkallés s& Parg Tirang, mora né shgyrtim kérkesén' e bérg nga ana ¢ kérkuesit, Mihal
Delijorgji, me cilésing e Drejtorit t& shoqgrisé tregtare “PERPARIMI” Sh.a., mbi
depozitimin e vendimit t& Asamblesé s Jashtézakonshme t& Aksioneréve, date
16.01.2004.

KONSTATOVA SE:

Shogéria Tregtare “PERPARIMI” sh.a. &shte regjistruar n& Regjistrin Tregtar t& Gjykatés
s¢ Rrethit Tirané me vendimin 6657, daté 05.10.1994 dhe ushtron aktivitetet e saj sipas
akteve t& themelimit.

Kérkuesi, Mihal Delijorgji, me cilésing e Drejtorit t& shoqérisé tregtare “PERPARIMI™
Sh.a kérkon depozitimin e vendimit t&¢ Asamblesg s@ Jashtézakonshme & Aksioneréve,
daté 16.01.2004, me anén ¢ & cilit &shté vendosur zgjerimi i objektit t& shoqérisé né kéw
ményré:

- Grumbullimi, mbledhja, shit-blerja, pérpunimi dhe import-cksporti i skrapit.
Kjo do t&¢ ndihmoijé né& zhvillimin dhe rritjen e treguesve ekonomiké té shoqérisé. Ky
vendim ésht& marré né pérputhje me aktet ¢ themelimit t& shogérisé dhe té& legjislacionit

tregtar né fugi.

Si rrjedhojé e kétij ndryshim ng objekt, &shté¢ paragitur dhe ndryshimi pérkatés i
dispozités s& statutit si mé poshté vijon:

Neni 4 i Statutit me kits pérmbaijtje

Neni 4

Qéllimi i shoqérisé sshti:

1) Tregtimi i mallrave dhe produkteve nga Shqipéria jashté shtetit dhe e kundérta. 2)
Tregtimi i ¢do produkti, materialeve ndértimi, produkteve industriale, ilageve dhe ¢do ilof
produkti q¢ lejohet nga ana e ligieve shqiptare. 3) Kodifikimi i ¢do lénde (& paré t¢
pérpunuar apo jo e pérpunuar pér prodhimin e produkteve si p.sh. né ményrén treguese
prodhimi i produkteve prej druri dhe alumini népérmjet léndéve t& para t& importuara apo
Jo, prodhimi i gélqgeres, t& skeletéve metalik t& gatshém, té bllogeve t& betonit dhe (& ¢do
lloji materiali ndértimi. 4) Ndértimi, riparimi apo rikonstruksioni dhe tregtimi i tuneleve.
ndértesave, apatramenteve, zyrave, dyqaneve, monumenteve si dhe ndértesave & veganta
pér pérdorim shtetéror, kishtar apo turistik. 5) Kryerja e tregtisé sé pérgjithshme Jashté



shtetit pér llogari t& shoqérisé dhe pér llogari t& t€ tretéve dhe pérfaqésimi né Shqipéri i
zyrave t& vendeve té tjera, si dhe blerja dhe shitja e aksioneve ® Shogérive qé
funksionojné né& Shqipéri dhe jashté saj.

Pér arritjen e géllimeve t& mésipérme shogéria mund t& bashképunojé me ¢do shoqéri &
ligishme t& gfarédo 1loj forme né Shqipéri dhe jashté shtetit, q& ka géllime nd@rvarése. Si
dhe 18 marré pjesé né shogéri t& tjera t& ¢farédolloj forme ligjore, qofshin n& vend dhe t&
tillé q& kané géllime t& njéjta.

4.1 Investime né prodhimin e llamarinés s¢ valézuar, prodhim té rrjcteve € telit, prodhim
té gozhdéve, prodhim t& profileve t& hekurit, si dhe pérpunim 1€ hekurit népérmjet

drejtimit, prerjes dhe kryerjes s¢ progeseve (€ tjera.

Ndryshon né kété ményré:

Neni 4
Qéllimi i shogérisé éshté:

- Tregtimi i mallrave dhe produkteve nga Shqipéria jashté shtetit dhe ¢ kundérta:

- Tregtimi i ¢do produkti, materialeve ndértimi, produkteve industriale, ilageve dhe
¢do Iloj produkti q& lejohet nga ana e ligjeve shqiptare;

- Kodifikimi i ¢do lénde t& paré (& pérpunuar apo jo e pérpunuar pér prodhimin ¢
produkteve si p.sh. n& ményrén treguese prodhimi i produkieve prej druri dhe
alumini népérmjet l&ndéve t& para t& importuara apo jo, prodhimi i gélqeres, &
skeletéve metalik t& gatshém, & bllogeve t& betonit dhe t& ¢do lloji matcriali
ndértimi;

- Ndértimi, riparimi apo rikonstruksioni dhe tregtimi i tuneleve, ndértesave.
apatramenieve, zyrave, dyqaneve, monumenteve si dhe ndértesave (& veganta pér
pérdorim shtetéror, kishtar apo turistik;

- Kryerja ¢ tregtisé sé pérgjithshme jashté shtetit pér logari & shogéris¢ dhe pér
ilogari t& & tretéve dhe pérfaqésimi né Shqipéri i zyrave t€ vendeve 1€ tjera, si dhe
blerja dhe shitja e aksioneve t& Shoqgérive qé funksionojné né Shqiptri dhe jashtd
saj;

- Investime né prodhimin e llamarinés s& valézuar, prodhim t& rrjeteve & telit.
prodhim t& gozhdéve, prodhim t& profileve t& hekurit, si dhe pérpunim & hekurit
népérmjet drejtimit, prerjes dhe kryerjes s& progeseve té tjera.

- Grumbullimi, mbledhja, shit-blerja, pérpunimi dhe import-ckspor(i i skrapil.

Pér arritjen ¢ géllimeve (& mésipérme shogéria mund t& bashk&punojé me ¢do shoqéri 1&
ligjshme t& ¢farédo lloj forme né Shqipéri dhe jashté shtetit, qé ka qéllime ndérvartse. si
dhe t& marré pjesé né shoqéri t& tjera & ¢farédolloj forme ligjore, gofshin né vend dhe t&
tillé qé kané géllime t& njéjta.

Pér sa mé sipér kérkesa e paraqitur, pér d;pozitimin ¢ vendimit t& Asamblesé sé
Jashtézakonshme t& Ortakéve t& shoqérisé “PERPARIMI” sh.a., daté 16.01.2004, gshté
plotésisht e bazuar dhe si e tillé duhet pranuar.



PiER KEKETO ARSYE

Né bazé t& ligjit nr.7638, daté 19.11.1992 “P&r Shoggérité Tregtare™ dhe € ligjit nr.7667.
daté 28.01.1993 “Pér Rregjistrin Tregtar”,

VENDOSA:

1. Pranimin e kérkesés.

2. Depozitimin e vendimit t& Asamblesé sé Jashtézakonshme t&€ Aksioneréve, daté
16.01.2004.

3. Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar pér pasqyrimin e ndryshimit n€ kollonén
pérkatése

Kundér vendimit lejohet ankimi sipas ligjit.

GJYQTARE

Do) Cop
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATAE THIT TIRANE
Nr. Gg 5% / .

Eerl

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Tirane, 2 r . 999

Une /[ i jyqtare ne Gjykaten e Rrethit Tirane, mora ne
shqyrtim Kerkesen e paraqitur nga/kerkuesi Mihal Delijorgji, drejtor i Shogerise
Tregtare "PERPARMI" Sha, t¢/regjistruar ne regjistrin tregtar te Gjykates se Rrethit
Tirane me vendimin Nr.6657,date 5.10.1994 dhe :

KONSTATOVA

Me vendimin e dates 18.5.1999, asamblea e jashtezakonshme e aksionereve te
shogerise tregtare "PERPARIMI” Sha, ka vendosur plotesimin e statutit te
shogerise, duke shtuar pas nenit (4), i cili ben fjale per veprimtarine e shogerise, nenin
(4.1) me kete permbajtje:

Investime ne prodhimin ¢ llamarines se valezuar, prodhim te rrjetave te telit, prodhim
te gozhdeve, prodhim te profileve te hekurit. si dhe perpunim te hekurit nepermjet
drejtimit, prerjes dhe kryerjes se procesveve te tjera

Ne baze te nenit 33 te ligjit Nr 7667, date 28.1.1993, kerkesa ¢mohet e drejte, €
bazuar ne ligj dhe si e tille duhet pranuar. Per kete aresye:

VENDOSA
Pranimin e kerkeses se paraqitur nga Z. Mihal Delijorgji.

Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit date 18.5.1999 te asamblese se
jashtezakonshme te aksionereve te shogerise tregtare “PERPARMI” sha, ge vendosi
vendosur plotesimin e statutit te shogerise, duke shtuar pas nenit (4), i cili ben fjale
per veprimtarine e shogerise, nenin (4.1) me kete permbajtje:

Investime ne prodhimin e llamarines se valezuar, prodhim te rrjetave te telit, prodhim
te gozhdeve, prodhim te profileve te hekurit. si dhe perpunim te hekurit nepermjet
drejtimit, prerjes dhe Kryerjes se procesveve te tjera

Igd,herimin e zyres se regjistrit tregtar te beje ndryshimet ne kolonen Q; v, germa

Ndarjen me vize te kuqge te ndryshimeve perkatese.

GJYQTARE

X
/



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TI E
NR.338- = &6 fi—‘p- .

X5°%  GENDIM
I

Gjyqtarit te vetem

Ne Tirane sot me dateﬁz{f.[}..: ...... 1999,une gjvqtarja Ngl | ne Gjykaten e
rrethit Tirane, mbasi shqyrtova kerkesen e paragitur nga ana ¢ kerkuesit Mihal
Delijorgji,ne cilesine e Kryetarit te Keshillit Drejtues te Shogerise "Perparimi”
sha", se bashku me materialet perkatese,i cili kerkon depoczitimin si me poshte,

KONSTATOVA

Ne zbatim te vendimit te Asamblese se ortakeve te Shoqerise "Perparimi” sha
Nr.l ,date 20.7.1999 eshte vendosur te:
1.Miratohet ndryshimi i selise se Shoqerise ;'Perparimi" ‘%1{1 nga fshati s
Dhuvjan Gjirokaster ne qytetin e Durres, Rl 2. P~ ?2;1‘;4‘"7 ihvh
, GH beoriten

2.Te behen ndryshimet perkatese ne Aktin e themelimit dhe Statutin e
Shoqerise, si dhe te paraqgitet kerkesa ne Gjykaten e rrethit Tirane.

3.Ngarkohet zoti Mihal Delijorgji ne cilesine e Kryetarit te Keshillit Drejtues te
Shogerise,te beje veprimet perkatese prane Gjykates se shkalles se pare Tirane,
duke paraqgitur kerkesen.

Ne Aktet e paragitura prej kerkuesit rezulton se dokumentacioni eshte i
plote dhe i rregullt.
PER KETO ARESYE

Ne mbeshtetje te kerkesave te Ligjit 7638 date 19.1.1992 dhe 7667 date
28.3.1993,
VENDOSA

- Depozitimin ne zyren e rregjistrit tregetar te Gjvkates s¢ rrethit Tirane
te dokumentacionit te shogerise "Perparimi” sha.

- Ne fletet perkatese te rregjistrit te behen shenimet ne kolonat.....
dhe..... , me Nr. rendor............ ,te ndahen rregjistrimet nga njeri tjetri me vije te

Pty Qo
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
JY]%TA E RRETHIT TIRANE

)65 /-? rregj.

VENDIM

IGJYOQTARIT TE VETEM

Sett me daten /. O [/ 2000, une Gjyqtarja e Gjykates se Rrethit, Tirane

i &0, (lof~o mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga Z. Mihal Delijorgji, perfagesues
i Shoqerlse Pertf)anml” Sh.a, per pasqyrimin ne rregjistrin tregtar te transferimit te aksioneve te
zoteruara, ne Shogeri, nga aksioneret Spiridhon Simandiris dhe Kostandinos Vllahojanis ne favor te
Z. Kristo Deljjorgji dhe depozitimin e vendimit perkates te aksionereve dhe kontrates se dhurimit te
akstoneve dhe,

KONSTATOVA:

Se ne date 7.12.1999 eshte bere Mbledhja e Aksionereve te Shogerise “Perparimi” Sh.a, me
perfagesim te plote te te gjithe aksionereve te saj dhe eshte aprovuar unanimisht prej tyre
transferimi i aksioneve te mbajtura ne shogeri nga Aksioneret; (1) Spiridhon Simandiris, (2)
Kostandinos Vllahojanis ne favor te Z. Kristo Delijorgji. Ne vijim te kesaj mbledhjeje eshte bere
dhe Kontrata e Dhurimit me Nr.5673 Rep dhe Nr. 444 Kol, date 7.12.1999 me dhurues (1)
Spiridhon Simandiris ,(2) Kostandinos Vllahojanis dhe pranues dhurimi Zt. Kristo Delijjorgji. Ne
baze te ketij akti noterial Kristo Delijorgji behet pronar i 130 aksioneve te mbajtura nga dhuruesit ¢
siperpermendur ne shogerine “Perparimi” Sh.a. Ne kete menyre zoterimi i aksioneve te kesaj
shogerie paragitet:

1. Mihal Delijorgji zoterues i 110 aksioneve dhe
2. Kristo Delijorgji zoterues 1 130 aksioneve

PER KETO ARSYE

Si gjyqtare e vetme ne baze te Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 * Per Shoqerite Tregtare “ dhe
Ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993 “ Per Rregjistrin Tregtar “



VYVENDOSA

- Pranimin ¢ kerkeses se mesiperme.

- Depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te Vendimit te Asamblese se Aksionereve te dates 7.12.1999
per miratimin ¢ transferimit te aksioneve te aksionereve te Shogerise “Perparimi” Sh.a, (1)
Spiridhon Simandiris, (2) Kostandinos Vllahojanis ne favor te Z. Kristo Delijorgji dhe te Kontrates
respektive te¢ Dhurimit me Nr.5673 Rep dhe Nr. 444 Kol, date 7.12.1999, sipas te cilave aksionet ¢
Shogerise “Perparimi” Sh.a aktualisht zoterchen:

a) Mihal Delijorgji 110 aksione dhe

b) Kristo Delijorgji 130 aksione

- Urdherimin e Zyres se Rregjistrit Tregtar te beje pasqyrimin ne Rregjister te ketyre ndryshimeve.
- Ndarjen me vize te kuqe per ndryshimet ¢ bera.

U shpall sot me daten £ /. 0 7. goao

GJYQTARE

Gruta Cop




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJIYKATA E,RRETHIT TIRANE

Nr. fé 52/4 rregj.

YENDIM
1 GJYQTARIT TE VETEM

Sot me daten A 5. 0%, 2000, une Gjyqtarja e Gjykates se Rrethit, Tirane v@wzé} C)ﬁ%@
mora ne shqyrtim kerkesen e shoqgerise “Perparimi” Sh.a, paragitur nga Z. Mihal Delijorgji, pef
pasqyrimin ne rregjistrin tregtar te transferimit te aksioneve te aksionereve Mihal Delijorgji dhe
Kristo Delijorgji ne favor te Shoqerise “Felmont Trading Limited” dhe depozitimin perkatesisht te
vendimit te ortakeve dhe kontrates se shitjes, dhe

KONSTATOVA:

Me date 17.03. 2000 eshte mbajtur Mbledhja ¢ Zakonshme e Asamblese se Ortakeve te shogerise
“Perparimi” Sh.a me kete rend dite:

1. Transferimi i 122 aksioneve te kapitalit themeltar te shogerise ne favor te shoqgerise “Felmont
Trading Limited™, nder te cilat 110 aksione tc mbajtura nga Mihal Delijorgji dhe 12 aksione te
mbajtura nga Kristo Delijorgji.

2. Cmimi 1 shitjes se aksioneve.

3. Te ndryshme.

e s ke s o ko ook sk e s kol e ookl e e e sk e ok

Mihal Delijorgji ne cilesine e Drejtorit te shogerise pasi konstatoi se ne kete mbledhje perfagesohe;
tere kapitali themeltar i shoqerise e konsideroi mbledhjen te thirrur ne menyre te vlefshme e te
rregullt dhe parashtroi:

1. Propozimin per transferimin e 122 aksioneve te kapitalit themeltar te shogerise ne favor te
shogerise “Felmont Trading Limited”. Keto 122 aksione do te transferohen nepermijet shitjes
respektive te 110 aksioneve te mbajtura nga Mihal Delijorgji dhe 12 aksioneve te mbajtura nga
Kiristo Delijorgi.

Me realizimin e kesaj shitjeje:

(1) Z. Mihal Delijorgji duke shitur te gjithe aksionet e mbajtura prej tij humbet cilesine e aksionerit
te Shogerise “Perparimi” Sh.a dhe mbetet vetem ne rolin e Drejtorit te saj;

(ii) Shoqeria “Felmont Trading Limited” beh&t zoteruése € 51% e kapitalit themeltar te Shogerise
“Perparimi” Sh.a
Pas nje diskutimi te hollesishem te keasj pike te rendit te dites me votim te tere kapitalit
themeltar u aprovua:



- Transferimi i 122 aksioneve te kapitalit themeltar te shoqerise ne favor te Shogerise “Felmont
Trading Limited” e cila behet zoteruese e 51% te kapitalit aksioner te “Perparimi”Sh.a.

2. Propozimin ge cmimi i shitjes se aksioneve te jete 100.000 Dhrahmi/aksion dhhe cmimi total
per 122 aksione 12.200.000 Dhrahmi.
Me votim te tere kapitalit themeltar u aprovua.

- Cmimi i shitjes se aksioneve te jete 100.000 Dhrahmi/aksion dhe cmimi total per 122 aksione
12.200.000 Dhrahmi.

3. Se me aprovimet ¢ mesiperme struktura e zoterimit te e kapitalit themeltar te shoqerise
“Perparimi” Sh.a rezulton : “Felmont Trading Limited” 51% dhe Kristo Delijorgji 49%.
Me votim te tere kapitalit aksioner u aprovua:

- Struktura e re aksionere e shoqerise “Perparimi” Sh.a si vijon:

(1) “Felmont Trading Limited” 51% ,dhe
(11) Kristo Delijorgji 49%.

PER KETO ARSYE

Si gjyqtare ¢ vetme ne baze te Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 « Per Shoqerite Tregtare « dhe Ligjit
Nr. 7667 date 28.01.1993 “ Per Rregjistrin Tregtar

YENDOSA

~ Pranimin e kerkeses s¢ mesiperme.
- Depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te:

1. Vendimit te Asamblese se Aksionereve te dates 17.03.2000 ne baze te se cilit vendoset:

(1) Transferimi i 122 aksioneve te kapitalit themeltar te shoqerise (nga te cilat 110 aksione te
akstonerit Mihal Delijorgji dhe 12 aksione te aksionerit Kristo Delijorgji) ne favor te
Shogerise “Felmont Trading Limited” e cila behet zoteruese ¢ 51% te kapitalit themeltar te
“Perparimi”Sh.a;

(i1) Dalja e aksionerit Mihal Delijorgji nga shogeria si rezultat i shitjes nga ana e tij e te gjithe
aksioneve te zoteruara prej tij dhe mbetja e tij vetem ne cilesine e Drejtorit te kesaj
Shogerie;

(iii) Struktura e re ¢ zoterimit te kapitalit themeltar: Shogeria “Felmont Trading Limited” 51%
dhe Kristo Delijorgji 49%.



2. Kontrates respektive te Shitjes me Nr. 1270 Rep dhe Nr. 139 Kol, date 17.03.2000, sipas te ciles
122 aksionet e kapitalit themeltar te Shogerise “Perparimi” Sh.a i shiten Shogerise “Felmont
Trading Limited”.

- Urdherimin e Zyres se Rregjistrit Tregtar te beje pasqyrimin ne Rregjister te ketyre ndryshimeve.

- Ndarjen me vize te kuge per ndryshimet ¢ bera,

U shpall sot me daten ot B.0G. 2ogo

GIYQTARE

Gonerieq Cofe



REPUBLIKA E SHQIPERISE:
GJYKATA E SHKALLES Sk PARE
TIRANE:

Nr. j-¥endimit

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot mé datén QQQ-' , 2-0/{uné % COOO » gjyqtar prang Gjykatss

s€ Shkallés s& Paré Tirang, mora né shqyrtim kérkesén e bére nga ana e kérkuesit Mihal
Delijorgji, me cilésing e Drejtorit t& shoqérisg tregtare “Pérparimi”sh.a., mbi depozitimin
€ vendimit t& Asamblesg s Jashtézakonshme t&¢ Aksionersve & késaj shoqérie dt.

KONSTATOVA SE:

Shogéria Tregtare “Pérparimi”sh.a., &shts regjistruar né Regjistrin Tregtar t&
Gjykatés s& Shkallés se Parg Tirang, me vendimin 6657, dt.05.10.1994 dhe ushtron
aktivitetet e saj né pérputhje me aktet e themelimit,

Kérkuesi, Mihal Delijorgji, me cilésing o Drejtorit  t& shoqérisé
tregtare”Pérparimi” sh.a., kérkon:

- Depozitimin e vendimit t& Asamblesé s& Jashtézakonshme t& Aksioneréve, dt,
25.06.2004, me ané & t& cilit €shté vendosur, zmadhimi I kapitalit t& shogérisé me

fitimeve dhe t& rezervave t& pasqyruara n€ bilancet kontabél, si dhe ng pérputhje me
pérqindjen e pjesémarrjes sé aksioneréve né kapitalin themeltar ku:

~Shogéria “Felmont Trading Ltd”, zotéron 5 1% té aksioneve;

~Z. Kristo Delijorgji, zotéron 49% t aksioneve,

-Miratimin e Znj, Leze Abazi si eksperte kontab&l, me Ligcencé me Nr.24, dt.
11.02.2000, pér pérgatitien e dokumentacionit ligjor pér shtesén ¢ kapitalit t& shoqérisa
pér fitimet e realizuara dhe rezervat deri né 31.12.2003.

N¢& bazé t& Ligjit Nr. 7638, dt.28.11.1992, “Pér Shoggrité Tregtare” dhe t& Ligjit
Nr. 7667, dt. 28.01.1993, “Pgr Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet q€ Duhen Respektuar
nga Shoggrité Tregtare”, kérkesa ¢mohet e drejté, e bazuar ne ligj dhe si e tille duhet
pranuar. Pér kéto arsye:

VENDOSA

1.Pranimin e kérkesés s& paraqitur nga Z. Mihal Delijorgji.



2.Depozitimin n& Regjistrin Tregtar t&¢ Vendimit dt. 25.06.2004, t&€ Asambles¢ s¢
Jashtézakonshme t& Aksioneréve té shoqérisé tregtare “Pérparimi’sh.a., qé vendosi
zmadhimin e kapitalit me fitimet e¢ realizuara dhe rezervat deri né 31.12.2003, n&
pérputhje me Hogaritg e fitimeve dhe rezervave t& pasqyruara ne bilancin kontabél.

3.Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar pér pasqyrimin e ndryshimit né kolonén
pérkatése.

GJYQTARE

\WQW



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARF TIRANF
Nr.45) 2@ i Vendimit

VENDIM
I GJYQTARIT T VETEM

Sot mé daténéf-&/ 2F | uné .Zj /‘{Mi » gjyqtar prané Gjykatés
s¢ Shkallés s& Paré Tirané, mora né shqyrtim kérkesén e bere nga ana e kérkuesit Mihal

Delijorgji, me cilésiné e Drejtorit t¢ shoggrisé tregtare “Pérparimi”sh.a., mbi depozitimin
e vendimit t& Asamblesé sg Jashtézakonshme t& Aksionergve t& késaj shogérie dt.
14.01.2003.

KONSTATOVA SE:

Shoqéria Tregtare “Pérparimi”sh.a., éshts regjistruar né Regjistrin Tregtar t&
Gjykatés s& Shkallés se Pars Tirang, me vendimin 6657, dt.05.10.1994 dhe ushtron
aktivitetet e saj ng pérputhje me aktet ¢ themelimit.

Kérkuesi, Mihal Delijorgji, me cilésing ¢ Drejtorit t& shoqériss tregtare
“Pérparimi” sh.a., kérkon:

- Depozitimin ¢ Vendimit t& Asamblesg s¢ Jashtézakonshme t& Aksioneréve, dt.
14.01.2005, me ané & t& cilit éshte vendosur, miratimi I raportit te ekspertit kontabel, ku
pércaktohet zmadhimi T kapitalit t& shoqérisé me fitimet e realizuara dhe me rezervat e
krijuara deri né 31.12.2003, né pérputhje me llogarité e fitimeve dhe t& rezervave té
pasqyruara né bilancet kontabél, si dhe pa e ndryshuar pérgindjen e pjes€marrjes sé
aksioneréve né kapitalin themeltar ku:

~Shoqéria “Felmont Trading Ltd”, zot&ron 51% t& aksioneve;

~Z. Kristo Delijorgji, zotéron 49% t& aksioneve.

Né& pérputhje me raportin e ekspertes kontabél, zmadhimj I kapitalit do t& béhet
né masén 156.862.500 leks, pra nga 9.000.000 leké, do t& béhet 165.862.500 leké ose e
shprehur né aksione numri I aksioneve do t& rritet me 4.183 aksione, pra nga 240 aksione
do t& béhen 4423 aksione.

NE bazé t& Ligjit Nr. 7638, dt.28.1 1.1992, “Pér Shoqérité Tregtare” dhe t& Ligjit
Nr. 7667, dt. 28.01.1993, “Pgr Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet q€ Duhen Respektuar
nga Shoqérité Tregtare”, kérkesa ¢mohet e drejté, e bazuar né ligj dhe si e tillé duhet
pranuar, Pér kéto arsye:

VENDOSA

1.Pranimin e kérkesés s¢ paraqitur nga Z. Mihal Delijorgji.



2.Depozitimin né Regjistrin Tregtar t& Vendimit dt.14.01.2005, t& Asamblesé si
Jashtézakonshme (& Aksionersve € shoqérisé tregtare “Pérparimi”sh.a., g& vendosi
zmadhimin e kapitalit t& shoqérisé me 156.862.500 lek&, pra kapitali themeltar I
shoqérisé béhet nga 9.000.000 lek& né 165.862.500 leke.

3.Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar Per pasqyrimin e ndryshimit ng kolonén
pérkatése,
GJYQTAR
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& ]

<



REPUBLIKA g SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLEs s PARE

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot mé daten /f. 4.0 y
s€ Shkallgs s& Pars Tirang, mora na
Delijorgji, me cilésing e Drejtorit t shoqérisé tregtare “Pérparimi”sh.a., mbi depozitimin
¢ vendimit & Asambless s¢ Jashtézakonshme g Aksionersve g késaj shoqerie dt.
24.06.2005.

KONSTATOVA SE :

aktivitetet e saj né perputhje me aktet o themelimit,
Kérkuesi, Miha] Delijorgji, me cilésing e Drejtorit ¢z shogérise tregtare
“Pérparimi” sh.a., kérkon:

~Shoqéria “Felmont Trading Ltd”, zotéron 51% s aksioneve;
~Z. Kristo DELIJORGJI, Zot€ron 49% ts aksioneve,

NE bazs & Ligjit Nr. 7638, dt.28.1 1.1992, “pgp Shoqérite Tregtare” dhe 1 Ligjit
Nr. 7667, dt. 28.01.1993, «pg, Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet 9€ Duhen Respektuar
nga Shoqérite Tregtare”, kérkesa ¢mohet e drejtg, ¢ bazuar n& ligj dhe si e tilla duhet
pranuar. Pér kéto arsye:



1.Pranimin e kérkesgs s@ paraqitur nga Z. Mihal Delijorgii.

2.Depozitimin ng Regjistrin Tregtar t& Vendimit dt, 24.06.2005, t& Asamblesg s&
Jashtézakonshme t8 Aksionergve € shoqérisé  tregtare “Pérparimi”sh.a., q& vendosi
zmadhimin e kapitalit me fitimet e realizuara dhe rezervat e krijuara deri ng 31.12.2004,
n€ pérputhje me llogarits e fitimeve dhe t& rezervave t& pasqyruara né bilancin kontabél.

3.Urdhérohet Zyra ¢ Regjistrit Tregtar pér Pasqyrimin ¢ ndryshimit n& kolonén
pérkatése.




. REPUBLIKAESHQIPERISE
| GJYIZATA'E THIT GJYQESOR TIRANE
Nr._6b65 7/ Vendimi .

I GIYQTARIT TE VETEM |

Sot mé datén @~/ O, uné Af M , gjyqtar prang Gjykatés
sé Shkallés sé Paré Tirang, mora ng shqyrtim kérkesén e béré nga ana e kérkuesit Mihal
Delijorgji, me cilésing e Drejtorit t& shogérisé tregtare “Pérparimi”sh.a., mbi depozitimin
e vendimit t¢ Asamblesé s& Jashtézakonshme t& Aksioneréve t& késaj shogérie dt.
25.07.2005. '

KONSTATOVA SE:

Shoqéria Tregtare “Pérparimi’sh.a., &shté regjistruar né Regjistrin Tregtar t€
Gjykatés s& Shkallés se Parg Tirang, me vendimin 6657, dt.05.10.1994 dhe ushtron -
aktivitetet e saj n& pérputhje me aktet e themelimit. , ,

Kérkuesi, Mihal Delijorgji, me cilésing e Drejtorit & shoqérisé tregtare
“Pgrparimi” sh.a., kérkon: - . o

Depozitimin ¢ vendimit t& Asamblesé s€ Jashtézakonshme t& Aksionergve, dt.
25.07.2005, me ang té t& cilit &shi€ vendosur, miratimi i raportit te ekspertit kontabel, ku
pércaktohet zmadhimi i kapitalit t& shoqérisé me fitimet e realizuara dhe me rezervat e
krijuara deri ng 31.12.2004, né pérputhje me llogarité e fitimeve dhe té rezervave té
pasqyruara né bilancet kontab&l, si dhe pa e ndryshuar pérqindjen e pjesémarrjes s€ -
- aksionergve né kapitalin themeltar ku: ' Co T

~Shoqér'i.a “Felmont Trading Ltd”, zotéron 51% t& aksioneve;
~Z. Kristo Delijorgji, zotéron 49% t& aksioneve.

N& pérputhje me raportin e ekspertes kontabél, zmadhimi i kapitalit do t& béhet
né masén 24.958.932 leké — 21.432 leké (q& nuk plotésojng masén e njé aksioni),
konkretisht rritja e kapitalit do t& béhet me 24.937.500 lekg, pra nga 165.862.500 lekg,
do t& bahet 190.800.000 leké ose e shprehur né aksione numri i aksioneve do té rritet me
665 aksione, pra nga 4423 aksione do t& behen 5088 aksione.

N& bazé t& Ligjit Nr, 7638, dt.28.11.1992, “Pér Shoqgrité Tregtare” dhe t& Ligjit
Nr. 7667, dt. 28.01.1993, “Pér Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet q& Duhen Respektuar
nga Shoqérité Tregtare”, kérkesa gmohet e drejts, e bazuar né ligj dhe si e tillé duhet
pranuar. Pér kéto arsye: y

i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

VENDIM
I .
GJYQTARIT TE VETEM

Sot, mé datéﬂ@/i/2006, uné , glyqtare prané Gjykatés sé Rrethit
Gjygésor Tirané, mora né shqyrtim kérkesén e Kghe nga ana e kérkuesit, Z. Mihal Deljjorgji,
me cilésiné e Drejtorit té shoqérisé tregtare “PERPARIMI” Sh.a., mbi depozitimin ¢
vendimit té Asamblesé sé Aksioneréve, daté 03.03.2006,

KONSTATOVA SE:

Shoqéria Tregtare “PERPARIMI” sh.a. éshté regjistruar ne Regjistrin Tregtar t& Giykatés se
Rrethit Gjyqésor Tirané me vendimin nr. 6657, daté 05.10.1994 dhe ushtron aktivitetet e saj
stpas akteve té themelimit.

Kerkuesit, Z. Mihal Delijorgji, me cilésiné e Drejtorit té shoqérisé tregtare “PERPARIMI”
Sh.a., kérkon depozitimin e vendimit t& Asamblesé sé Akstoneréve, daté 03.03.2006, me anén
e 1€ cilit éshté vendosur miratimi i transferimit me ané té shitjes t& 51% té aksioneve qe
aksioneri, Shoqéria Tregtare “FELMONT TRADE LIMITED” zotéron né kapitalin
themeltar t& Shogérisé “PERPARIMI” Sh.a. Shitja e pjesés prej 51% € aksioneve do té
béhet né favor té Shoqérisé té sé drejtés sé Qipros “FELTEX HOLDINGS LIMITED”.

Pas realizimit € shitjes, Shitési Shoqgéria Tregtare “FELMONT TRADE LIMITED”
humbet pronésiné e tj mbi kapitalin themeltar té shoqérisé, ndérsa Shogéria “FELTEX
HOLDINGS LIMITED” béhet pronare e 51% té kapitalit themeltar t€ Shoqgérisé
“PERPARIMI” Sh.a., duke fituar njckohésisht dhe cilésing e aksionerit té saj.

Késhtu, konform ligjit nr. 7638, daté 19.11.192 “Pér Shogqérité Tregtare” dhe statutit té
shoqérisé éshté pérpiluar para noteres Neriman Marika, kontrata e shit — blerjes sé aksioneve,
e datés 03.03.2006, me nr. 1032 Rep. dhe nt. 108 Kol.

Pér sa mé sipér kérkesa e paragitur pér depozitimin e Vendimit té Asamblesé sé
Aksioneréve, daté 03.03.2006, té shoqérisé “PERPARIMI” sh.a., &shté plotésisht e bazuar
dhe si e tillé duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Né bazé t¢ ligjit nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité T'regtare” dhe té ligjit nt.7667, daté
28.01.1993 “Pér Rregjistrin Tregtar”,



VENDOSA:;

1- Pranimin e kerkeses.

2- Depozitimin e vendimit té Asamblesé s€ Aksioneréve té Shoqétisé
“PERPARIMI” Sh.a., daté 03.03.2006, pér miratimin e shitjes sé aksioneve té
shoqérisé.

Depozitimin e kontrates sé shit-blerjes sé aksioneve t& shoqérisé
“PERPARIMI” Sh.a., e datés 03.03.2006, me nr. 1032 Rep. dhe nr. 108 Kol,,

té pérpiluar para noteres Neriman Marika.
petp p

3- Urdhérohet Zyra e Regjistrit Ttegtar pér pasqytimin e ndryshimit né kollonén
pérkatése

Kundér vendimit lejohet ankimi sipas Ligjit.

JYQT/ARE

(2 Voo ?
720 %%



AR ~ THEMELL s
1

SHOQERISE ANONTME PERFARIME  ( SH A.A ) ,PER TREGTININ B
¥ ERGJITALSHME SHQL'0ARO - GREKE , YMPORT - EXSPORT dhe TRANSYORT

Eé Tirane sot, me daten 5.10.1994 {nentednjete ekater),ne te ne~
ngshkruarét 3

_ 1. MIHAL DELIJORGY, { biri { Pandeliut ,i datl . 1966, lliadur
ne Terijat , fshati Gjlrokaster, banues ne @iirokaster.

2. SPIRIDHON SIMANDIRIS, i biri 1 Efstathiu, i datl. 1927, 11-
ndir ne Pire, te Athines dhe banues ne Kallithea te Athine.

B. KOZPANDINOS VLLAHOJANIG, & birl 1 Athanselut, 1 dat}. 19%0,
lindur dhe banues Iljupoll Athine, me cllesine e ortakeve me vullnet ¢
lire dhe te plote, vendoeen te krijojne Shogerine Anonime , Shaiptare
Gpeke " FPERPARIMI SHA " , me gender ne lbuvjan Glirokaster.

HYRJE ‘

N gpptim te ketl) skti themelues ortaket, MIHAL DRLY JORGIX,
SPIRTDEON SIMANDIRIS, KOSTANDINOS VLLAHOJAKIS, jane themelues te
Shonerise Anonime ¢ YERFARIMI SHA " .

Qeliimi i, xetl) akti themelues eshte krijimi i Shogerise
» PERPARIMI SHA ®, ge gqender ne DHUVJIAN GJIROKASTER., dhe we shtrir}
ne te gjithe teritorin ¢ R pualikes se Shgiparise .

Sﬁaggria rregullon vaprimtarihe e saj , neperputhje me aktin e
themelinmit ,etatutin e saj, me ilgjen Nr. 7512 date 10.8.1991 ,Kodin
Tregtar, { Ligjin Ne. 7636 date 19311.1992) , dhe aktetetjera 1igjore
te leglislacionit shaiptar. :

OBJEKTI

U 4kt 1 Spogerise inonine ™ VERFARIMI SHA® o te Jete :

1. Tregti te perzitheshue per import ~eksport che transport
internacional.

APATI I VEPRIMTARISE

Afatl i1 veprimtarise se shogerise do te jete 50 viete, por
ky afat mun te shkurtohet apo te zgjatet , me vendlmin e Agamblesr e
Pergjltheshme , te shunices prej 2/5 te aksiocnereve .

KAPITALI THEMELTAR

Xapitali themeltar 1 Shoqerise ¥ PERPARIMI SHA " do te Jete
24 (njezetee kater ) 1iljon dhrami, i eili ndahet ne aksione ne vl
prej 100 (njeginde mije ) selcila .

Shogeria drejtohet nga Keshilli drektues i elli perbehet pre|
tre antare. Per gdo mbledhje mbahet proges verbal 1| mbledhjes se
gerksa dhe neneshkruhet nga te gjiithe Plesmarresit.
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C/ VASIL HANXHARN SHOQERIE ANONIIE IE EMERTIMIN "PERPARIMI"™ LH.A

AVOKAT

...——_.__.-.........,_.--...._._-..___——._..._..._....____........__..._

- .—.—-—.—q—_..—_.___—.-_—-_-._—.—...mu.-»

Ne Gjirokaster,sot me 'C%;ZgTZQ?”AQ_[9533_ ,dite ......... .. he
zyren e avokatise,u paraqiten:1)Mihsl Delijorgji,i biri i Pandeliut,b

- nues ne Terihat te Gjirokastres,shietas shqiptar,me numer pashaporti

")/2/,C

549972, 2)Spiridhon Simsndiris,i biri i Efstratiut,banues ne Kslithes
te Athines,Asllanogllu 62 me numer leternjoftimi A 240691 ,3)Konstand:
nos Vllahojanis,i biri i Athanssiut,bsnues ne Iliupoli te Athineg,Pil;
toh Llson 17, me numer leternjoftimi TH 239868/67, - R ¥
bije e Jeorjiut,banues ne Athine,Shqathu 108,me numer leternjoftimi

H 556324/91,qe te tre te fundit shteiss greke,te cilet i njoh person:
lisht,qe dine shkrin e kendim, dhe kerkuan nga sne ime redaktimin e ke
1 statuti,nepermjet te cilit deklaruan,pranuen dhe rane dakort sg -
Jons _ _ )

Kontraktonjesit kr Jejne Shogerine Anonime me emertimin "PERPA}
MI",shoqeri tregatera,transportuege SH.K.,me seli ne fshatin Dhuvjan
te Gjirokasires,me kapitsl #4.0C0.000 d'wrahmi dhe me kushtet e mepo-
shtme .

_ Neni 1 , _

Krijohét Shogeriz Anonime me emertimin "PERPARTHI, shogeri tregze
tare, transpbrti SH,.A,me emertimin dallues "PERPARIMI SHL,A.",Ne maredhe
njet me te tjeret shoqeria do te perdore emertimin dallues "PERPARI~
MI S.a." '

' Neni 2 o

Selia e shoqerise csktohet ne fshatin Dhuvjan te Gjirokusires,
Shogeria,me vendim te Keshiilit Adninistrativ,mund te hapi filjsle, zy-
ra dhe amvjente depozitimi ne vende te ndryshme te Shqiperise - he ja=~
shte shtetit dhe +te ngarkoje perfacesimin e ssj tek perfaqesueg, duke
percaktuar kushtet e funksionimit te filjaleve,te zyrave dhe te ample-
nteve te depozitimit si dhe fugine drejtuese tek te gjithe personsat
ge do t'i drejtojne keto,sikunder edhe tek perfacesuesit e saj.

Neni 3
Afati i veprimtarise se shogerise caktohet per 50 (pesedhjet) vje
vitty,dhe fillon qe ngs momenti i aprovimit te ketlij statuti Afati i
shogerise mund te zgjatet ose te shkurtohet e vendim te Agsmblese se
Pergjitheshme te shumices pr-j 2/3,te aksionereve, '

Neni 4

Qellimi i shogerise eshte:l)transportimi | msllrave dhe produkie



' ' e 2 -

ve nga Shgiperia jsshte shtetit dhe e kunderta.2)Tregetim
"produkti,materisleve ndertimi, produkte ve industriale,ilagqﬁgﬁdhe te
110§ produkti qe lejohet ‘tregetimi hga ana ¢ ligjeve shq;'w
difikimi i gdo lende te pare,e perpunuar apo jo ¢ perpunua

min e pfodu%téve,si p.sh ne menyre treguese prodhimi i prodh>1
rte prej-dyuri apo alumini nepermjet lendeve te para te importuars o
jo,prodhimi-i-geiqeres,te skeleteve metalike te gateshme, te bblogeve
betonit dhe te ¢do 1loji tjeter materiali ndertimi. 4)Ndertimi,ripar
apo rikons?ruksioni dhe tregetimi-i ﬁruajve,ndertesave,apartamentev
nyrave,dygeneve ,monumenteve gi dhe ndertesave te vecants ber perdori)
shteteror,kishetar apo turistik. 5)Kryerja e tregetise @s pergjithe
Jashte shtetit per llogari te shogerise apo per llogari te te trete:
dhe perfacegimi ne Shgiperi zyrave te vendeve te tjers,si dhe blerja
dhe shitja e sksioneve te shoqerive‘qe!funksisnojne ne Shgiperi ghe :
shte saj.- i . '

Per arritjen e qellimeve te mesiverme shogeria mund te bashkept
noje me ¢do shogeri te ligjeshme te gfareds 1loj forme ne Shqiperi
she jashte shtetit,qe ka gellime ndervarrese,si dhe te marre rjese ne
shogeri te tjers te gfaredo 1loj forme ligjore qofshin ne_vend dhe ja
te tij qe kane ose jo qellime te njejta.

Neni 5

Kepltali pjesemarres caktohet ne shumen prej 24.000,000 dhrahm
dhe ndahet ne IXFXIREXXRXEREXENZYS 24D sksione te emertuara me nje vl
re prej 100,000 dhrehmi secill aksion,dhe Ry kapital eshte depozituar
ne arken e shoqerise,Aksionet e shogerise jane anonime dhe transferoh
lirshem nepermjet xhirimit dhe dorezimit te titujvet.Aksionet priten
nga libri dopjo i shoqerise,numerohen,vulﬂsen dhe firmosen ngs te )
the snetaret e Keshillil Drejtues.Aksionet e shogerise jesne te pandasl
dhe nuk njihet perveg se nje person per ¢do aksion.Aksioneret e shbgel
se pergiigjen vetem per depozitimin e kontributit te tyre dhe gezojne
-pretendimin  ver pjesen ge ndshet ¢do vit dhe ne ragt ghkrirje te sho-
qerige gerojne te drjten e pjesemarrjes giate ndarrjes se produktit fe
likujgimit.fronssia he titullin e aksioneve_presupozpn se 1 zoti i
akeiﬁﬁeve pranon kete statut,Per te gji'ha maredhenjet e ortakeve me
shoqer ne kompetente jane vetem Gjykatat Bu shogeris ka seline e 8aj
kur keto maredhenje rrjsdhin nga cilesia e tyre si sksionere,.Shogeris
1 ndalohet te krijoje aksione te vela,por lejohet qe akglonet te gm
mbullohen edhe vetem tek nje person.Gdo sksion Jep te drejten e nje VO
Gdo ortalk geron ag vota sa jene dhe sksionet e ti.
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Neni 6
& Gjete peseviegarit te bare pas krijimit te shogerise,Keshilli Dy
;%ijtugs k& te drejte,me vendim te tiJ ye mirret me shumicén e 2/3 te a
Sgg%ip e te tij,te shtoje kapitalin pjesemarres duke prere sksione te
Ja deri ne nivelin e kapitalit fillestar te depozituar.Asambleja e P
gjitheshme me vendim te saj,de mirret me shumics absolute,mund te
vendose shtimin pa kufi te kapitalit te shogerise ne ¢do moment duke
‘prere sksione te reja.Ne‘gdo rast kur kemi te bejme me rrisje te kapi
‘talit,qe nuk bzhet me kongtribut ne natyre,i jipet te drejte me perpe
#i 2jithe kapitalit te ri brenda dy musive ngs molensi i marijes ne
vendinit per shtimin e kapitalit, tek Pjesemsrresit e shogerise sipas
pjesemarrjes se tyre.Pas kalimit te kelij sfati shogeria mund te isp
noje lirishtr aksionet.Ortaket informohen per per marrjen e ketij ve
dimi duke ngjitur lajmerinin. ne zvral e shogerige &po dyqanet e saj,
ne Kolegjin.e Avokateve te Gjirokastres dhe duke e botuar ne gareten
cgrtare te Qeverise.Keshilli Drejtues pss miratimit te ketij statuti
duhet pstjeter brends dy muajve te verifikoje dhe te verte oje depori
timin e kapitalit. '

KESHILLI DKEJTUFS

Neni 7

Shogeria drejtohet nga Keshilli Drejtues,qe perbehet nga 3=7 ane
tare Keshilli Drejtues fillon nge puna diten e :gjedhjes se %1} dhe
zgjat deri ne zgjedhjet e reja ge behen ne mbledhjen e gjashte vietore
te Agomblesge ge Pergjitheshme.Keshilltaret mond te rizgjidhen Pa asnje
kufizim.Ne rast ge per ¢do aresye krijohet vend bosh te nje keshilltar
ane “aret e tiere qe kane mbetur dhe ge jane te pakten 3,zgjedhin vet
zeévendesin provizor.Kjo zgjedhje 1 kslon per miratim Asamblese ge Perp
gjitheshme . Veprimet e keshilltareve qe zgjidhen ne kete menyre konside
rohen te mireqena,edhe sikur te mos miratohen ata ngs Agembleja e Per-
giitheshme .Mos piesemarrja ne Keshillin Drejtues te kujtdo keshillts
ri per nje periudhe mbi € muaj,konsiderohet si doreheqje.Keghilli Dre-
Jtues gjate mbledhjes se *ij te pare zgjedh ngaAgjiri 1 keshilltareve
me  shumice absolute Kryetarin,Keshilltsrin Drejtues dhe Sekretarin.,Xul
mungon Kryetari,drejtimin e kryen Keshilltari Drejtues.Cilesite e megi-
perme mund t'i takojne dhe te njejtit person.Kryetari i X.D, perfagesor
shogerine nc emer te aksionareve,pars ¢do personi te trete dhe ¢cdo or-
gani shteteror,deri dhe tek c¢do gjykate?Gjithashtu,Kryetari therret
mbledhjet e K.D,,i paraget organit shteteror mbikqyres oroces verhs-
let dhe komunikatat e K.D.ykur kjo kerkohet ngs Statuti ose ngsg ligis,
kujdeset per zbatimin e vendimeve 5o K.,D. dhe Wbikayr plithe ccurine e

ey
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puneve te shogerise,Keshilltarit Drejtues mund t'i ngark olr
te gjithe kompetencat e Kryetarit te K.D.Gdo keshilltar E_;%
ten e nje vote dhe mund te perfggesoje me te drejte vote dh& L
tjeter keshilltar,ne rast se ka mandat me shkrim.K.D, mblldhet ne se
line e shoqerise rregullisht nje here ne musj dhe ben mbiedhje te je
shtezakoneshme ne ¢faredo moment K.,D, vepron ne quorum kur jane preze
dhe perfaqesohén gijysma plus nje e keshilltareve,por kurre nuk duhet
jene me. pak ge tre anetaret e tij plesemarres.Vendimet e X.I. miren
shumice sbsolute,ne rast se nuk perc;ktdhet ndryshe ne statut.

Weni 8
Per mbledhjet e K.,D. ~bahet 1ibri i proces verbsleve ge firmos
nga te gjithe snetaret e tij.Ne kete libeér ghkruhet gdo mendim i ku
tdo keshilltari ge merr pjese ne mbledhjen e K,D.Fjese nga.libri i~y
ces verbaleve te XK,D, vertetohen nge Kryetari ose N/Kryetari i X.D., o
ngs Keshillisri Drejtues dhe parsoiten para cdo Gjykate dhe antoritet
Ve, | | '
Keni 9
Keghillit Drejtues i takon drejtimi dhe administrimi i pergjit
shem 1 geshtjeve ge 1 takojne shoqerise dhe kryerjs e te gjitha vepr
meve qe kane lidhje me gellimin e shogerige,me perjashtim te atyre v
ndimeve dhe veprimeve,te cllat ne baze te statutit ose te ligjit Jane
ne kompetence te Asamblese se Pergjitheshme;
2.Keshilli Drejtues,brende kompetencave te mesiperée,i takojnes
a)Kujdeset per zbatimin e detyrimeve ge burpojne nga Statuti dh
nga ligjse si dhe nge vendimet e)Asamblese ge Pergjitheshme;
. b)Cakton depozitimin e kapitalit ne dispozicion-dhe rezerve
ghogerise.
¢)Percakton kushtet e pergjitheshm@lte kembimeve te ghogerise.
¢)Cakton personat,me firmat ¢ te cileve shoqéria angazhohet me
tjeret,deri dhe tek caktimi i autorizuesit dhe mandatdhenesit.,
~ d)Miraton Rregulloren e brendeshme te domozdoshme dhe ngjidh
giitha g¢eshitjet ge rrjedhin nga kontratat e shogerise me persocnelin.
dh)Emeron dhe pushon avokstet,gdo 11oj personeli,perfagesuesit
shogerise dhe cakton detyrat,kompetencat dhe shperblimin e tyre.
- e)Vendos krijimin dhe shkrirjen e flljaleve dhe zyrsve te sh
qerlse ne vendin ge ks seline shogeria dhe Jashte shtefit.
f)Vendos pjesemarrjen e shoqerise ne nje shogeri tjeter,greke s
vendage,ne haze te kushteve dhe te kapitalilt pjesemarres ge do te wven
se . 7
g)Per 1logari te shogerise ushiéron te gjitha kompetencat e auto
rizimit te pergjitheéhem dhe ngré ,vazhdon apo anullon gjiyget e shogs
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risgj§§¥a te gjiiths Eiykatave, ose Paracitet shogeria si paditss, poe
o@ad;tegé,ose edhe per c¢do ragt tieter pjesemarrese ne £1yq,duke patu
%3¥ﬁq§5&he te therrase arbitrime apo pPajtime, te hege konfiskime,hi

: dhe parashenimet,te hege dore nga privilegje dhe te drejta, te

ushtroje te gjitha mjetet ligjore te zakoneshme dhe e Jashtezakoneg}

te heqe dore nga ¢do mjeti ligjor apo betimi si padites apo deshmits

te ndermarre ¢do skt progedurial, te terheqe dhe te jape te holla, doku
ments dhe te leshoje sutorizime me kompetencat e mesiperme apo me ko

tenca me te kufizusrs,

h)Hsrton gjendjen vietore ekonomike +e shoqerise,qe i paragite
Asamblege ge Pergjitheshme,propozon destinimin e fitimeve dhe bieseve

ge do te ndahen, perpilon raportin ne 1lidhj

€ me Statistikat Vietore ry

nomike si dhe raportet per ceshtjet o pergjitheshme te rendit te 4it

se mbledhjeve e Lsamblese,

i)Therret mbledhjet e zakoneshme dhe te Jashtezakoneshme +e Asa-

mblese ge Perggjitheshme dhe perpilon rendi

n d dites per kets mbledhje,

J)Krijon meredhenje shkembimi me Bankat dhe odo Institucion Kregd

dhenes per hapien e llogarive dhe msrrijen
pozitimin dhe terheqjen e te hollave,marrj
rteve dhe eksporteve dhe ne pergiithesi pe
dhe bashkepunimi me Banks dhe Institucione

e kredive te ¢do forme,per g
en e huave,rregullimin e imp
T kryerjen e ¢do shkemb imi

Krediti.Pret dhe hedh ne ge¢

rkullim, firmos, pranon ¢eqe xhirimi,kambigle ne forme urdheri,cek bank
polic ngarkess dhe ¢do 1loj dokumenti me vlere,

J.Keshilli Drejtues mund '3 ngarko
kompetencave te t1J tek nje ose me shume g

Je te gjiths osge nje pjiese ¢
netare te tij, ose tek nepunes

te shogerise,oge tek persona te trete,qe veprojne ge bashku ap0 veg e

veg,duke percaktuar kompetencat dhe kushte
tencave,
Neni 10

1.¢do anetar i Keshillit Dre jtues p
fajet ge ben gjate drejtimit te ceshtjeve
giigjet ne rast se Bilanci permban pasakte
fshehin gljendjen reale te shoqerise,

2.Xjo pergjegiesi nuk kg fuqi ne rs

" kjo pergjegiesi nje anetsri te denje te fa

gjithe mta qe ushtruan detyrat e keshilits
tyrime ne ¢do mbiqurje.Gjithashtu,kjo per
Me apo mungesa ge bazohen ne vendime te 11
theshme,

3.9do mnetar i Keshiliit Prejtues e

t e ushtrimit te ketyre kompe

ergjigjet pars shogerise per
te s hogerige.Ne vegcanti per-
g1 ose tregues te rreme, qe

st se verteton se i nkarkohet
miljes.Kjo nuk ks fugi per te
rit drejtues,te cilet kane det
gjegjesi nuk ka fuqi per vepri
gieshme te Asamblege ge Tergsi

shte 1 detyruar +te ruaj fshe-

htesine e te dhenave te ndermarrjes,te cilat 1 njeh si re-yltat 1 te gqém

nurit keshilitsr i Suj.

0
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4.Pretendimet e mesipermne’ ushtrohen ne dbaze te d¥spozitave t
ligjeve ne fuqi dhe i neneshtrohen parashkrimit trefja§g
¢eshtja ka te beje Per nje dem me ane mashtrimi per nﬁggﬂgjetvjegar

5.8hogeria mund te hege dore ngs pretendimet e é;ﬁlfvrsa i tal
By viecar:
e ngs momenti i lindjes se pretendimit ne fjale dhe vetem kur mirre
aprovimi i Asamblese ge Pergjitheshme dhe nuk kundershtohet ngs nje
pakice qe perfaceson 1/4 e kapitalit te shogerise bjesemarrese ne A
mble,

demshperblimit ose +e bie ne mareveshje pas kolimit e

t.Pag miratimit te giendjeve ekononilte viet re, o Dioy o Pe
giitheshme vendos me votim te vegente dhe me emer rer shkarkimin e
anetareve te Keshillit Drejtues ngs cdo pergiegjesi demghperbilimi,
Ne procesin e votimit per shkarkimin e snetareve te Keshillit Dresit
kane te drejte te marrin pijese te gjithe anetaret ¢ t1j dhe nepun.d
e shogerise veiem me eksionet & te cileve Jane te zote,

Neni 11
l.Asnje shperblim ose demshperblim nuk i caktohet anetarit +e

Keghillit Drejtues pa miratimin me pare nga mbledhja e zakoneghme e
Asamblege se Fergjitheshme ,S1i periashtim pa vendimin e Asanblege se
Pergjitheshme anctaret e Keshillit Drejtues kane te ‘drejte,ne bhaze te
ketii statuti,msrrin gi shpenvzime paraqgitjeje dhe demeshperblyese pex
¢do mbledhje te Keshillit Drejtues,he te cilen merren pjese persons-
lisht ose me perfacesues dhjete mije (1C.000) dhrahmi,

2.Bispozitat e paragrafit te mepsreshem nulk sbatohen per shper
bilimet e sherbimit ge 1 behen shogerise ne bare te bare te maredhenje
te vecanta punesimi ose mandatdhenese,

ASAMBLEJA B PRRGJ ITHF SHME
_ Neni 12 )
Agamblejn e Pergjitheshme e ortskeve eshte orgeni me i larte
i Shoqérise dhe ka te drejte te vendose per ¢do ceshtje qe i takon ki
qerise.Vendimet & saj jane te detyrueshme si per ortsket ge 1 mirsto-
Jne ashtu dhe per sta qe-nuk 1 miratojne,qofshin edhe perfagesuesit e
tyre dhe ¢do tjeter personi,per huadhenesit,trashegiméuret eti.

Weni 13
L.Asembleja e Pergjitheshme o ortakeve,e thirrur ngs Keshilli
Drejtues,mblidhet rregullisht ne selinc e shogerige Te pskten nje here
ne vit,brends glashtemuiorit te pare pas perfundimit te vitit te me par

shem financjar,
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2.Brefida njezet diteve pas Asamblese gse Pergjitheshme

[ 4

ragitet ne Ministrine e Tregetise kopje e proces ver

dhe kur kemi te bejme me mbledhje te zakoneshme te
€ glendjes ekonomike te miratuar,

Neni 16
1.Te pzkten dhjete dite bara mbledhjes se zaékonegshme te Asemblege
Pergjitheshme,gdo ertak mumd te marre nges shogeris statistikat vietore

2.Dyzet e tete pre para c¢do mbledhje te zalkoneshme te Assmblege ge
Pergjitheshme,nen kujdesin e Keshillit Drejtues,duhet te hgjitet ne .
ne vend te dukshem,nje tabele o ortekeve ge kane te drejte vote siate
Ascmblege ge Pergjitheshme si dhe te perfaqgesuecsvet te tyre,numrin e
aksioneve té secilit dhe numrin e votave,si dhe me adresst e or‘skeve
dhe te perfsoesuesve te tyre te mundeshen,

3.¢do kundershtim ndaj tabeles ne flale,propozohet para fillimit A
mbledhjes ge Asamblege,para se te kalohet ne rendin e dites,dhe Ascmble
Ja duhet baraprakisht ta marre ne konsiderate kete proporim,

_ Neni 17

L.Qe nje ortak te marre pjese ne Asamblene e Pergjitheshme duhe+ +
kete depozituar ckgionet e tiJ ne Arken e Shogerise, tek Benka Kredidhen
Se ose tek ¢do Banke tjeter anonime te pakten pese dite bara dites se
cakiusr per rtbledhjen ¢ Asemblesge 8¢ Pergjitheshme,

2.Brends te njejtit afatgduhet te parsciten ne shogeri dokumentat
depozitimit dhe dokumentsgt e perfacesimit.

3.0rtaket ge nuk zbatojne disporzitst e ketij neni,msrrin pjese ne
fdsamblene e Pergjitheshme vetem me leje te saj.

ne kohe per geshtjet € rendit te dites,kur marrin pjese opse perfacesohen
ortake spo perfacesues ge perbejne te pakten 143 e kapitalit te depori-
tuar. ,

| 2.Ne rast se nuk do te arrihet gquorumi ne fjale,Aéambleja e Pergii.
theshme rithirret brends njezet diteve pas dsteg se mbledhjes se anullu-
ar,dhe mbagi siguron quorumin ne kete mbledhje berseritege ~hvillnn puni.
met ne baze te rendit te dites,cilido qofte kapitsli ge perfacesohet ne
ne,
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2.Keshilli Drejtues therret‘dhe mbledhje te jashtezakoneshme %
Asamblese ge Perpgjitheshme,kur e gjykon te domozdoshme"oselkur eshte
Ry ne baze te Statutit apo te lipjit.
veganti Asambleja e pergjitheshme eshte kompetente te ven

shtimet ose zvogelimet e kapi?ﬁlit te shogerise,ao ge nuk percakioher
ne dispozitat € keti] statuti.

b}rgjedhjen e snetareve te Keghillit Drejtues dhe te ERevizoreve
me LuFlzlmet ge percakbtohen ne nenet e ketij statuti.

¢)Miratimi i gjendjeve-statistikave ekonomike vge+owe te shoge:

¢)Destinacioni i fitimeve vietore.

d)Bashkinmi,zgjstja e afatit apo shkrir rja e shomexlse ,dhe,

dh) emerimit te lhkuiduesvet,

Neni 14 :

: l.Asembleja e Pergjitheshme,duke perjaghtusr mbledhjet perserit
se spo te njejta,duhet te thirret njezet(20) dite te pakten para dlte
se caktuar per mbledhjen e saj,duke llozaritur dhe ditet qe perjashto
hen.Dita e botimit te lajmerimit dhe ditas e 7hv11lim1, te mbledhjes
Asemblese se Pergjitheshme nuk 1llogariten.

2.Ftegs per Agamblene e Pergjitheshme,e cila permban te pakten
vendin e rzhvillimit te mbledhjes,diten dhe oren,si dhe ceshtjet e re-
ndit te dites me ekssktesi,vendoset ne nje vend te dukeshem te Zyra
te Shogerise dhe botohet te pakten dhjete (10) dite) pars dites se c
ktuar per mbledhjen a)ne vendin e Gazetes syrtare qe eshte caktuar pe
Shoqerite Anonime dhe Shogerite me Pergjegjesi te Xufizuar b) ne nje
gazete te perditeshme politike qe botohet ne Tirsne dhe ge ne barze fte
giykimit te Keshillit Drejiuves s garkullim me te madh ne te gjithe v
ndin c)ne nje garzete te perditeshme ekonomike Qdhe ¢clne nje gazete te
rditeshme spo javore te rrethit qe ka seline shogeris,Botimi ne gaze
e permendura politike dhe ekonomike i Jajmerimit apo i fteses behet n
zet (20) dite ie pskten para dstes se caktuar per mbledhjen e Asamble
se Pergjitheshime.Ne rast mbledhjesh fe perseritura tc Assmblese ge Pe
giitheshme keto afate shkuriohen ne mes.

Neni 15

1.Te pakten njezet dite te plota pars Asambless se Perggithesh
duhet te paracitet tek Prefekturs kompetente kopje e rendit te dites
me nje raport shpjegues e ceshtjeve ge permban rendi i dites dhe nje
kopje e gazetave ne te cilat eshte bobtuar lsjmerimi.lajmerimi i mble-

dhjeve te perseritura te Apsmblese se Pergjitheshme komunikohen te pa:

£

kten dhjete dite me pare.
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3.Ne ¥eganti kur kemi te bejme me vendime qe kane lidhje me ndr
shiminfé\;ombesise se shogerise,me ndryshimin e objektit kryesor te

veprimta®ise se saj,per rbidjen e detyrimeve te ortakeve,per rritjer
114/ fil1estar qe n k parashikohet me dispozitat e ketij Statut:
1imin e kapitalit shogeror, per dhenje hua,per ndryshimin e
acionit te fitimeve,per'bashkimin,ndarrjen;zgjatjen e a’atit o
shkrirjen e shogerise,per ndryshimin e 1lojit te aksioneve,Asanbleis
gjendet ne quorum dhe mblidhet ne kohe duke diskutuar rreth ceshtjeve
te rendit te dites,kur jane prezent osge peérfacesohen ortaket ge perfs
gesojne 2/3 e kapitalit te investuar.

4.Ne rast se nuk do te arrihet ky quorum,Assmblejs e Pergiithesh
thireet per $'u mbledhur perseri ne baze te dispozitave te parcgrefi
2 te ketij neni,konsiderohet ne gjendje quorumi dhe zhvillon mhlew
dhjen per geshtjet e rendit te dites te mepareshem,kur perfaqesohet n

T8 te pekten 1/2 e kapitalit te investuar te shoqerise.Ne rast se nu
sigurohet dhe kjo piesemarrje e Asambleseje thirrur sipas rregullsave
mesiperme,ndodhet ne quprum dhe zhvillon mbledhjen e saj rreth geshtj
ve te rendit te diteg te mepareshem,kur perfacesohet ne 5 te pakten
1/3 e kapitalit te investuar shogeror.,
_ >.Ne rast se gjste Asamblese se Pergjitheshme merr pjese vetem n;
ortak,atehere kete mbledhje e ndjek dhe perfaqesgues i Aubopitetit Mby-
kgyres ose Noteri i selise se shogerise,i cili firmos dhe proces verb:
lin perkates,
Neni 19
1l.Vendimet e Asamblese sec Pergiitheshme merren me shumice absolut
te votave ge perfacesochen ne Asamble.
2.Perjashtohen vendimet ge parashikohen ne parsgrifin 3 te nenit
te mepareshem,te cilat mirren me shumice te 2/3 te votave ge perfaqe-
sohen ne Asamble, |
Neni 20
l.Perfagesucsit e ortakeve qé marrin pjese ne mbledhje,firmosin
fleten e paragitjes ose te pjesemarrjes,ne te ecilen Jjane shenusr ortg-
ket qe perfoceschen,perfaiesuegit e tyre dhe numri i zksioneve qe per?®
geson ¢do psrfaqesues ne Agamble,
3.Mbledhjen ¢ pergjétheshme te Assmblese e drejton provizorisht
deri ne momentin e komunikimit si e plote te katalogut te ortakeve qge
kane te drejten e pjesemarrjes oge te perfaacesimit,Kryetsdri i Keshilli
Drejtues 08€ ne mungese te t1j nje ngs snetaret e t1j ge cakfohet nga
Keshilli Drejtues.Pas verifikimit te quorumit dhe komunikimi+ te kata.
logut perfundimiar te ortakeve,Asambleja e Fergjitheshme zgjedh,ngs gji:
ri i te pranislimeve ortske apo perfaqesues te tyre Kryetarin definitiv
dhe sekretsrin e Agamblese,i cili kryen dhe detyren e numerimit Se vo-
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3.Diskutimet #km ne Asamble zhvillohen rreth
ndit te diteg dhe brends kufizimeéve te percaktuars

w‘shtgeve te re.
“Bhatut dhe ne

»

ligi.
Neni 21 e

Diskutimet dhe vendimet gjate mbledhjeve te ASamblese regglbtro-
hen ne menyre te shkurtusr ne liber te vecgante.Me kerKege te ndonje
ortaku Kryetari i Asamblege eshte 1 detyruar te regjiisiroje ne proges
verbslet permbledhje te sakte te mendimit te tij.le proces-verbalet
perfeshihet gjithashtu dhe 1lista e pjesemarresvel ortake spo perlaqe:
es ne Agamblene e Pergjitheshme,e perviluar me te dhenst ge percakt:
hen ne parsgrafin 1 te nenit 20 te keti] statuti.

Pjese te shkeputurs,kopje nga 1libri i proces-vervaleve te Amomb]
se ge Pergjitheshme,vertetohen nge Kryetari i Keshillit Drcgtues.

7 Neni 22
1.Vendimet e ‘Asamblese se Pergjitheshme konsiderohen te anullue
re edhe kur aju morren ne kundershitim me dispozitat e thirrjes se mb]
dnjieve te pergjitheshme &po ne kundershtim me kerkesat e quorumit ose
te shumices osme b)qc prekin permbsjtjen e dispozitave te Statullt dhe
ja ne vene kryesisht per mbrojtien e huudhenesve te ghogerise.
C2,Anullimi i vendimeve te Assmblese se Pergjitheshme per cfared(
1loj aresyeje nuk mund te kundershtohet pas kaelimit te nje dyvjiecari,
nge paracitjs ne orpsnin kompetent te proceg-verbaleve te Assmbles:
se Pergjitheshme,gjste ge cliles u muarr vendimi.

- Neni 23

1.Vendimi i Agamblese se Pergjltheshme,nepermjet fte cilit nuk e
nohet dhenjs ¢ informascionit qe lejohet ne baze e dispozitave te -
tutit apo ne baze te Ligjit,mund te anullohet nga Gjykata.

2.Vendimi i Asamblece se Pergjitheghme,nepermiet te cillilt u nirs
tua Bilanci,mund te enullohet nge Giyketa,neqoftese nuk eshte 1 argmy
ntuar ne baze te digpozitave te Statutit ose te Ligjit ose ngs szna
getare,dhe ne bazete*ketij v .ndimi krijohen rezerva,ndermerren veprir
amortizimi,reragiten tregues pssurore ne nje vlere te ndryshme nga
&jo qe percaktohet nga ligil ose ne pergjithesi fshihen fitimet,me e
zultst mos nderrjen e pjeses se pare te fitimeve ge percaktohet ne g
tut,dhe neqoftese e kerkojne ortsket ge psrisgesojne 1/20 e kapital it
te investuzr te shogexrise,

3.Gjykata me vendimin e saj ge anullon vendimin e Asemblese se

Pergjitheshme,pexr aresyet ge permenden ne paragrafin & mepareshem, pe:
cakton dhe ndryshimet qe duhen bere ne Bilanc.lle vendimin e formes s
prerc tc Gjykates,Keshilli Drejtues duhet menjehere te beje ndrysh:
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met e duhurs ne Bilac dhe ne percskiimin ¢ pjJeses qe do te ndahet.

Feni 24
r_l.Anuilimin g vendimit te Asamblese se Pergjitheshme kane te ¢ re
jte-tfxgish jnesa) oritske qe perfaqesoine 1/20 te kapitalit te shogeri
¢ ishin pjesemarres ne mbledhjen e Asamblese se Fergjitheshme
dhe kundershtuan marrjen e ketld wvendiml ose ge ne bare te ligjit nuk

u lejusn te marrin pjese ne Asamblene e Pergjitheshme ose ne rast se
Asgmbleja nuk u thirr sipas rregnllave b)Keshilli Drejtues e¢)cdo &ne
taxr 1 Keshilli* Drejtues ne rast se me zbatimin e vendimit ishte 1 de
yrua¥ te ndiqet penalisht apo te kryej demshperblim,
2.,Padia per anullim drejtohet kunder shogerise dhe duhet ngri-

tur brends safatit gjasshtemujor nga pasragitja ne Orpanin Kompetent bl
kgvres te kopjeve te proces-verbaleve te Agamblese se Pergjitheshme,
gjate te cilave u musrr vendimi, '

Vendimi i Gjykstes,ge shpall anullimin e vendimit te kerkuar,csht
i detyrueshem per te gjithe.

Neni 25

L.Ndclohet ne menyre kctegorike dhe konsiderohen te pavlefshme,
dhenja e huave te shoqerise tek themeluesit e sgaj, tek anetaret e Kesghi
11it Drejtues,tek Drejtoret'e Pergjith=sghem,tek te afermit e tyre deri
te radhew se trete,duke perfshire bashkeshortet e personsve te mesipe
rme dhe dhenjs e kredive tek sta ne ¢faredo 1loj menyre si dhe te gars
ncive te ndrgghme.Po keshtu ndalohet kategorimatikisht cdhenja e huavs
te shoqgerisge tek persona te trete,si dhe dhenja e garancive dhe kredi
ve me ¢faredo 1loj menyre:

2.Bdo 110 kon*rate e shogerise me persona: e mesiperm konsider
het i pavlefshem pa u marre me perpara miratimi i vegante nga Asa-ble
ja e Pergjitheshme e ortskeve.Ky mirasim nuk Jepet ne rast se per rmarr
jen e %ij 1ishin kunder te pskten 1/3 e kapitalit te shoqerise te pez
fanesuar ne kete mbledhjelKy ndslim nuk vlien per kontrata qe nuk dall
jashte kufijve te kushteve qe jane perc-ktuar ne kontraten ne varhdi
te shogerise me klientet e saj.

3.Ndalimi qe parashikohet ne paragrafin 1 te keti] neni ka fuqi
dhe per huste ose kredite qe jipen tek shogerite bija si dhe fek she
gerite komandite,ne te cilat ortsk eshte dhe shogeria ne fjale,

KONTROLLI
Neni 26
1.Me gqellim ge te mirret ne kohe vendimi Hgs Assmbleja e Fergii-
theshme ne 1idhje me 1logarite vjetore (statistikat vjetore ekonomike)

L
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Az ’
keto statistiks duhst te jene wontrolluar paraprakisiht ngs 4y Revizo.
ge emerohen me nje numer te barabarte =zevendesues,ny %¢mbledh3a e me
reshme e gskoneshme e Asamblese se Pergjiltheshme .l dvbé zgjidhet ve

nje Revizor me nje mevendes negoftese se keta zgjid sﬁ\ﬁga gjiri 1 R

zoreve +te Betumr te Shogates se Revizoreve te Betus *yg
Iv

P.Afati i veprimbarise se tyre eshte baraz me vitii~financjar.
3.8hperblimi i Revizoreve cakiohet nga Asamblejs e Pergjithes]
ne momentin ¢ zgjedhjes se tyre.

4 Brenda pese diteve nga mbledhja e Asamblese se Pergjitheshm
ge emeroi Revizoret,duhet bere tek ata nga sna e Shogerise i njohur
ndimi per emerimin e tyre,dhe ne rast se ky informim nuk behet brend
pese diteve,atehere kongiderohet se kets Revizore e aprovuan emeri:
e tyre dhe kane te gjitha pergjegijesite dhe detyrimet ge rrjedhin n
neni ne vazhdin,

_ Weni 27 |
1.Revizoret gjate veprimtarise se tyre kanc per detyre te n
kin anen financjare dhe gjendjen ¢ administrimit te Shogerise,duke p
gur te drejte te njihen me ¢do liber,llogari spo dokument,duke perfl
re dhe proces-verbalet e Assmblese se Pergjitheshme dhe te Keshillit
Drejtues.Jane te detyruar te bejne ¢do denoncim te nevojeshem tek
shilli Drejtues dhe ne rast shkelje te dispozliave te Statutit apo
Ligjit t'i drejtohen WMinistrit perkates te Uregetise.
2.Pasg perfundimit te vitit financjar Hevivoret jane te detyru
kontrollojne bilancin dhe perllogaritjen e rezultateve te vitit

E—'

te
fin ncjar dhe te paracesin ne Asgsamblene e Pergjitheshme paportin per
te

C’)

ne lidhje me ecurine e kontrollit te tyre.Ne kete raport duhet t
paragiten qsrte,pas kontrollit me sakiesil dhe ne bsze te ligjit 1v

gjithe Bokumentacionit,faktin se & pasgyrohet drejt ne Bilanc gjend]
fundimit te vitit financjar,te dhen
t financjar dhe ne pergjithesi,as J

~{}

akonomike ¢ shoqgerise diten e pex

l—lt

e llogarise perfundimiare te vit
perpiluar statistikat ekonomike ne bsze te kushteve te nenit 35 ¥e
ketij statuti dhe neyoftese paracesin me saktesl dhe realizem pasq

[

en e vertete te struktures se pasurise se ghogerise,te pozites ekon
mike-financjare dhe te rezultateve te vitit financjar te Shogerise N
veganti ne raportin ¢ Revizoreve duhet permendur:a)neqofiesc g'u dha
atyreve informscionet e duhura per te cilat kishin nevoje per pasli
min e detyres se tyre,b)nefiofffese morren dijeni te plota per aktbivi
tein Ffinancjar te filjaleve,ne rast se ekzistojne te tilla c)ne rast
gse kishte modifikim te metodes se regjiisbrimit te te dhenave ne kra
hasim me vitin e ksluar financjar dhe ¢)te dhenat o kerkohen nge L1
3.Revinoret jaﬁe te detyruar te msrrin pjese ne Asamblene e Pe
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gjithestme dhe te janin ¢do informacion ne lidhje me kontrollin e u=-

uk mund te emerohet Revizor i shoqerise nepunes apo ortak i

vizoret kane te drejte te kerkojne me ane kerkese drejtuar

_ te Keshillit Drejtues thirjen e mbledhjes se jashtesakoneshr
te Agsmblese se Pergjitheshme.Kjo 4samble thirxet ne menyre te detym
shme nge tna e Keghillit Drejtues brenda dhjete diteve nga dita ¢ par
qitjes se kerkeses tek Kryetari i K.D. dhe ko sl objekt ie rendit te
dites problemein gqe paracitet ne kerkese,

TE DREJTAT ¥ PAKICES.

Nenil 28

1.Pas kerkese te ortazkeve ge perfacesojne nje te njezeten ¢ ka
tslit te investuar,Keshilli Drejtues eshte i detyruar te therrase ne
mbledhie te jashtezakoneshme Asamblene e Pergjitheshme,duke percaktua.
diten ¢ mbledhjes jo me vone se tridhjet dite nga dita e paraclitjies
tek Kryetari i Keshillit Drejtues te kerkeses me shkrim,

2?Kerkess duhet te permbaje objektin e rendit te dltes,

3,Pas rerkese te ortakeve qe perfagesojne nje te njezeten e ka
$tslit te investuar,Kryetsri 1 Ascmblese eshte ¢ detyfuar te anulloje
vetem per nje here vendimet e Asamblese se Pergjitheshme,gofte e zoko
shme qofte e jashtezakoneshme,duke, cekiuar diten e mhledhjes per mar
jen & atyre vendimeve qe jane paraglitur ne kerkese,pof kjo dite nuk d
het te jete me vone se tridhjet dite ngs data & s&anullimit.

4.Psg kerkese te ortakeve ge perfacesojne 1/20 te kapitslit te
investuar,qe i paracitetd shoqgerise peée dite %te plota rara @mblecdhjes
ge sakoneshme te Lssmblese ge Pergjitheshme,Keshilli Drejtues eshte i
detyruarsa) t'i komunikoje Asemblese se Pergjitheshme shumat ne %e ho
a qe u dhane per ¢fsredo 1lloj srgsye ngs cna € Shogerise,anetsreve
Keshillit Drejtues ose Drejtuesve ose nepunesve te tiere, sl dhe ¢do
1103 tjeter shperblimi %ek keta persona ose ge rrjedh nge ndonje mare
shje apo kontrate te shogerise me keisa persona b)te vsragese informi
met konkreite te kerkuara per ceshtiet e shogerise,ne ate mase qe ato
jane te vliefshme per vleresimin real te cesh’jeve te rendit te dite
Keghilli Drejtues mund te mohoje paragitjen e informacioneve te kerk
ara per aresye te rendesishme dhe ky argumentim regjistrohet ne prog
verbal.

5.Pas kerkege te ortskeve ge perfagesojne 1/" e kapitalit pjlec
marres,e cils i parscitet shegerise brends cfatit te percaktuar ne pe
regrafin e mepareshem dhe kur keta nuk nerfagesohen ne Keghillin Dre-
jtues,Keshilli Drejtues eshte i detyrusr,t'u jape atyre giate Asgsmble



ge dhe te gjendjes pasurore te saj.Kesh 11i Dregtu'gwmuﬂd te mohoje

it b

kete kerkese per aresye te rendesishme,duke regji #nﬁ@@Aqrgumontimi
ne proges verbsl. ‘
€.Ne ragstet e paragraefi’ 4 dhe 5 te ke tij] neni,gdocayshim pers
tekon argumentimeve qe mund te behen,zgjidhes ngs Gijvkata ku ka seli
shogeris,ne baze te progedures se percakiuar nga ligji.

T.Pag "erkese te ortakeve gqe perfaces-jne 1/20 e kapitslit pje
semarres te shogerise,marrja e vendimeve ne 1lidhje me ndonje gesht ]
te rendit te dites hmkEx te Asamblese se Pergjitheshme behet me vo
tim emeror.

8.Ne te gjitha rasstet e mesiperme te parsgrafeve 1-5 te ketij
ni,orteket kerkues jane te detyrusr tec kene rugjtur ,ne bage te ?
shteve te nenit 21 te ketl] Statuti,sksionet ge u jspin te drejted n
Tiele qe nga momenti 1 paraqitjes se kerkescs se tyre deri diten e
mbledhjes se Asamblese se Pergjitheshme,nderss ne rasstet e paragrafi
6 deri nc momentin e shoalljes se vendimit e Gjykates.

o

Neni 29
1.0rtake te shoqerise ge perfacesojne te pakten nje te njezeter
1/20) e kapitélit te investuar te shogerige kane te rejte te kerkojne
konﬁroll te shoqerise ngz giykata kompetente ku ka seline shogeria.
Ku kontroll urdherchet ne rast se argumentohet ge giate vepr]
meve per te cilat behet skuza jsne shkelut dispozitat ¢ ligjeve apo
Statutit te ghogerise apo vendimet e Asewblese se Pergjitheshme dhe }
keto veprime ndedhen ne nje kohe jo me vone se dy vjet ngs data e
miratimit te statistikave ekonomike vjetore te vitit financjar, bren
ge ciles u kryen keto veprime
3.0rtake qe perfagesojne 1/3 e kepitalit $e investuar te shogel
se kane te drejte te kerkojne nga gjyketa kompetente esslise se sghoo
rise kontroll te shogerise,ne rast ge gjate riste gjithe ecurige se
¢eshfjeve te shogerise behet 1 besueshem se administrimi dhe drejtis
1 ketyre geshitjeve nuk behet sig¢ e kerkon sna financjsre dhe admini-
strimi 1 singerte.Kjo dispozite nuk zbstohet kur pakica kerkuese per
gqesohet ne Keshillin Drejtues te Shogerise,
4.0rtaket kerkues duhet te rusjne,deri ne shpslljen e vendimit
ne lidhje me kerkesen e bere,tec depozitusra ne Arken = Kredive,ne Be
nken Shgiptare ose ne g¢do Banke tjeter Shgiptare te njohur,aksionet e
tyre ge u japin te drejten per paragitje kerkege,por ne pergjithesi
me pak ge tridhjet dite nga dita e paracitjes se kerkesegs?Kontrolli i
kerkuar ne beaze te kushieve te mesiperme,kryehet ne bawe te dispozita
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NE LIDHJF MT STATISTIKAT FXONOMTIXF
Neni 30 -

hogeria mban,ne baze te ligjit,librat financjare dhe vepron

gjatgn;g} mit ta ektiviteiit te ss&j dhe ne fund te ¢do viti Tinanej
regiistrimin perksates.

2.Ne fund te ¢do viti financjar Keshilli Drejtues perpilon stat
stikat ose pasqyrat ekonomike vietore dhe raportin e sdministrimit,

3.Pasqyrat ekonomike vjetore perfshijne a)bilancin b)ilogarine
"rezultate te vitit finspegar",c) "pasqyren e destinacionit te resu-
ltateve" dhe g)shtojcen permbledhese,te cilat perbejne nje unitet te
plote dhe kontrollohen si¢ rercskohet ne nenet e ligjis.

4.Pagqyrat ekonomike vjetore,te parscitura per miratim ne Ascmb
ne e Pergjltheshme,duhet te shogerohen: '

a)nga nje raport shpjegues te adninistrimit te Keshillit Dre jtue
ne te cilin te vermenden te giitha *e dhenat akiive dhe pasive,sa te
jete e mundur m& analitikisht dhe te paracitet nje pssqyre e garte dhq
e sskte e equrise,te puneve dhe te pozites ekonomike te Shogerisge si
dhe parashikime per ecurine e metejeshme te ssj.

b)nga raporti i Revizionimit,i cili duhet perpilusr ne baze te n:
neve te percaktuara ne kete Statut.

5.Keshilli Drejtues duhet te pakten njezet dite para Asamblese
se Pergjitheshme te paragese kopje te pasqyrave dhe gstatistikave eko-
nomike vjetore me raportet perkastese te Keshillit Drejtues dhe Be Revi
zoreve tek Prefektura kompetente,dhe te botoje bilancin e shogerise,
llogarine "rezultate te vitit financjar" dhe "pasqyren e destinsc:onii
te rezultateve",se bashku me vertetimin verkates te kontro 1it,kur ps
rashixohet kontrolli nga Revizore te Betuar,ne nje gazete te perditeak
politike dhe ne nje garzete te perditeshme ekonomike,sic percskiohet ne
nerin 14 te ketij statuti,si dhe ne sneksin e Shoqerive Anonime dhe Sk
gerive me Pergjegjesi te Kufizuar, te Gazetes Qeveritare.Gjithashtu T
lanci botohet dhe mjmxmi ne nje nga gaeetat loksle,te perditeshme apc
javore politkke, te vendit ku ka eeline shogeris ne rast se ekzistojne
te tilla gszets.

£.Qe Asembleja e Pergjisheshme te marre ne kohe vendimin per =
statistikat ekonomike,te cilst u miratusn ngas Xeshilli Drejtues,duhet
ato te jene vertetuar mgE ne menyre te vegante ngs s)keshilltari drejt
es aro nga keshilltari mendatmarres.b)pergjegjesi i Drejtorise se Perg
theshme te Shoqerise dhe c)pergjegjesi per Drejtimin e Llogarise.Te si
perpermendurit ne rast se nuk bien dskort ngas ans lbgjore per menyre
e perpilimit te pasqgyrave ekonomike,jane te detyruar te pePagesin me
shkrim kundershtimet e tyre ne Assmblene e Pergjitheshme,
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Neni 31
Viti financjar fillon me 1 Janar dhe
te ¢do viti,

31 Dhjeto.

Neni 32
1.Fitime neto +e shogerise jane sto

zbritjes I
fitimes bruﬁo te realizusra te ¢do Shpenzimi,te'demeve te mundeghre |
EXMMUXINEY amortizimit te pércaktuar nga ligja dhe te ¢do 11oj tjety
shpenzimi te shogerige.,

C 2.Fitimet neto ndshen me vendim te mbledhjes se zakoneshme te A
mblege ge Pergjitheshme duke ndjek&r-kete radhe pune:s)zbritet nje
qindje te pskten pesec perqind (5%) dome*hene nje e njeczeta (1/20) e
fitimeve netp per krijimin e rezerves ge zakoneshme . Kjo mbajtje pu.
shon te jete e detyrueshme kur fond rezerve arrin te pakiten nje te
treten e kapitalit shogeror.Ky fond rezerve perdoret kryesisht per
balsncim e ¢do ndarrje pjesore,te borxhit ts mundeshem qe mund +te e
stoje,per perbsllimin e demeve.b)mbshet shums qe kerkohet per dhenj
€ kestit te pare prej gjashte perqing (6%) te bakten,mbi kapitelin e
investusr ne baze +e ligjit ose 8il¢ parashikohet ndryshe ne ligd.
clpjesa e mbetur i vihet Assmblese ge Pergiitheshme per giykim, ogse pe
krijimin e fondit regzerve te jashtemakoneshem,ose per te ndsrre plese
suplementare, oge per krijimin e fondeve to vecante te pa tatvar,ose p
shperndsrrjen e shperblimeve dhe pergindieve te anetsreve te Keghi-
11it Prejtues,ose per shperndarrje tek personell i Shoqeriss,ose per
shtimin e kapitalit investues duke prere skeione e reja ge u jipen
falas ortakeve aksionere apo nepunesve te shogerise, pge transferohet
O0se perdoret per ¢faredo 1loj gellimi tjeter gi te vendoge Asambleja e
PergjithesHme.

' Neni 33
L.ile kufizimet e dispozi “ave per zvogelimin e kapitalit te inve~
stuar nuk mund te behet ¢do 1loj ndarrje tek orteket,ne rsst se giate
giate dites se perfundimit te vitit te fundit financjar, shums totale
kapitaleve te Shogerigse,sig parashikohet ne modelin o bilancit te perc
ktuar ngs lizja,eshte, ose pas kegaj shrerndarrie,do te behet me i1 vOog
1 ngs shumg e kepitalit aksionar,duke i shiusr dhe rezervat, per te ci.
1zt ndalohet shoerndarja e tyre ngs ligji apo StatutiKjo shume e kapi.
talit eksionsr zvogelohet ne shumen q¢ akoma nuk eshte vendosur te de-
pozitohet, _
~2.8huma qe shrerndahet tek ortaket nuk duhet te kzloje shumen e
rezultateve te vitit te fundit finencjar qe ka perfunduar,duke i shtu-
er f'timet ngs vitet e kaluars financjare dhe rezervat,per te cilat
lejohet dhe u vendos nge Asémbleja ¢ Pergjitheshme shperndarrja e tyme;
dhe i zvogeluar ne masen e demeve te viteve te mepareshme financjare
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dhe te shus
baze temlig 1t dhe te gtatutit.
Ors,
Yy
Jvet p&B vendimit te Ascemblese se Pergjitheshme ge miratoi sta*istiks
ckonomike vietore.

ve qe ciktohet te destinchen per krijimin e rezervavet y

“la € cakiuar per shperndarrje u Jipet ortakeve brenda dy n

fJKuptimi i shrerndarrjes ge aragrafeve te mepareshme 1 dhe 2
perfshin kryesisht dhenjen ¢ pjescve dhe fe in‘eresave nga aks’ onet,

5. shte gjithashtu e mundeshme shverndarrja e pijeseve te perko
shme ose te pergindjeve si tremujor.

PFR SHXRIRRJIN DHI LIXUJDIMTN T SHOQIERISFE

Henl 34
l.5hogeria shxrihet a)me perfundimin e a8vw afstit te percaktua
ne nenin 3 te ketij Statutli,ne rast se me perpara nuk eshte msrre ve.
ndim i ligjeshem per 7gletjen e ketij afati,b)me vendinm te Aczmblesge ¢
Pergjitheshme,i cili merret ne bave e dispozitave te ketij Statuti d
ckur shogeria shpallet e varferusr,
2.Ne rast se viefisg totale e kapitaleve te shogerigse,si¢ pereca-
ktohen ne Bilancin tregues qe parashikon ligja,behet me e vogel se gjs
ma (%) te kapitslit shoqeror;Keshilli Drejtues eshte i detyruar te the
rrage Ascmblene e Pergjitheshme brends nje afati gjashtemuior ngs pel
fundimi i vitit financjar,e cila do te vendose shkrirrjen e shogerige
ose marrjen e ndonje mase tjeter. '

Heni 35 &

l.Perveg rastit te verZerimit,pas shkrirrjes ge shoqerige ndiqe
ne varhdim likujdimi i saj.Ne rastin o shenimit a) te paragrafit te Ba
re te nenit te mepareghem Xeshilli Drejtues kryen edhe detyren e 1ik
Jdimit deri ne momentin ¢ emerimit e Likujduesvet nga Ascmbleja e Per
giitheshne .Ne rastin e germes b' $e sc njejtes dispozite,Asambleja o
Pergjitheshme me te njejtin vendim czkton edhe likunjcuesit.Fmerimi i
Likujduesve® ka per rrjedhoje detyrimisht dhe pushimin e funkeioneve
dhe kompetencave te Keshilli: Drejtues,

2.Likujduesit, ge emerohen nga Asamblejs,duhet menjehere sa te
~marrin ne dorezim detyren, te veprojne per regjistrimin e pasurise se
shogerise dhe fe botojne ne gareta gjendjen pasurore si dhe ne ancksin:
e Gazetes Qeveritare per Shogerite Anonime dhe Shogerite me Pergiegijes
te Xufizuar,duke dhene kopje te kesaj gjendje pasurore dhe tek Prefelt
ra Kompetente, _

3.Ketedetyrim kane Likujduesit gjate gji'he rveriudhes deri ne
perfundimin e likujdimit,

4,hsambleja e Pefgjitheshﬂe ruan te gjitha te dréjtat e saj

—~L
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ajate Progedures ge likujdimit.Bilancet ¢ 1ikujdimit miratohen ngé As
‘blejs e Pergjftheshme,%birrjen'dhe drejtimin e ge ciles e kane per
e Likujduegit he zbgtinm analog te'detyfimeve perkatese-ﬁ@ Keshiliig
Jtues.gdo vit i barsaqiten Agamblese ge Pergjiﬁheshme ;Eﬁitatet e lik
mit me nje raport per aresyet qe Penguan Perfundimin(lg 134

Eeni 36 Ty -
1.Vendimi Asamblege ge Pergiitheshme de emeron Lfkuﬁduesit,ca

kton eghe numrin e tyre,menyren & kryerjes ge likuidimit,shperblimin €
liknjduesgve 4 dhs te gjiths shpenzimet o munde shme +¢ likujdimit,

2.Likujduesit,neqoftese Cmerohen me shyme S€ nj# dhe kur Asamble
e Pergﬁitheshme n:k vendog ndryshe,veprojne 8¢ bashku dhpe vendosin me
shumice votash,

3.Rezul taty i 1ikujdimit,ndahet Pleserisht pge total sht,ne aze
vendimeve +4g Asemblege ge Pergjitheshme,tek ortsket akgioner ne baze
pjesemarrjes 8¢ tyre ne kapitalin fillegtgr tes;hoqeriSG.

KAPITULLT VIII

DISPOZTD,4 TE ?EHGJITHESHME
Neni 37
1.Viti i naye Tinancjar do e Tilloje nga data miratimit te 73y
gjeshem te krijimit e Shogerige dhe do te Perfundoje e 31 Dhjetor te
viti 1993,

E.Mbledhja € pare e zakoneshme ¢ Asamblege ge Pergjitheshme do te
thirret brendg gjashtemujorit te bare, pas perfundimit +e vitit financjas
te siperpermendur. | _

3.Keshiltii i bare Drejtues,qe do e drejtoje sho,erine deri ne mhie
dhjen e pare te zgkoneshme te Asemblege ge Pergjithéshme,do te perbel
ngs kets Persong: _

' 1)Mihg1 Delijorgii, s Kryetar
2)8piridhon Simandirie, Wen/Kryetar gne Kevhilliar Drejtyeg,
3)Konstanding Bllahojani
4)30tirig Dhogani,
. h Nenl 38 |
He baze te nenit 5 4 e tij Statuti,kapitalin krijues te shoqerise;
bprej 24,000,000 dhrahmj Marrin persiper dhe e mbulojine krijuesit(themelueﬁ
ait) e shogerigse me te hollg ne dore dhe me kon*ribute + € meposhtme ne na~
tyre: _
a)Mihgl Delijorgji,i biri i Pandeliut,kontribﬁon me 1nje makine nga?
rkege me Terge QJ 1882 A narkes SCANTA dhe me rimorkjo qe¢ mban Targen |
GJ 2260 Ayme kapacitet ngarkese deyps he 25 tbn,me nje viere prej T.BO0,00Q
dhrahmi,nje maicine ngarkese i markeg DAF,me kapaeiteot 7 ton,mode1 1 vitit



LIGJI MBI SHOQERITE, KAP.113

PRIVATE AKSIONERE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE

FELTEX HOLDINGS LIMITED

1.Emri i shogerise eshte :

FELTEX HOLDINGS LIMITED

2.Zyra (selia) e rregjistruar e saj do te jete ne Qipro.

3.Qellimet e themelimet te saj jane

Seirerrrepiteerin fil]estarglate themtelimit;ose mé kontrate,ose mer
kembxm,o'Se fAe ‘emrin & Bje: personi: tjeter- to- ¢faredoshem;.(nominee). .dhg te
zoteroje;shfrytezoje,ngarkeje kembeje,te-mbate: mallrat e tjeter kujt, te shese osere
thene ndryshe me ¢faredo lloj menyre te spostoje me ¢faredo kushtesh, ¢faredo
aksione,kapitale aksionesh(stock),dokumenta njohje borxhi, dokumenta tregtare
ge njihet borxhi dhe afati i kthimit te tij, detyrime vlere, leter krediti me vlere
monetare {securities) te ¢faredo natyre te leshura ose te garantuara nga cilado
qeveri e shtetit perkates,personit fizik apo juridik,bashkesi,enti shteteror,
udheheqje e larte, e varur, bashkiake,lokale ose ¢faredo lloj tjeter qe haset qofshin
te gjitha keto te paguara teresisht ose jo me ¢faredo kushtesh ge do te gjykohen
te drejta dhe te fitoje,zoteroje, shfrytezoje, te shese ose e thene ndryshe te
spostoje ose te ngarkoje me cfaredo kushtesh ge do te gjykohen te drejta,te tere
ose nje pjese te interesit ne ¢faredo loj punimesh, ne ndermarrje, diplomave per
shpikje teknologjike kalimeve-transferimeve,projektimeve,simboleve tregtare te
drejtave ekskluzive te pronesise intelektuale, metodat sekretenjohuri specifike
teknologjike,lejet,shpikje e racionalizime,te drejtat e perdorimit dhe te ardhura
specifike shtese ge ndikojne ne te ardhurat vjetore(royalties) ose e thene ndryshe
te gjitha keto jane ekskluzive ose jo, ose jane ne nje baze te kufizuar ose ndryshe.

2) Te perfundoje punet e importuesve,eksportuesve,shitesve bleresve kons-
truktoreve,qeradhenesve,ndermjetesve perfaqesuesve dhe te perfagesuarve te tre-
getareve,per te gjitha kategorite tipat dhe ilojet ¢ makinerive,te produkteve te
hekurit,gelikut,lendeve te para,detergenteve,ushgimeve,pijeve,veshjeve,copave
per rroba,dhe ne pergjithesi per te gjitha llojet, format dhe tipat te objekteve.



3)Te perfundoje punet e keshilltareve kerkuesve studiuesve te g¢do kategorie
dhe ne vecanti ne drejtimin dhe organizimin e industrive dhe ndermarrjeve,
perfshire gdhe kualifikimin e perdorimin e personelit per industrite dhe
ndermarrjet \ihe te realizoje keshillat e keshilltareve te ndermarrjeve industriale,
ndermarrjevd dhe te personelit,te jape keshilla per zgjerimin,zhvillimin dhe
permigégtqj, e te gjita tipave te ndermarrjeve dhe industrive dhe te gjitha
sisternévedke te proceseve (e kane te bejne me prodhimin, ruajtjen,shperndarjen,
i/ reklamimin dhe shitjen e sendeve ose ndermjetesimin e sherbimeve
dhiz Te realizoje dhe te keshilloje per realizimin e studimeve, kerkimeve te tregut
dhe te studimeve tekniko-ekonomike.

4) Te marre, te kontraktoje me qera, te kualifikoje personel profesional, zyrtar,
teknik dhe personel tjeter si edhe punetore ose sherbimet e gjithe ketyre ose te ci-
litdo prej tyre dhe me gfaredo menyre ose metode te fitoje, te zoteroje, te konstru-
ktoje ose te bashkerendoje ¢faredo lloj prone ose pasuri te ¢do lloj natyre dhe Iloji
qofte(perfshi ketu dhe ¢faredo lioj te drejtash per ose ne lidhje me pronen ose
pasurine).Gjithashtu te ndaje ose te kete ne dispozicion personelin e sipercituar
ose sherbimet ose te disponoje pronesine ose pasurine e siper permendur ose
perdorimin ¢ tyre me geradhenie,shitje kembim,ose me ¢faredo menyrash te tjera
tek ata ge kane nevoje nga keto ose te perdorimit te tyre dhe te disponoje,te per-
dore ose te administroje sherbime te tilla ose pronesi ose pasuri me nje menyre
tjeter, ne perfitim te Shoqerise ose per interesin € saj, te jape ose te siguroje fut-
jen nga te tjere gjithe dhe ¢faredo floj ndihme pa interes, sherbimi, nevoje, mun-
gese ose pretendimi te ¢faredo lloj natyre ne lidhje me sektorin e ndermarrjeve qe
deshiron cilido person,shiepi ose shogeri e ngjashme me cilendo ndermarrje qe
drejtohet nga ata.

5) Te ushtroje ¢faredo lloj pune tjeter, te marre persiper ¢faredo lloj aktiviteti ¢
tieter ose te beje ¢do llaj. veprimesh. te tjera perderisa Keshilli Drejtues do*fta
giykonte se eshte i dobishem: dhe i lehte. ushtrimi ose realizimi ose marrja e
qellim i tyre ne lidhje me gellimet e mesiperme ose perderisa ato kane gellim
direkt ose indirekt te rritin vleren e cilesdo nga ndermarjet, te elementeve
pasurore ose te te drejtave te Shogerise ose te bejne cilendo me rendabel.

6) Te bleje,te pranoje ne formen e dhurimit, te marre me (era ose nga
geramares tjeter ose me kembim ose me menyre tieter te fitoje ose te zoteroje
(per ¢faredo te drejte ¢ interesi) ¢faredo lloj toke, ndertesa, pune, te drejta, shtesa
perfituese specifike, kalime, leje, mallra (per funksionimin e ndermarrjes) ose
pretendime te ¢faredo lloj natyre gofte dhe pershkrimit te prones se luajteshme
dhe te paluajteshme (pavaresisht nese ajo eshte e hipotekuar, e renduare ligierisht
ose jo), e cila eshte e nevojshme ose ka interes per gellimet e puneve te Shoqerise
ose te ¢do lloj dege ose sektori te saj ose ne lidhje me ato ose ajo mund te sjelle
te ardhura shtese te elementeve te tjera te Shogerise.

7y Te ngreje, te mirembaje, te veie ne funksionim, te administroje, te
konstruktoje, te rikonstruktoje, te transformoje, te zgjeroje, te remontoje, te
permiresoje, te sistemoje, te mobiloje, te reklamoje, te kontrolloje, te rrafshoje, te
pershtase ¢faredo lloj dyqganesh, zyrash, apartamente, montime elektnke ose
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montime vaditje dhe hidraulike, punishte, fabrika, mullinj, montime mekanike,
makineri, depo dhe ¢faredolloj veprash te tjera, adertime, montime teknike dhe
cfaredolloj natyre fjeter lehtesuese ose konstruktime, ashtu si¢ do ta giykoje
Shogeria te dgghiruara per gellimet e puneve te saj dhe te kontribuoje, te nxise
ose ¢ thene ndiyshe te ndihmoje ose te marre piese ne konstruktim, permiresim,

mirembajtje, fupksionim, administrim, dhe realizimin ose kontrollin e tyre.
FVay
8) TePer Sifesoje, te administroje, te kontrolloje, te kultivoje, te zhvilloje, te

shiryte: te kembeje, te jape me qera 0s¢ e menyre tjeter te jape, te
depozitoje, te rendoje, te shese, te shese mallin stok, te jape falas, te perfitoje, te
jape te drejta dhe te ardhurat shtese specifike qe i perkasin elementeve pasurore,
fugise punetore dhe te drejtave te Shogerise ose mbi te cilat ka interes Shoqgeria
ose ne menyre tjeter te merret me te gjitha ose me nje pjese te ketyre elementeve
pasurore te Shogerise dhe te miratoje zyrtarisht perfitimet, sipas gjykimit te
Shogerise, mjete per njoftimin dhe reklamimin e punimeve dhe produkteve te
Shogerise.

9) Te konstruktoje, te rregulloje,te importoje,te bleje,te shese,te eksportoje,te
jape me gera,te ndermjetesoje dhe ne pergjithest te kembehet ose te tregtoje te
giitha llojet e pjeseve aneks, objekteve, paisjeve, montimeve mekanike,
infrastruktures, armatimit, paisjeve mbrojtese, materialeve ushtarake dhe mjeteve,
lendeve eksplozive, aeroplaneve, anijeve, mjeteve fundruese, mjeteve te
transportit, pajisjeve elektronike, pjeseve te nderrimit, makinerive, veglave dhe te
mirave materiale, dhe te veproje si perfagesues ose si ndermjetes ne lidhje me

objektet e mesiperme ose puneve.

10) Te tregtoje, te shfrytezoje per ndertim ose gellime te tjera, te jape me qera
ose te marre me gera, te marre 0se te jape leje mbi te gjithe ose pjeserisht ose me
pjese te pronesise se paluajtshme dhe te rendoje ose te hipotekoje te gjithe ose nje
piese ose disa pjese te pronesise se patundshme qe i perket Shogerise os¢ te
drejtat mbi keto ose mbi ato qe ka interes Shogeria me kushtet qe percakton gdo
here Shogeria.

11) Te bleje ose e thene ndryshe te fitoje te gjitha ose nje pjese te ndermarjeve,
te elementeve te afte per pune, elementeve pasurore dhe detyrimeve te cilesdo
shogeri, organizmi,bashkesie ose personi, ge u themeluan per qellime teresore 0s€
pjesore ne saje te kembenguljes te shogerise ose ¢e u themeluan per ushtrimin e
cfaredolloj punimesh, te cilat Shogeria eshte e autorizuar te ushtroje ose ka
ngjashmeri me ushtrimin ¢ ketyre puneve 0s€ permbajne elemente pasurore te
pershtatshme per qellimet ¢ Shogerise. Te marre persiper, te realizoje dhe te
ushtroje ose te likujdoje dhe te shkrije ¢faredollo] ndermarje te tille ku ne
kembim per kete fitim te fuse te holla, te emetoje aksione, te marre persiper

cfaredolloj detyrimesh ose te fitoje cfaredollo] interesash mbi punet e shitesit.

12) Te kerkoje dhe te marte, te bleje ose ne menyre tjeter te fitoje gfaredolloj
projektesh, simbole tregtare, te ardhura specifike mbi te drejten e autorit shkencor
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te drejtat mbi keto te ardhura te shpikjes shkencore ose i€ gjetjes (aplikimi),
diplomat € shpikjeve teknike, te drejtat € pronesise intelektuale dhe metodave
sekrete, perderisa ato do te gjykohen i€ vlefshme per gellimet € Shogerise te
shoqeruara me enien e lejeve per perdorimin ¢ tyre.

13) Te rg!;:iq}oje e gjitha harxhimet, cendimet dhe shpenzimet, q€ mund te

behen os_gj;i ~_9§ teldalin persa i perket perparimit, rekomandimit dhe themelimit
te Shoqeri‘;%sqg J/cilat Shogeria mund t’1 miratoje si shpenzime para themelimit

ose ,_ﬁhpeﬁi@é‘- cilat kane te ngjare te behen para rregjistrimit me gellim
regji?tx"rmiﬁ-'% shogerise, duke perfshire shperblimin per sherbime profesionale ge
u dhane per shpenzimet € reklamimeve, te taksave, (underwriting commissions)
te ndermjetesve, t€ shpenzimeve per shtypje dhe lendes grafike, te Trogave te
nenpunesve dhe shpenzimeve 1€ ngjashme st dhe te shpenzimeve g€ kane lidhje
me themelimin dhe funksionimin € agjencive, keshillave lokale ose
administratave lokale ose trupave te tjere OSe shpenzime Ge kane lidhje me
cilendo ndermarrje ose pune qe U krye ose u be para rekomandimit te Shogqerise,
te cilat Shoqeria ka te ngjare te vendose t’i marre ose t'i vazhdoje.

14) Te ece perpara me emetimin ¢ aksioneve, t€ dokumentave € njohjes se
borxhit (debentures) ose dokumentave te tjera te Shogerise q¢ vertetojne nxjerjen
e borxhit dbe perfagesojne viere monetare, emerimin ¢ ndermjetesve te
perfaqesuesve dhe personave, organizmave OS¢ te bankave, vendosjen e ketyre
dokumentave me viere (underwriters) dhe paramendimin per shperblimin e tyre,
per sherbimet ge vijne prej tyre me pagese ne te holla ose me nxjerjen €
aksioneve, dokumentave te njohjes se borxhit (debentures) ose dokumentave te
tjera te shogerise qe perfaqesojne vlere monetare 0s€ N dhenien ¢ te drejtes se
zgjedhjes per fitimin e tyre ose me cfaredolloj menyre tjeter ligjore.

15) Te huazoje, t€ gjeje para ose t€ siguroje detyrimet (ose te shogerise,ose 1€
nje personi tjeter) ne menyren dhe me kushtet ge do te gjykoje per kete qelhim
dhe me ne veganti me nxjerjen € dokumentave t€ njohjes se borxhit (debentures
and debentures stock) fuqia e t€ cilave eshte € vazhdueshme, dokumenta tregtare
ku njihet perfitimi monetar dhe percaktohet koha e likujdimit, hipotekime 0se
cfaredolloj tjeter dokumenti per borxhin dhe qe perfageson vlere monetare ku u
prezantuan 0se mbeshteten mbi te gjitha ose mbi disa elemente pasurore dhe te
drejta te Shogerise, duke perfshire dhe kapitalin e Shogerise qe nuk v therrit per
t'u paguar, ose pa nje siguri te tille dhe me kushte te tilla, persa i perket
perparesise 0S¢ menyres tjeter, ashtu sikurse Shogeria do te percaktoje ne baze te

gjykimit te saj ¢do here.

16) Te marre pare hua per cfaredo lloji qellimi vegmas ose bashkarisht me te
tjere, te jape garanci dhe siguri per pergjegjesit dhe detyrimet e te tjereve dhe ne
pergjithesi, pa kufizim me c¢faredo menyre te mundshme dhe me ¢faredo metode
ose mjete te jape ndihme ekonomike, tregtare 0S¢ ndihme tjeter, 0s€ mbeshtetje
te ¢do lloj natyre gofte tek te tjeret, € kuptueshme s€ per gellimet € ketij paragrafl
me fjalet “te tjereve” dhe “te tjere” dote kuptojme dhe do te perfshijne cilendo
ose cilindo gofte nga anijet ne pronesi, ndermarrje administrative 0S€ shogert te

tjera, te cilat bejne pjese ne @ njejtin grup ndermarrjesh me Shogqerine 0se€

\&,Nu;’\



kontrollohen nga te njejtet aksionere si Shogeria ose zoterojne ne pronesi anijen
e administruar ose shfrytezuar nga te njejtet administrues ose shfrytezues.

17) Te jape kreXji dhe te jape hua pare ose paradhenie te cilido person, shtepi
ose shogeri dhe te garantohet dhe te jape garanci dhe zhdemtime ose kompensime
(indemnities) ,pgr pagesen e pareve 0S¢ plotesumn e marreveshjeve ose
detyrimeve n@a &ldo person, shtepi ose shogeri, te siguroje ose te marre persiper
me g:faredo me re likujdimin e parave qe ka marre ose te pareve te dhena hua
tek cilido pérson, shtepi ose shoqeri ose detyrimet ge rendojne kete person,
shtepi ose shoqgeri dhe te ndihmoje me menyra tjera cilindo person ose shogeri me
menyren e Shoqeria do ta gjeje te drejte.

18) Te dergoje, te nenshkruaje, te pranoje, t’i ktheje pergjigje korrespodences,
te paraliknjdoje, te beje tregti ose me ¢faredo menyre tjeter te kembehet me ¢eqe,
leter krediti (promissory notes), me ngarkime dhe tituj te tjere kalim vierash ne
baze te bizedimeve.

19) Te prancje depozita me interes ose pa interes.

20) Te leshoje paradhenie dhe te jape pare hua, ose me marrjen nga Shoqeria te
garancise se pershtatshme ose te sigurise, ose pa asnje garanci e siguri te tille.

21) Te investoje vlerat monetare te Shogerise te cilat nuk i ka nevoje te
menjehereshme, ne investime te tilla, perveg aksioneve te veganta, ashtu si do te
vendose Keshilli Drejtues ¢do here.

22) Te nxjere ose te garantoje nxjerrjen dhe depozitimin e interesit mbi
aksionet, te kredive te marra borxh (debentures and debentured stock) ose te
letrave te tjera me viere te marra borxh ose te detyrimeve te cilesdo shogerie ose
organizmi dhe te depozitoje dhe te parashikoje per derdhjen per ndermjetesit, per
shpenzimet e furnizimit, per sigurimin e pasjes ne dispozicion te dokumentave ge
vetetojne nxjerrjen e borxhit dhe qe kane vlere monetare (underwriting) ne lidhje
me nje nxjerrje te tille te cfaredoshme.

23) Te fitoje me shkrim, treg ose ne menyre tjeter, dhe te pranoje te marre, te
zoteroje, te tregtoje, te transformoje dhe te shese aksione te cfaredolloj natyre,
kapital (stock), letra njohje borxhi ose letra te tjera me vlere monetare ose
interesa te nje shogerie tjeter te ¢faredoshme, organizmi ose ndermarjeje.

24) Te nxjerre dhe te leshoje aksione qe jane likujduar ose qe nuk jane likujduar
nga kapitali i shogerise ose te nxjerre letra te njohjes se borxhit (debentures) ose
letra qe perfagesojne vlere monetare per pagesen e plote ose te pjesshme cilesdo
pronesie te luajtshme dhe te paluajtshme ge u ble ose u fitua me ¢faredo menyre
tjeter nga Shogeria ose ¢faredolloj sherbimesh qe dolen nga shogeria dhe te
shperbleje ne pard ose ne menyre tjeter cilindo person, shtepi dhe shogeri qe u
dhane nga ata ne shoqeri ose te jape dhurata te keta persona.



25) Te vendose ne ¢do vend te botes magazina sekondare, zyra periferike, dege,
agjenci dhe keshilla lokale dhe t’i beje te funksionojne normalisht si edhe t'i
anulloje ato.

26) Te parashikoje pger mireqenien e pesonave ge punojne ne Shogeri {duke
perfshire dhe autcg.rite e Shogerise), ose te personave ge ishin punesuar me pare
ne te, ose te persofigle qe Shogeria pranoi ne ndermarrje, (duke perfshire edhe
autoritetet os}é\t‘m efsonat qe merren me nje shogeri te varur ose te afert (allied),
ose te nje shoqerie te asociuar, (duke perfshire dhe drejtuesit e saj), si dhe te
bashkeshorteve, te veve te varur nga ata dhe te familjeve te tyre, me venie parash,
pensionesh ose pagesa te tjera (duke perfshire dhe pagesat per siguracion), te
ngreje, te ndihmoje ose ne nje menyre te nxise ¢do trust, arke ose te planeve ne
favor te ketyre personave, si edhe vepra bamiresie, fetare, shkencore, kombetare
ose institucione te tjera ose gellime qe kane vlera morale ose vlera te tjera ge
kerkojne ndihmen dhe nxitjen e Shoqerise per arsye te natyres ose te vendit te
punimeve te saj ose dhe per arsye te tjera.

27) Te paguaje ne kohe, ¢do here kuotat ose kontributet per qellime njerezore,
per vepra bamiresie,ose per gellime te vlefshme me karakter publik, nxitja e te
cilave, sipas gjykimit te shoqerise te kontribuoje ne rritien e fames ose te
popullaritetit te Shogerise ndermjet personelit te saj, te klienteve te saj ose te
publikut.

28) Te nenshkruaje dhe vendose ne zbatim marreveshje ge i perkasin ne
ushtrimin kolektiv te puneve, bashkim interesash, kufizim antagonizmi,
bashkesise ose bashkepjesemarrje ose shkrirjen me cilendo shogeri tjeter, ne
cfaredolloj tjeter bashkesie ose personi ge merren me punime ge kane lidhje me
gellimet e kesaj Shogerie.

29) Te vendose pas themelimit, te goje perpara krijimin dhe me ¢faredolloj
menyre tjeter te ndihmoje cdo shogeri ose shogeri te tjera me gellim qge te fitoje
cilindo nga elementet pasurore ose per zgjidhje te pershtatshme te ¢do gellimi te
kesaj Shogerie ose per ¢do qgellimin tjeter i cili mund te konsiderohet dhe
percaktohet, te sjelle perfitime direkt ose indirekt ne kete Shogeri.

30) Te kerkoje, te nxise dhe te pershpejtoje votimin e cilitdo Ligj, te nxjerjes te
¢faredo Urdherese, Rregullore, Rregullores se Brendshme, miratimin ¢ vendimit,
te Statutit, dhe sigurimin e ¢do lloj kalimi, te drejtes, te ardhurave specifike dhe
nxjerrjen e ¢do lloj leje, ge  me kete menyre Shogeria te mundet te realizoje
cilindo nga gellimet e saj ose te beje ¢do lloj ndryshimi ne te gjithe strukturen e
saj ose per ¢do gje tjeter, te dobishme sipas gjykimit te Shogerise, te rreshtohet
kundra ne te gjitha gjykimet ose kerkesat qe kane si qellim te demtojne direkt ose
indirekt interesat e Shoqerise dhe te lidhe dhe realizoje ¢do lloj marreveshjeje me
¢do Qeveri ose Udheheqje (gendrore, bashkiake, lokale ose tjeter e ngjashme), e
cila do te konsiderohet se do te kishte mundesi te kontribuoje ne suksesin ¢ plote
ose te pjesshem te gellimeve te Shogerise.
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31) Te shese, te shese stoqet, te hipotekoje, te rendoje dhe te kete te drejta ose
te ardhura specifike shtese ose te transferoje punet, elementet pasurore dhe
ndermarrje te Shoqerise ose cilendo pjese te tyre kundrejt kembimit qe Shogeria
do te pranonte sipa\s\ gjykimit te saj.

32) Te pranoje kdpital (stock), aksione ose leter njohje borxhi (debentures),
letra njohje borxhij te garantuara me hipoteke (mortgage debentures), ose
cfaredolloj letrasil/;e perfagesojne vlere monetare te nje shogerie tjeter per
pagesen, terespre,dse piesore, per cfaredolloj sherbimi ge iu ofrua ne te, ose shitje
ge u be tek gjo nga kjo Shoqeri ose per ¢faredolloj borxhi qe i perket nga shoqeria
tjeter homologe.

33) Te ndaje ne lloje (in specie), ose para ose ne menyre tjeter ashtu sic do
vendosej ¢do here, gfaredo elementi aktiv te Shogerise ndermjet anetareve te saj
dhe me konkretisht aksionet, letra te njohjes se borxhit (debentures), ose letra ge
perfagesojne vlere monetare te cilesdo shogeri tjeter qe i perket kesaj Shoqgerie
ose per te cilat Shogeria mund te kete pushtet per t’i disponuar.

34) Te nxjerre teresisht ose pjeserisht nga veprimet qe lejohen nga ky dokument
i themelimit ne cilendo pjese te botes ose vetem ose bashkerisht me shogerite e
tjera, shtepi ose persona, ose si agjente, keshilltare (trustee), urdherdhenes,
sipermares, ose peerfagesues te shogerive te tjera, shtepive ose personave ose
nepermjet agjenteve, keshilltareve (trustees), sipermaresve ose perfagesuesve.

35) Te paraprije rregjistrimin ose njohjen e Shogerise ne cilindo shtet ose vend,
te kryeje detyrat e sekretarit, drejtorit ose arketarit te cilesdo shogerie tjeter.

36) Ne pergjithesi te kryeje ¢faredolloj veprimi tjeter i cili sipas mendimit te
Shogerise te gon ose kontribuon ne suksesin teresisht ose pjeserisht te gellimeve
ge pershkruhen me poshte.

Perveg qellimeve te mesiperme, kompetencave dhe specifikave te tjera shoqeria
(a) nuk do te kryeje sherbime ekonomiko-monetare pervegse dhe vetem tek
aksioneret e shoqerise ose ne nje shoqeri tjeter qe eshte ne te njejten bashkesi
shogerish me te (per keto gellime termi, “sherbime ekonomiko-monetare”,
tregon tregtimin e investimeve, administrimin e investimeve, futjen e
keshilltareve per investim dhe themelimin ose administrimin e planeve te
investimeve ne teresi). Termi “investim” tregon: aksione, letra njohje te borxhit,
tituj shteterore dhe publike vierash, pjese dhe projekte te investimeve ne teresi,
marreveshje me te drejte zgjedhjeje me fitim ose depozitim, marreveshje afatesh
dhe marreveshje te ndryshme) dhe (b) nuk do te marre persiper direkt ose
indirekt, cilindo detyrim per kolektivin, ose ne formen e depozitimeve, tifujve ne
vlere ose me menyre tjeter huazimi, (per keto gellime termi “kolektiv” nuk do te
perfshije organizmat bankare ose organizmat kreditore, aksionere te shoqgerise ose
shogerine tjeter qe eshte ne te njejten bashkesi shogerish).
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Termi “depozitim” nuk perfshin shumen e parave ge vilet pas marreveshjes ge ka
lidhje me te ose me depozitimin e te mirave materiale ose me kryerjen e
sherbimeve, duke mos perfshire “sherbimet ekonomiko-monetare”  sig
percaktohet me siper. Termi “huadhenia” nuk perfshin kredine qe sigurohet ne
lidhje me fitimin e te mi}%ve materiale dhe marrjen e sherbimeve.

Qellimet qe zhviliohen ’! ne cilindo nenparagraf te ketij paragrafi duhet te
shpjegohen ne meﬁf@ﬁ-’ e te gjere dhe pa kufizime, perveg ne qofte se rezulton
qarte ndryshe nga.ky tekst, do te duhet qe te mos kufizohen me ¢faredolloj
menyre per ¢farets gje qe referohet ose konkluzioni ge del nga ¢do qellim tjeter
apo qellime qge trajtohen ne ¢faredo nenparagraf te tij ose nga kushtet e cilitdo
nenparagraf tjeter ose titullit anesor ose nga emri i Shogerise. Keta nenparagrafe,
qellimet qe percaktohen tek ata dhe pushtetet ge rrjedhin duhet te mos
konsiderohen ndihmes ose plotesues te atyre ge referohen ne nje nenparagraf
tjeter te gellimeve ose te pushteteve. Shogeria ka ¢do pushtet te ushtroje teresisht
ose pjeserisht keto pushtete qe i jepen nga nje ose me shume nenparagrafet qe
referohen dhe te plotesoje ose te eksperimentoje teresisht ose pjeserisht keto
gellime ge percaktohen ne ata.

Te gjitha aktivitetet qe referohen ne paragrafe te ndryshem te ketij Akt
Themelimi te Shoqerise, me perjashtim te adreses dhe administrimit te shogerise,
eshte e kuptueshme se personat ge kane aksionet e Shoqerise nuk jane banore te
Qipros, do kryejne pune ekskluzivisht dhe vetem jashte Qipros, pervec nese do
sigurohet leja nga Banka Qendrore e Qipros ose nga cilido autoritet tieter
kompetent.

4. Pergjegjesia e anetareve eshte e kufizuar.

5. Kapitali aksioner i Shogerise eshte L.K 1000, i ndare ne 1000 aksione LK.1.00
secila me kompetence nxjerrje ¢faredolloj aksioni te kapitalit, ose atij fillestar ose
atij te shtuar me ¢faredolloj ose me rezervimin e ¢do te drejte ligjore, te drejtave
specifike ose te kufizuara ose te kushteve ne lidhje me pjeset e ndara, me pagesen
e kapitalit, te drejten e votes ose ¢do gje tjeter.



6. Ne, emrat dhe adresat tona pershkruhen me poshte, deshirojme te themelojme
Shoqerine ne perputhje me kete Akt Themelimi, dhe secili nga ne bie dakort
te marre nga kapitali i Shogerise numrin e aksioneve, 1 cili pershkruhet

respektivisht perballe ﬁw emrin tone,

o

S

v

EMRAT, PERSHKRIMET DHE
ADRESAT E TE NENSHKRUARVE

NUMRI I AKSIONEVE QE U MOREN
NGA CDO NENSHKRUES

1. MEGASERVE CO. LIMITED

Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar
Evagoru 31

Lefkosia

2. MEGALAW CO. LIMITED
Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar
Evagoru 31

Lefkosia

500 Aksione

500 Aksione

Udatuasotme ...............cocoiviiiil. e ...

Deshmimtare te firmave te mesiperme:

HRISTOS PACALIDHIS,
Bulevardi Evagoru, 31,
Pallati Evagoras, Ap.43
Telefon.: 22677677
Lefkosia.
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LIGJI MBI SHOQERITE, KAP.113

SHOQERI PRIVATlf)AKSIONEREME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

’_. ._"rf{;' .

_STATUTI 1 SHOQERISE

FELTEX HOLDINGS LIMITED

1. Ne keto rregulla:
“Qipros” i referohet Republikes se Qipros .

“Ligji” i referohet Ligjit te Shoqerive, Kap.113 ose ¢faredo Ligji tjeter qe e
zevendeson ose e permireson.

“Vula” i referohet vules se perbashket (common seal) te Shogerise.

“Sekretar” i referohet cilitdo personi qe emerohet per te kryer detyrat e sekretarit
te Shogerise.

Perveg rasteve qe nga teksti tregohet e kunderta, termi “me shkrim” duhet te
kuptohet se perfshin edhe shtypjen, litografine, fotografi dhe menyra te tjera me
te cilat paragiten ose riprodhohen fjale me pamje te dukshme .

Perveg nese rezulton ndryshe nga teksti,fjalet,ose kushtet ge perfshihen ne keto
Rregulla kane ate kuptim qe jep ne keto ose ne ato ligji ose ¢do ndryshim qe u
be nga ligji, i cili do te jete ne fuqi, gjate dates qe keto Regulla do te behen te
detyruara per Shogerine.

PERJASHTIME TE TABELES “A”

2. Percaktimet e ligjit qe tregohen ne Tabelen “A” te shtojces se Pare
nuk zbatohen, por vetem ne masen qe ato perseriten ose perfshihen
ne keto Rregulla.

URDHERESA HYRESE
3. Shogqeria eshte Shogeri Private dhe per kete arsye :

(a) E drejta e transferimit te aksioneve kufizohet ne baze te menyres qe
percaktohet ketej e tutje.

ER
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(b) Numri i anetareve te Shogerise (nuk perfshihen personat ge jane ne
sherbim te Shogqerise, si edhe personat qe pasi kane sherbyer me perpara
ne Shogeri, ishin gjate kohes se sherbimit te tyre dhe vazhduan, pas
mbarimit, te jeng anetare te Shogeris¢), kufizohet ne pesedhjete.
Kuptohet se, kur dy ose me shume persona zoterojne bashkerisht nje oe
me shume aksione}te Shoqerise, konsiderohen per gellimet e kesaj
Rregulloreje, sug[e e vetem nje anetar.

.,

.....

(c) Ndalohet g:db liqﬁﬂese ne kolektiv per rregjistrimin per ¢faredo aksionesh
ose kredte-te-Shogerise.

(¢) Shogeria nuk ka pushtet te nxjerre tituj aksionesh per furnitorin (share
warrants to bearer).

PUNA

4. Shogeria do te mbuloje te gjitha shpenzimet paraprake ose ¢do
shpenzim tjeter dhe do te nenshkruaje bashkerisht, do te adaptoje
ose do te veje ne zbatim dhe do te marre persiper ose do te vazhdoje
(me permiresime te tilla qe palet e kontraktuara ka mundesi te bien
dakord dhe Keshilli Drejtues 1’i miratoje), cilendo marreveshje ose
shogeri ose pune qe u krye ose qe kryhet (sipas rastit) para
prezantimit te Shoqerise, ashtu si¢ do te vendose Shogeria.

KAPITALI AKSIONER DHE NDRYSHIMI I TE DREJTAVE

S. Aksionet do te vihen ne dispozicion te Shoqerise e cila, duke
respektuar rregullin Nr.3 si edhe ato te drejta ekskluzive qe
menjehere mund te meren me nje vendim te zakonshem te
rregullores ne te ardhmen, te kaloje ose ne menyre tjeter te veje ne
dispozicion ato sipas menyres se treguar persa i perket personave,
kohes dhe ne pergjithesi kushtet dhe ceshtjet, me kushtin se do te
nxirren aksione me ulje (at a discount), por vetem si¢ paracaktohet
ne nenin 56 te ligjit.

6. Perveg nese Shogeria vendos ndryshe ne Asamblene e Pergjithshme,
aksionet fillestare qe duhej te nxirreshin dhe te kaloheshin ¢do here,
por nuk jane nxjerre, dhe as kane kaluar, si edhe aksionet e reja qe u
krijuan {created) ¢do here para se ato te nxirreshin, do te ofroheshin
tek anetaret me analogjine me te afert te mundshme ne baze te
numrit te aksioneve qe zoterojne. Kjo oferte do te behet me
njoftimin qe do te percaktoje numrin e aksioneve qe ofrohen, si dhe
afatin, sipas te cilit nuk do te miratohet, oferta konsiderohet se nuk u
pranua dhe kur te kaloje ky afat dhe kur te merrst njoftimi nga
personi ge iu ofrua oferta, ose kundershton te pranoje aksionet qe iu
ofruan, Shoqeria mund, me respektimin e ketyre Rregullave t’i veje

-
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prezantimi i saj, nuk eshte nevoja te behet asambleja e pergjithshme
vjetore brenda vitit ge u be prezantimi i saj ose vitin pasardhes.
Asambleja e pergjithshme vjetore behet ne kohen dhe ne vendin qe
cakton Keshilli Drejtues.

4. Te gjitha asamblete e pergjithshme, me perjashtim te atyre vjetore,

quhen mbledhje te pergjithshme speciale.
N

55. Keshilli Drejtues mund, n%‘}kastin qe do ta gjykonte si te diktuar, te
therrase mbledhjen e pergjifhidhme speciale. Asamble te pergjithshme
speciale gjithashtu murid te pehen pas depozitimit te kerkeses ne
Keshillin Drejtues, ,0¢¢ ne/rastin kur Keshill; Drejtues do te
mungonte per ta bex:e*;‘“g" ete kerkuesit (requisitionists) ne baze te
urdheresave temeh&_tg‘-ﬁﬁe Ligjit. Nese per shkak te mungeses per
nje kohe te ¢faredoshme, te disa anetareve te Keshillit Drejtues
jashte shtetit nuk eshte e mundur te sigurohet shumica, cilido nga
anetaret e Keshillit Drejtues ose dy anetare te shogerise, kushdo
qofshin ata mund te therrasin asamblene e pergjithshme speciale
ashtu si¢ do te vendoste Keshilli Drejtues ne menyren me te afert te
mundshme ne te cilen therriten asamblete nga keshilltaret.

NJOFTIMI PER THIRRJEN E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

56. Asambleja e pergjithshme vjetore si dhe ¢do asamble e ¢faredoshme
ge behet me gellim per te marre nje vendim te vegante therritet me
njoftim me shkrim njezet e nje dite me perpara. Asamblete e tjera te
Shoqerise, therriten me njoftim me shkrim te pakten katermbedhjete
dite me perpara. Afatet e mesiperme nuk perfshijne diten gjate se
ciles jepet ose konsiderohet i dhene njoftimi, as dhe diten gjate se
ciles parashikohet te mblidhet asambleja e pergjithshme, per te
cilen theksohet ne njoftim.Njoftimi percakton vendin, diten, si dhe
oren e zhvillimit te asamblese, dhe ne rast te nje pune specifike edhe
natyren e pergjithshme te kesaj pune dhe jepet ne menyren qe
percaktohet tani e ne vazhdim ose ne menyre tjeter, ashtu si¢ do te
percaktohej nga Shoqeria pas asamblese se pergjithshme, tek
persona ge ne baze te rregullave te Shogerise kane te drejte t’iu
dergohen keto njoftime te Shogerise. Kuptohet se, asamblete e
Shoqerise, kur therriten me nje njoftim me te vogel se ky qe
percaktohet ne kete Rregullore, konsiderohen se u thirren
normalisht, pasi do te bien dakort per kete pike.

(2) Ne rast te thirrjes se asamblese vjetore, te gjithe anetaret te cilet kane te
drejte qe te gjenden dhe te votojne ne te dhe

(b) ne ¢do rast tjeter shumica numerike e anetareve qe kane te drejte te

marrin pjese dhe te votojne ne kete asamble, dhe ku bashkarisht zoterojne
jo me pak se 95% te vleres nominale te aksioneve qe kane kete te drejte.
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ne dispozicion me menyren qe sipas gjykimit te saj e konsideron me
te dobishme per Shogerine, Shoqeria me te njejten menyre mund te
veje ne dispozicion aksione te cfaredoshme te tilla te regja ose
fillestare, ashtu sj¢ tregohet me siper, te cilat per shkak te analogjise
ge kane ne lidhje\me numrin e personave qe pershkruhen me siper,
ge kane te drejteg e kesaj oferte ose per shkak te ¢do veshtiresie
tjeter, e cila ka te hgjare te rezultoje gjate shperndarjes se tyre, sipas
mendimit:fe” $Hdqgerise nuk mund te ofrohen lehte ne menyren e
paras&ikugﬁt':ﬁé siper.

Pa cenimin e ¢do te drejte te vegante qe iu dha me perpara
zoteruesve te aksioneve ose te klases se aksioneve, cilido aksion i
Shoqerise mund te nxirret me te drejta te tilla perparesie — aksion i
preferuar (preferred), anullimi (deferred), ose te drejta te tjera ose
me te tilla kufizime persa i perket pieses, te drejtes se votes, kthimit
te kapitalit (return of capital), ose e thene ndryshe, ashtu si¢ do te
urdheronte Shoqeria, ¢do here me vendimin e zakonshem.

Me respektimin e urdheresave te nenit 57 te Ligjit pas marrjes se
vendimit te zakonshem, ¢faredolloj aksioni mund te nxirret me
kushtin se ato do te shiten ose Shogeria mund te zgjedhe tregun e
tyre me kushte dhe menyre te tille, ge Shogeria do te percaktoje me
vendim te vecante para nxjerrjes se aksioneve.

Nese ne ¢faredo kohe kapitali aksioner eshte i ndare ne aksione te
klasave te ndryshme, te drejtat e harmonizohen per ¢do klase (nese
parashikohet ndryshe nga kushtet e nxjerrjes se aksioneve te kesaj
klase), mundet, pavaresisht nese Shoqeria ne shkrirje ose jo, te
ndryshoje me mirekuptim me shkrim te zoteruesve qe posedojne 3/4
e aksioneve te nxjerra te klases se mesiperme ose me vendim special
ne mbledhjen e vegante te Asamblese se Pergjithshme te zoteruesve
te aksioneve te kesaj kilase. Ne ¢do mbledhje te tille te vegante te
Asamblese se Pergjithshme do te zbatohen parashikimet e ketyre
rregullave ge pershkruhen me kusht qe pjesemarrja minimale e
domosdoshme te jete prej dy personash q4e zoterojne ose
perfagesojne me prokure (proxy) 1/3 e aksioneve te kesaj klase ge
eshte nxjerre, dhe mbi kete, cilido zoterues i aksioneve te kesaj klase
qe ndodhet vete personalisht ose me prokure, mund te kerkoje qe te
perfundoje votimi.

Te drejtat ge u jepen zoteruesve te aksioneve te cdo klase, te cilet
kane dale me te drejten e preferimit ose me nje te drejte tjeter te
ngjashme, nuk do te miratohen, perveg nese percaktohet garte ne
menyre tjeter nga kushtet e nxjerries se aksioneve te kiases se
mesiperme si te permiresuara per shkak te krijimit (creation) ose
nxjerrjes se aksioneve shtese ge renditen me to.

-
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12,

13.

14,

13

Shogeria mund te ushtroje kompetencat qe i Jjepen ne baze te nenit
52 te Ligjit per fonde per furnizim, me kusht ge kjo pergindje ose
kjo shume qe u percaktua ose u ra dakort per furnizim do te
komunikohet me te njejten menyre ne baze te urdheresave te nenit te
siperpershkruar d kjo pergindje per furnizim nuk do te kaloje 10%
te vleres mbi te di ji
harxhohet, ose s
rastit). Kyb,f'ofj}gi und te shpenzohet ose me pagese ne dore, ose me
kalimin e: ¥ksfoneve ge u likujduan plotesisht ose pjeserisht, ose
pjeserisht me njeren apo tjetren menyre. Shogeria gjithashtu mundet
gjate nxjerrjes se ¢faredoliloj aksionesh te paguaje vlera te ligjshme
per ndermjetesit.

Perveg rasteve te cilat ligji i parashikon keshtu, nuk parashikchet te
njihet asnje person nga Shoqeria, se zoteron ¢cfaredolloj aksione ne
baze te ¢faredolloj trusti ku Shoqeria nuk ka tidhje aspak, as
detyrohet me ¢faredolloj menyre te njohe (madje edhe nese
njoftohet per kete) ¢faredolloj interesi qe rijedh nga e drejta fizike
(equitable) me preference, ne perspektive, ose e pjesshme mbi ¢do
lloj aksioni ose ¢faredolloj interesi mbi pjesen thyesore te aksionit,
(perveg nese percaktohet ndryshe ne keto Rregulla ose ne ndonje
ligj), cfaredolloj te drejtash te tjera qe kane lidhje me ¢faredolloj
aksioni, perveg te drejtes absolute te personit te rregjistruar si
zoterues per pjesen e plote te saj.

Cilido person, emri i te cilit do te vendoset ne librin e amzes te
anetaresise ka te drejte brenda dy muajve nga kalimi i aksioneve ose
te depozitimit te transferimit te aksioneve (ose brenda nje afati tjeter
qe do te percaktohej ¢do here ne kushtet e nxjerrjes, te marre falas
nje gertifikate per gjithe aksionet e tij, ose me shume se nje
gertifikate per te gjitha aksionet e ti, ose me shume se nje
certifikate, secili per nje ose me shume nga aksionet ¢ tij, me
pagese 12 e 4 cent per ¢do certifikate e cila do te nxirrej pas
certifikates se pare ose me pagesen ¢ nje te tille, me shume me te
vogel ashtu si¢ do te percaktohej ¢do here nga Keshilli Drejtues.
Cdo certificate duhet te mbaje vulen e shogerise dhe te percaktoje
aksionet me te cilat referohet, si dhe shumen ge u pagua per keto
aksione. Kuptohet se persa i perket aksionit ose aksioneve qe
zoterohen bashkerisht nga me shume se nje person shogeria nuk
eshte e detyruar te leshoje me shume se nje gertifikate dhe dorezimi
1 gertifikates per nje aksion ne nje nga keta persona konsiderohet
dorezimi ge u be per te gjithe zoteruesit e aksionit.

Ne rast se nje certifikate ka humbur cilesine ¢ saj, humbet ose
demtohet, kjo mund te rinovohet me pagese sipas te drejtave 12 e %
cent, ose sasise me te vogel te perafert dhe me kushte ndoshta te
peraferta ne lidhje me elementet deftuese qe do te paragiten,
garancine (indemnity) dhe pagesen reale te shpenzimeve te

P
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shoqgerise, per verifikimin e elementeve deftuese ge u paragiten
ashtu si¢ do te percaktoje ¢do here sipas givkimit te tij Keshilli
Drejtues.

N
15. Shogeria nuk duhétMe marre pjese direkt ose indirekt, ose me
formen e huase, gararigise, hyrjes per siguri ose ne menyre tjeter,
¢faredolloj ndihme ekdnomike ose ne lidhje me blerjen qe u be ose
qe do behet:>nga, oflido berson, per cfaredolioj aksioni ose
rregjistrimi pez; aksione te Shogerise, ose te Shogerise kryesore
(Holding Compafii), Shoqeria nuk duhet te Jape hua per cilindo
pavaresisht nga qellimi, ne kembim te futjes e aksioneve te saj si
garanci, ose te aksioneve te shogerise kryesore te saj, por nuk ka
asgje ne kete rregullore qe ndalon kembimet qe referohen ne
respektim me nenin 53 (1) te Ligjit.

E DREJTA E KUFLZIMIT (LIEN)

16. Shogeria ka perparesine e pare te se drejtes se kufizimit mbi ¢do
aksion per cilendo shume parash (e paguar menjehere ose jo), per te
cilen eshte nxjerre thirrja ose eshte e paguar ne nje afat te caktuar,
persa i perket ketij aksioni. Shoqeria ka mbi perparesi te pare dhe te
drejten e kufizimit mbi te giitha aksionet ge jane rregjistruar ne
ngarkim te nje personi te vetem, per ¢do sasi parash e paguar
menjehere nga ai ose te pasurise se tij ne shoqeri, por Keshilli
Drejtues mund, ne ¢do cast te perjashtoje teresisht ose nje pjese te
cilitdo aksion nga urdheresat e kesaj Rregullore. E drejta e kufizimit,

17, Shogeria ka te drejte e shese me menyren qe percaktohet sipas
vullnetit ¢do here nga Keshilli Drejtues cilatdo aksione mbi te cilat
Shoqeria ka te drejten e kufizimit, por asnje shitje e aksionit nuk do
te behet, perveg nje pjese te shumes, ne lidhje me te cilen ekziston e
drejta e kufizimit dhe eshte e paguar menjehere, dhe ne kete rast
vetem pas kalimit te afatit 14 ditor, pas njoftimit me shkrim qe
kerkohet pagesa e pieses se mesiperme, do t'i jepet per ¢do here
personit te rregjistruar, zoterues te aksioneve, ose personit ge i
takojne per shkak vdekje ose falimentimi te zoteruesit.

18. Qe te mundesohet te behet nje shitje e tille, ciladogofte, Keshilli
Drejtues mund te autorizoje nje person per te kaluar ne transferimin
e aksioneve qe u shiten te bleres; | tyre. Bleresi duhet te rregjistrohet
si zoterues i aksioneve qe percaktohen ne kete transferte dhe nuk ka
asnje pergjegjesi te interesohet per perdorimin e pjeses se blerjes qe
pagoi dhe titulli mbi keto aksione nuk influencohet nga formati
jostandart ose nga ai i paviefshem gjate gjykimit (e u perdor gjate

shitjes.
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19. Produkti nga shitja paguhet ne shogeri dhe disponohet per pagesen e

20,

21

22,

23,

24

.

tij menjehere per piesen e paguar te sasise, ne lidhje me te cilen
ekziston e drejta e kuﬁ\é-imit dhe diferenca qe ndoshta do te rezultoje
perdoret (me respektimih se shoqeria ka nje te drejte te ngjashme
kufizimi per shumat qe nuk jane te paguara menjehere, ashtu sig
kishte para shitjesaper /keto aksione) per personin qe i takojne
aksionet gjate -‘d@té"s’éﬁ’ itjes.

THIRRJE PER PAGESE MBI AKSIONET

Keshilli Drejtues mund te therrase kurdohere anetaret qe bejne
pagesa ne lidhje me shuma te ¢faredoshme parash ge nuk jane
derdhur akoma per aksionet e tyre (ose kundrejt vieres emerore te
aksioneve, ose te vleres se tyre mbi shumen e plote}, te cilat ne baze
te kushteve te kalimit te aksioneve te mesiperme, nuk jane paguar ne
daten e caktuar dhe secili nga anetaret, me kushtin se do te merrnin
paralajmerim te pakten para 14 ditesh, (qe do te percaktonte afatin
ose afatet dhe vendin e pageses), do te duhet te derdhe ne Shogeri,
ne afatin ose afatet e percaktuara dhe vendin per kete gellim,
shumen per te cilen u thermit te derdhe mbi aksionet e tij. Thirja
mund te riperseritet ose te anullohet ashty si¢ do te vendoste Keshilli
Drejtues,

Thirrja konsiderohet e dorezuar gjate kohes ge Keshilli Drejtues
mori vendimin qe autorizon thirrjen, dhe shuma qe i perket thirrjes
mund te caktohet qe te paguhet me keste.

Nje ose me shume zoterues te nje aksioni drejtohen bashkerisht ose
secili vegmas per pagesen e cilesdo shume per te cilen do te
fioheshin per te paguar ne lidhje me kete.

Ne rast se shuma per te cilen u be thirrja, nuk do te paguhet para ose
gjate dates se caktuar per t'u paguar, personi qe i dedikohet kjo
shume duhet te llogarise mbi kete shume, interesin duke filluar nga
dita e percaktuar deri ne diten kur do te likujdohet dhe ky interes do
te percaktohet ¢do here nga Keshilli Drejtues, por ne asnje rast nuk
do te kaloje 8% ne vit; Keshilli Drejtues mund, per kete, te
menjanoje teresisht ose pjeserisht pretendimin e tij per te paguar
kete perqindje interesi.

Cilado shume, ¢ cila ne baze te kushteve te emetimit te nje aksioni
eshte e paguar gjate kalimit te aksionit (allotment) ose ne daten e
percaktuar ose kundreijt vleres nominale te aksionit ose te vleftes se
saj mbi premiumin, jepet per keto gellime te ketyre rregullave si
shume per te cilen u leshua normalisht thirrja dhe ishte paguar
normalisht ne diten e caktuar ne baze te kushteve te emetimit te

A
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aksionit. Por, meqenese pagesa nuk u krye, te gjitha urdheresat €
ketyre rregullave qe i perkasin pageses se interesit dhe shpenzimeve,
konfiskim ose ¢faredo lioj gjeje tjeter, do te aplikohen sikurse kjo
shume te ishte ¢ paguat ne baze te thirrjes qe u leshua dhe u njoftua
normalisht. Keshilli Dﬁbl €s mund, gjate emetimit te aksioneve, te
beje dallim ndermjet zoteresve ne lidhje me shumen, per te cilen do
te therriten ¢do he‘rg*_,;:per t4 paguar si edhe per afatin qe do te kryhen
keto pagesa. . G o

e N
1 -
SN \"{"

25, Keshilli Dl"ejttié&ﬁdet sipas gjykimit te tij te pranoje pagesen nga
cilido anetar, i cili deshiron te paguaje paradhenie teresisht ose nje
pjese te shumes se parave qe nuk u paguan per aksionet ge zoteron,
dhe per te cilat nuk eshte thirrur akoma nga Shogeria te paguaje mbi
¢faredo lloj pjese te shumes qe ndoshta paraprakisht eshte paguar
(perderisa ajo, nese nuk do te paguhej paradhenia e mesiperme do te
ishte e paguar). Keshilli Drejtues te paguaje perqindje mbi interesin
qe nuk do te kalonte 5% ne vit (perveg nese Shogeria urdheron,
mbas asamblese se pergjithshme ndryshe). Pergindja do te
percaktohet ¢do here midis Keshillit Drejtues dhe anetarit ge derdh
paradhenie.

TRANSFERIM I AKSIONEVE ME MARREVESHJE

26. Dokumenti i transferimit te cilitdo aksioni kryhet ne prezence te
vete personit qe transferon ose ne emer te tij dhe personit ne emer te
te cilit behet kjo transferte, transferuesi konsiderohet se mbetet
pronar i ketij aksioni derisa emri personit ge merr keto aksione te
depozitohet ne librin ¢ amzes s¢ anetaresise, ne lidhje me kete

aksion.

27. Me respektimin e kufizimeve te atyre rregullave ge zbatohen ¢cdo
here, anetaret kane te drejte te transferojne teresisht ose pjeserisht
aksionet e tyre; dokumenti i zakonshem 1 tipit standart, ose i ¢faredo
loj tipi tjeter miratohet gjithmone nga Keshilli Drejtues.

28. Keshilli Drejtues mund te mohoje te rregjistroje transferimin e
ofertes ne emrin e personit per te cilin nuk do te jepte miratimin e
tij, gjithashtu mund te mohoje te nenshkruaje transferimin e aksionit
mbi te cilin Shogeria ka te drejten e kufizimit.

29. Keshilli Drejtues giithashtu mund te mohoje njohjen e cilitdo
dokument transferimi, pervec nese:

(a) paguhet ne Shogeri tarifa 12 ¥ cent ose nje shume e tille ¢
vogel, ashtu si¢ do te pretendonte ¢do here Keshilli Drejtues;

Q\()-v——\,
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(b) dokumenti i transferimit shogerohet nga certifikata e aksioneve
ne te cilat pershkruhet dhe ne elemente te tiere deshnies te
ngjashem, ashtu si¢c do te pretendonte ne menyre te justifikuar
Keshilli Drejtues qe te duket e drejta e transferuesit per veprim te
transfertes;

(¢) dokumenti i transferimit i perket vetem nje klase aksionesh.

Ne rast se Keshilli rejtues nuk do te pranonte rregjistrimin e
cilesdo trar;g_f_k_s@ﬁ a per detyre ge brenda dy muajve nga depozitimi
i dokumentit ne Shogeri, te njoftoje pranuesin e transfertes per
vendimin ne lidhje me kete.

Rregjistrimi i transfertes, mund te paragitet, gjate nje kohe te tille
ose periudhe kohore periodike ashtu si¢ do te percaktohet ¢do here
nga Keshilli Drejtues. Kuptohet, pra se ne asnje rast ky rregjistrim
nuk do te paragitet per nje kohe ose per nje periudhe mbi 30 dite, ne
¢do vit.

Shogeria ka te drejte te vendose takse e cila nuk duhet te kaloje 12
V2 cent gjate rregjistrimit te ¢do legalizimi testamenti, dokumenti
emerimi te administratorit, certifikate vdekje ose martese, prokure
ose dokumenti tjeter.

Rregullat 26 dhe 27 duhet te lexohen sipas kuptimit te rregullores
34.

(a) Per gellime te kesaj rregullore, kur nje person ka te drejte
absolute te rregjistrohet s zoterues i ¢faredo aksioni, personi i
mesiperm dhe jo zoterues; i rregjistruar i ketij aksioni konsiderohet
anetar i Shogerise, ne lidhje me kete aksion.

(b) Perveg atyre qe percaktohen me poshte asnje aksion nuk mund te
transferohet perveg nese deri me sot te drejtat e perparesise ge vijne
ketej e ne vazhdim do te shfugizohen.

{c) Cdo anetar ge parashikon transferten e ¢do aksioni apo aksioneve
(ketej e ne vazhdim do te quhet “shitesi”) ka per detyre te njoftoje
me shkrim ne Shoqeri kete qellim te tij (ketej e ne vazhdim do te
quhet “njoftim transferte”). Me respektimin ketej e ne vazhdim te
urdheresave, njoftimi i transfertes, cakton Shogerine si perfagesuese
te shitesit per shitjen e aksioneve qe percaktohen ne menyre
specifike ne njoftimin e transfertes (ketej e ne vazhdim do te quhen
“aksionet e mesiperme”), ne nje ose me shume pjese (lots) sipas
giykimit te Keshillit Drejtues, ne anetare te tiere te Shoqerise perveg
shitesit, ne viefie, per te cilen do te bihet dakord midis shitesit dhe
anetareve te tjere te Shogerise ose ne rast mosmarreveshjesh ose
mos ekzistences se nje marreveshjeje te tille, ne vieften te cilen

e
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¢do here specialisti i kontrollit / vleresuesi do ta vertetonte me
shkrim si vlefte te drejte te ketyre aksioneve, e cila mund te hidhet
ne treg me deshiren e te dyja paleve.

Njoftimi i transfertes mund te nenkuptoje se asnje aksion nuk do te
shitet, perve¢ nese Shogeria do te shese te gjitha aksionet ge
perfshihen ne njoftimin Ne baze te kesaj rregulloreje. Cdo gje ¢ tille
qe ¢ohet ne kete menyre fie njoftimin e transfertes eshte ngushtesisht
e lidhur me Shogerine.
(d) Ne rastin kiE-do te kerkohet nga specialisti apo kontrollori te
legalizohet vlefta reale si¢ pershkruhet me siper, Shoqgeria ka per
detyre me te marre kete raport te kontrollorit te furnizoje shitesin me
nje kopje te legalizuar te ketij raporti, dhe shitesi ka te drejte te
njoftoje me shkrim dhe te dorezoje brenda 10 diteve ne Shogeri
duke fillnar nga momenti qe i eshte dorezuar kopja e mesiperme e
legalizuar ge te anulloje autorizimin ge i eshte dhene Shogerise per
shitje te aksioneve te mesiperme. Shpenzimet e nxjerrjes se
gertifikates ose raportit rendojne Shogerine, perveg nese shitesi ne
njoftimin e tij anullon autorizimin qe i eshte dhene Shogerise sig
pershkruhet me lart dhe ne kete rast shpenzimet e mesiperme i
ngarkohen shitesit.

(¢) Me t'u percaktuar vlefta, ashtu si¢ percaktohet me lart dhe me
kushtin se shitesi nuk do te anullonte autorizimin ge u dha ne
Shoqeri, ne perputhje me urdheresat e mesiperme, Shoqeria
informon me njoftim me shkrim ¢do anetar perveg shitesit dhe atyre
qe kane vetem aksionet e nepunesve anetare, per numrin dhe viefien
¢ aksioneve te mesiperme dhe fion ¢do anetar te deklaroje me
shkrim ne Shoqeri brenda 21 diteve nga dita e dorezimit te njoftimit
(data percaktohet ne kete njoftim) numrin me te madh te aksioneve
te mesiperme (numrin e plote te aksioneve apo ¢faredo numer
aksionesh) ge deshiron te bleje.

() Ne rastin kur anetaret e mesiperm do te pergjigien brenda afatit te
percaktuar prej 20 ditesh per numrin e plote ose, {nese percaktohet
ndryshe ne njoftimin e transfertes) per cilindo numer te aksioneve te
mesiperme Keshilli Drejtues kalon keto aksione (ose numrin e
aksioneve ge u deklarua, ashtu si¢ u percaktua me siper) te kerkuesit
ose midis tyre dhe ne rast konkurrence, ne analogji sa me afer te jete
¢ mundur ne numrin e aksioneve te Shogerise (perveg nga aksionet e
nenpunesve), per te cilat jane te rregjistruar ose kane te drejten
absolute te rregjistrohen si pronare te tyre. Kuptohet se asnje
kerkues nuk eshte i detyruar te bleje me shume nga numri me i
madh i aksioneve qe u deklaruan prej tij. Sig pershkruhet me lart
Shoqeria pa neglizhuar njofion kete kalim (tani e ne vijim do te
therritet ne “njoftim kalimi”) tek shitesi, si dhe te personat ge u
kaluan aksionet, dhe percakton ne kete njoftim kohen dhe afatin (jo
me shpejt se 14 dite dhe jo me vone se 28 dite nga data e njoftimit),

o
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sipas te cilit do te duhet te realizohet shitja e aksioneve qe u kaluan
me kete menyre,

(8) Shitesi eshte i detyruar te transferoje aksionet qe perfshihen ne
njoftimin e kalimit te bleresit, emrat e te cileve tregohen ne te dhe
sipas kohes dhe ve dit qe percaktohen ne njoftim. Ne rast se
neglizhon ta beje, Prasidenti i Shogerise ose nje person tieter qe
ilfi Drejtues, konsiderohet s perfagesues i
I i shitesit, i cili ka kompetenca te plota per
te kaluar ne zbatint.pr plotesimin dhe transferimin e aksioneve tek
bleresit ne emer. dié per llogari te shitesit, kundrejt pageses se vieres
ne Shogeri. Me te paguar vieren ne shogeri, shitesi konsiderohet se
plotesoi perfundimisht detyrimet e tij qe rrjedhin nga blerja dhe me
t’u bere zbatimi dhe transferimi, ka te drejten e pretendimit per te
kaluar emrin e tij ne regjistrin e amzes se anetaresise si zoterues i
aksioneve ge u blene nga a nepermjet transferimit.

Shogeria avancon pa hezitim ne pagesen e vleres ne llogari bankare
te vecante ne emer te Shoqerise ge zoteron kete vlere ne trust per
shitesin,

(h) Shitesi ka te drejte, ne ¢faredo kohe brenda 6 muajve nga
mbarimi i afati te mesiperm te 21 diteve qe theksohet ne paragrafin
(e) te ketij Rregulli, te transferoje (me respektimin e kerkesave te
Rregullit 28), tek cilido person dhe me ¢faredo vlere (jo me te ulet
nga ajo qe do te jete percaktuar sipas paragrafit (c) te ketij Rregulli),
cilindo aksion ge nuk u kalua nga Keshilli Drejtues ne njoftimin e
kalimit. Kuptohet se, ne rastin qe Shitesi do te caktonte ne njoftimin
e transferimit qe u komunikua nga ai se asnje nga aksionet nuk
duhej te shitej, perveg nese do te shiteshin te gjitha aksionet ge
petfshihen ne njoftimin e mesiperm te transfertes, sipas  ketij
Rreguili, Shitesi nuk ka te drejte, pevec nese ka mirekuptim me
shkrim nga te gjithe Anetaret e tjere te Shogerise te kaloje ne shitje
vetem te disa aksioneve, te cilat perfshihen ne njoftimin e
transferimit ge u komunikua nga ai.

(i) Cdo anetar ka te drejte te transferoje cilatdo aksione te tij per
bashkeshorten, femijen, te afert tieter direkt, ose prind, vella ose
moter te tij, ose per shogerine Ge esencialisht i takon atij
(beneficially owned) ose qe kontroliohet prej tij, aksionet e anetarit
qe ka vdekur, mund te transferohen nga perfaqesuesit e tij personal
tek bashkeshorti ge vazhdon te Jete i gjalle, femija, te aferm te tjere
direkt, ose prind, vella ose moter j Anetarit te mesiperm ge ka
vdekur. Aksionet ge gjenden ne emrin e administratorit te shogerise
(trustees) te anetarit qe ka vdekur, mund te transferchen me t’u bere
ndryshimi i administratoreve (trustees) tek administratoret (trustees)
e kesaj pasurie, ge ndodh te jete ¢do here. Ne rastin kur nje anetar i
shoqgerise eshte person juridik, ka te drejte te transferoje cilatdo
aksione te tij ne nje shogeri qe varet nga ai ose ne shogerine
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drejtuese (holding) te tij ose ne shogeri qe kontrollohet nga kjo
shogeri drejtuese. Te drejtat e preferences qe parashikohen ne kete
Rregull, si¢ pershkruhen me siper, nuk jane rrjedhoje e shkageve te
transferimeve te mesiperme dhe Rregulli 28 duhet te lexohet ne baze
te ketij paragrafi.

NEVE NE RAST VDEKJEJE
OSE FALIMENTIMI

2
Ne rast vdekje te fretarit te Shoqerise ai ose ata ge vazhdojne te
jetojne perderisa ai qe vdiq ishte zoterues i aksioneve te perbashketa
me nje ose me shume persona, dhe personat perfaqesues ligjore te
atij qe ka vdekur, perderisa ai ishte i vetmi posedues, jane vetem
personat te cilet do te njihen nga Shogeria se kane te drejten ne
interesin e tij ne aksionet, por nuk ka asgje qe perfshihet ne kete
Rregull ge ndryshon pasurine e personit ge vdiq nga cilido detyrim i
tij ne lidhje me aksionin, i cili zoterohej nga ai bashkarisht me
persona te tjere.

Personi qe do te perfitonte te drejten lidhur me aksionin, per rast
vdekjeje osse falimentimi te anetarit te Shogerise, ka te drejte nese
paraqet elemente deftues ashtu sikurse Keshilli Drejtues normalisht
do te pretendonte dhe me respektimin e urdheresave ge do te merren
tani e ne vijim, te zgjedhe, ose te rregjistrohet personalisht si
zoterues 1 aksionit, ose te caktoje nje person tjeter per ta rregjistruar
s1 marresin e ketij aksioni, dhe ne te dy rastet vegmas, Keshilli
Drejtues ka te drejte te mohoje ose te pranoje rregjistrimin, ashtu
sikur do te kishte dhe ne rastin e transferimit me marreveshje te
aksioneve, qe do te ishte bere nga anetari i mesiperm para vdekjes se
tij, ose ne analogji me rastin, te falimentimit te tij.

Ne rast se ai qe fiton te drejten me kete menyre per kete aksion do
zgjedhe te rregjistrohet personalisht, atehere ai duhet te dorezoje ose
te dergoje ne Shoqeri njoftim me shkrim te nenshkruar nga vete ai,
ne te cilin te duket vendimi i tij per kete geshtje. Ne rast se do te
bente zgjedhje per pranimin e personit tieter per rregjistrim, ka per
detyre te shprehe vendimin e tij per kete geshtje me realizimin e
veprimeve te duhura per transferim me marreveshje te aksionit te
personit qe zgjidhet me kete menyre Te gjitha kufizimet, mohimet
dhe prioritetet e ketyre Rregullave, qe kane te bejne me te drejten
per transferimin e aksioneve me marreveshije, si dhe regjistrimin e
transferimeve qe kryhen, do te zbatohen dhe per ¢faredo njoftimi
ose trasferimi, si¢ shpjegohen me siper, nese vdekja ose falimentimi
i anetarit nuk do te kishte ndodhur, dhe njoftimi ose transferimi
perbente transferim me marreveshje te nenshkruar nga anetari i

mesiperm.
&‘V"'\



38.

39

40.

41.

42.

43.

21

Cilido person i cili do te fitonte te drejten per aksionin ne rast
vdekjeje ose falimentimi te zoteruesit te aksionit, ka ta njejtat te
drejta persa i perket pjeseve ose dobi te tjera njelloj sikur te ishte i
rregjistruar zoteruesi i aksionit, por nuk ka te drejte para rregjistrimit
te tij si anetar ne lidhje me kete te ushtroje ¢faredolloj te drejte, ge
buron nga cilesia ¢ anetarit, si dhe per mbledhjet e Shogerise.
Kuptohet ne keto raste, s¢ Keshilli Drejtues kurdohere do te
ftith per kete qellim, ¢do person te tille,
» 08¢ per te rregjistruar personalisht, ose
it Ne rast se afati kohor prej 90 ditesh
kalon pa u bere gje; Keshiili Drejtues ka te drejte te dergoje pagesen
€ pjeses, ose sasise tjeter monetare te paguar ne lidhje me aksionin
derisa te ruhen kushtet ge jane vendosur per kete gellim.

KONFISKIMI I AKSIONEVE

Ne rastin qe nje anetar i Shogerise do te neglizhonte per te derdhur
shumen per te cilen u thirr te paguaje per vleren e aksioneve ge
zoteron, por ende nuk e ka likujduar ose ¢do kest te kesaje shume,
ne diten e caktuar, Keshilli Drejtues ka te drejte, ne ¢faredo kohe te
mepasme, kur anetari vonon kete pagese te jape njoftim, me te cilin
te kete pretendimin per likujdimin e shumes qe percaktohet ne
thirrjen dhe ge ende nuk eshte paguar ose te cilitdo kest te kesaj
shume se bashku me interesin.

Njoftimi duhet te percaktoje daten (jo me shpejt se katermbedhjete
dite nga data e njoftimit) gjate se ciles ose para saj duhet te behet
pagesa qe caktohet ne njoftim dhe qe theksohet se ne rast se nuk do
behet pagesa ne afatin e percaktuar ose para tij, aksionet per te cilat
u leshua thirrja. do t’i nenshtrohen konfiskimit

Ne rastin kur anetari nuk do te pajtohej me kushtet e nje njoftimi te
tille, si¢ theksohet me lart, aksioni per te cilin eshte nxjere njoftimi
eshte i mundur, ne ¢do kohe te mepasme, para se te behet pagesa qe
pretendohet nepermjet njoftimit, te konfiskohet me vendim te
Keshillit Drejtues per kete ceshtje.

Per nje aksion qe eshte konfiskuar ekziston mundesia te shitet ose te
perdoret me nje menyre tjeter, me kushtet dhe menyren ge do te
caktohen, sipas vullnetit te Keshillit Drejtues dhe persa i perket
konfiskimit egziston mundesia te anullohet kurdohere, para se te
behet shitja ose perdorimi i tij, me kushtet ge do te percaktohen ¢do
here sipas vulinetit te Keshillit Drejtues.

Konfiskimi i aksioneve ka si rezultat hegjen e se drejtes per gene

anetar ne lidhje me keto aksione ge u konfiskuan, por ne asnje rast
nuk i heq detyrimin personit, aksionet e te cilit u konfiskuan, te

W



44.

45.

22

paguaje ne Shoqeri ¢faredo shume, te cilen kur iu be konfiskimi ia
kishte borxh Shoqerise per aksionet. Ky detyrim do te pushoje se
geni me te paguar ne Shogeri te gjithe shumen e borxhit te tij, ne
lidhje me aksionet.

Deklarata me shkrim,qe u be ne perputhje me ligjin,se deklaruesi
eshte anetar i Keshillit Drejtues ose sekretar i Shogerise dhe se
aksioni i Shoqerise u konfiskua normalisht gjate dates ge thuhet ne
deklarate,eshte dokument ifpadiskutueshem per te gjitha ngjarjet qe
pershkruhen ne te, kundrgjt cilitdo person gqe do te pretendonte te
drejte mbi aksionin, Shijeeria ka te drejte te pranoje me kembim qe
ndoshta u oﬁuamp‘é#'ﬂﬁtjen ose venie ne dispozicion te aksionit,dhe
mbi kete te tranferoje kete aksion ge u shit ose u vu ne dispozicion
me nje menyre tjeter. Me regjistrimin e tij nuk ka asnje detyrim te
interesohet per perdorimin e pjeses qe ndoshta ka paguar per blerjen
e aksionit,dhe titulli mbi kete aksion nuk influencon aspak nga
formulari jo standart dhe anullimi gjate gjykimit qe u paraqit gjate
shitjes ose venies ne dispozicion te aksionit.

Kerkesat e ketyre Regullave ge i perkasin konfiskimit zbatohen bile
edhe ne rastin kur nuk do te paguhej shuma, e cila, ne baze te
kushteve te emetimit fe aksionit eshte e pagueshme ne kohe te
percaktuar,ose kundrejt vleres nominale te aksionit ose te vleres se
plote, ne rast se kjo shume do paguhej ne baze te thirrjes qe u leshua
dhe u komunikua normalisht.

TRANSFORMIMI 1 AKSIONEVE NE KAPITAL (STOCK)

46.

47.

48.

Shogeria mundet pas marjes se vendimit te saj te zakonshem te
transformoje cfaredo aksionesh te likujduara ne kapital (stock) dhe
te transformoje perseri ¢faredo kapitali (stock) ne aksione te
likujduara te gfaredo viefte.

Zoteruesit e kapitaleve (stock) kane te drejten te transferojne cilendo
pjese me te njejten menyre dhe me te njejtat kushte, si aksionet nga
te cilat erdhi kapitali (stock) para transformimit Keshilli Drejtues ka
te drejte te percaktoje ¢do here kushtin me te vogel te kapitalit qe
transferohet (stock) me kete kusht se ky kusht i paket nuk do te
kaloje shumen nominale te aksioneve, nga te cilat ka origjinen
kapitali (stock).

Ne varesi nga shuma e kapitalit ge zoterojne, zoteruesit e kapitalit
(stock) kane te njejtat te drejta, privilegje dhe perfitime, persa i
perket pjeseve, te drejten e votes gjate mbledhjeve te Shogerise dhe
probleme te tjera, deri ne ate mase sikurse ata te zoteronin aksionet,
nga te cilat ka ardhur ky kapital (stock), por asnje privilegj ose dobi
(perveg pjesemarrjes ne pjese dhe ne fitimet e Shogerise, edhe mbi
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kete, gjate shkrirjes, ne elementet prodhuese) nuk duhet te jepet nga
ndonje shume e kapitalit (stock) i cili nese do te ishte ne formen e
aksioneve, nuk do ta permbante kete privilegj apo ate dobi.

Ato Rregulla te Shogerise, ge zbatohen per aksionet e likujduara
(paid-up), duhet te zbatohen dhe per kapitalin (stock) dhe fjalet
“aksion” dhe “aksioner” qe permbahen ne to duhet te kuptohen se
perfshijne dhe fjalet “kapital” (stock) dhe “zoterues kapitali”
(stockholder) respektiVisht.

IIKAPITALIT

Shogeria mund te shtoje kapitalin aksioner me vendim te zakonshem
ge e merr ¢do here.Shuma me te cilen do te shohet kapitali aksioner,
si edhe vlera e aksioneve tek te cilat ndahet shuma e mesiperme
gjithashtu percaktohen ne kete vendim.

Shoqeria mundet me vendim te zakonshem:

(a) Te unifikoje kapitalin aksioner dhe te nenpjestoje te gjithe ose nje pjese
te tij ne aksione me vlere te madhe te aksioneve e ndoshta egzistojne.

(b)

(c)

Te nenpjestoje aksionet me te vogla ose cilindo prej tyre ne aksione me
viere me te vogel qe percaktohet ne Aktin e Themelimit, por ne
perputhje me urdheresat 60 (1) (d ) te Ligjit.

Te anulloje ¢faredolloj aksionesh te cilat gjate dates ge do vendosej kjo,
nuk ishin marre nga askush dhe as u be asnje lloj marreveshjeje per kete.

52,

53,

Shogeria mundet, pas nje vendimi te vecgante te pakesoje kapitalin
aksioner te saj, ¢faredolloj kapitali rezerve likujdimi (capital
redemption reserve fund) ose ¢faredo lloj kapitali rezerve me
nxjerrjen ¢ aksioneve mbi kapitalin e plote (share premium account),
sipas menyres ge parashikohet nga urdheresat e Ligjit dhe nga
kushtet e kerkesat qe percaktohen ne te,

ASAMBLETE E PERGJITHSHME

Shoqeria therret ¢do vit jashte radhe nga cilado asamble tjeter ge te
mundej te zhvillohet gjate te njejtit vit, asamblene e pergjithshme si
asamble te pergjithshme vijetore te saj dhe percakton veganerisht
asamblene si asambleja e pergjithshme vietore ne njoftimet ge ajo
therritet. Intervali kohor midis nje asambleje te pergjithshme vjetore
te shogerise dhe dates pasardhese te asamblese se pergjithshme
vjetore nuk duhet te kaloje 15 muaj. Kuptohet se ne rast se Shogeria
do te therriste asamblene e pergjithshme te pare ne 18 muaj nga

<
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- Ne rast se nuk do te jepet njoftimi per thirrjen e asamblese tek
personi qe ka te drejte te marre pjese ne te, ose per shkak te nje
ngjarjeje te gastit, ose te mos marrjes se ketij njoftimi, nuk do te
thote se punimet e asamblese te ciles i referohet njoftimi, jane te
paviefshme.

\

PROCEDIMI GJATE ASAMBLEVE TE PERGJITHSHME

. Te gjtha punet qe_,‘mbl%o' e gjate asambleve te pergjithshme
speciale, si te gjitha™'punet qe mbarojne gjate asamblese se
pergjithshme vjetore, perve percaktimit te pieseve, te studimit te
Hogarive, te bilanceve, te raporteve te Keshillit Drejtues dhe te
kontrolloreve, te zgjedhjes se anetareve te Keshiilit Drejtues ne vend
te anetareve e largohen, te emerimit te kontrolloreve si dhe te
caktimit te shperblimit te tyre, konsiderohen si pune te nje natyre te

vecante.

Asnje pune nuk mund te behet ne cilendo asamble te pergjithshme,
perveg rastit nese do te sigurohet numri minimal i domosdoshem per
fillimin e punimeve te asamblese. Dy anetare ge ndodhen
personalisht ose me autorizim ne asamble, formojne numrin
minimal te domosdoshem, perveg nese parashikohet ndryshe ne kete
dokument,

Ne rast se brenda gjysme ore pas kohes se caktuar per asamblene
nuk do te sigurohet numri minimal i domosdoshem, asambleja ¢ cila
u therrit me kerkesen e anetareve shperndahet. Ne ¢do rast tjeter
asambleja anullohet per t'u mbledhur te njejten dite te javes se
ardhshme dhe ne te njejten kohe dhe vend ose per ¢faredolloj dite
tjeter, kohe dhe vend, ashtu si do te vendose ¢do here Keshilli
Drejtues, dhe ne rast se nuk do te sigurohet perseri numri minimal i
domosdoshem per here te dyte brenda giysme ore, sipas kohes se
percaktuar per zhvillimin e asamblese, anetaret qe gienden, perbejne
numrin minimal te domosdoshem.

Kur ka kryetar te Keshillit Drejtues, ai drejton ¢do here asamblene e
pergjithshme ge zhvillohet. Kur nuk ka kryetar ose ne rastin ge nuk
paraqgitet brenda pesembedhjete minutave pas kohes se thirrjes se
asamblese, ose kur nuk do te drejtoje, atehere anetaret prezente te
Keshillit Drejtues zgjedhin nje prej tyre per te drejtuar asamblene.

Nese ne nje asamble nuk deshiron asnje anetar te drejtoje ose ndonje
nga anetaret nuk paragitet brenda pesembedhjete minutave pas
kohes se caktuar per thirrjen e asamblese, atehere anetaret prezente
zgjedhin nje prej tyre per te drejtuar asamblene.
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Me mirekuptimin e asamblese ge ka numrin minimal te
domosdoshem, ka mundesi, (dhe ne rast urdhri te asamblese eshte i
detyruar) te anulloje me kohe asamblene dhe te percaktoje nje kohe
dhe nje vend tjeter te thirrjes se asamblese. Ne nje rast te tille, asnje
pune tjeter nuk do te perfundoje perveg asaj qe u nuk u realizua
gjate asamblese qe u anullua. Ne rastin qe asambleja anullohet per
tridhete ose me shume dite, do te duhet te jepet njoftim per kete
anullim, njelloj me rastin o, asamblese se pare. Me perjashtim te
rasteve qe pershkruhen me taft, nuk kushtezohet dergimi 1 njoftimit
per asamblene qe u anullug.ose per punen qe parashikohet te
realizohet ne te.

Gjate asambleve te pergjthshme votimi behet me ngritjen e duarve,
perveg rasteve, gjate te cilave (para ose me t’u komunikuar rezultati
i votimit me ngritjen e duarve) do te kerkohet berja e votimit te

fshehte:

(a) nga kryetari ose

(b) te pakten nga dy anetare qe ndodhen personalisht ose me

perfaqesues me autorizim,

(c) nga cilido anetar ose anetare ge gjenden personalisht ose me

perfagesues me autorizim dhe qe perfagesojne te pakten nje te
dhjeten e numrit te pergjithshem te anetareve ge kane te drejte te
votojne ne asamble, ose

(d) nga nje anetar ose anetare ge zoterojne aksione te shogerise dhe

65.

kane e drejten e votes ne asamble per te cilat u pagua shuma
giithsej e barabarte minimalisht nje te dhjeten e shumes se
pergjithshme, qe u pagua per te gjitha aksionet ge 1 japin kete te
drejte. Perveg rastit ku per kete gellim do te kerkohet votim i
fshehte, deklarimi i kryetarit se nje votim u krye me ngritjen e
duarve (njezeri ose me shumice konkrete) ose se i mohohet dhe
rregjistrimi perkates ne librin e Progesverbaleve te Shogerise,
perbejne deshmi te padiskutueshme te ngjarjes, pa kerkuar gdo
deshmi tjeter si per numrin ashtu dhe te pergindjes ge votuan pro
ose kunder ketij vendimi. Kerkesa per realizimin e votimit te
fshehte mund te anullohet.

Me perjashtim te parashikimeve te Rregullit 68 ne rast se do te
kerkohet berja ¢ votimit te fshehte normal, ky do te behet me
menyren qe percakton kryetari dhe rezultati i tij do te konsiderohet
si vendim i asamblese gjate se ciles u kerkua berja e votimit te
fshehte.

o



27

66. Ne rast barazimi te votave, pas votimit ge u be ose me ngritjen e
duarve, ose me votim te fshehte, kryetari i asamblese nuk ka te
drejte per here te dyte ose te drejte vote “fitues / veto™.

67. Votimi i fshehte i kerkuar per zgjedhjen e kryetarit ose per anullim
te asamblese, behet pa anullim. Votimi i fshehte ge nevojitet te
behet per ¢faredolloj problemi tjeter realizohet ne kohen ge cakton
¢do here Kryetari asamblese, dhe per ¢do pune tjeter pervec asaj qe
u kerkua berja e votimit te fshehte mund te vazhdohet para se te
kalohet ne berjen e votimit rt‘ fshehte.

shogerojne cilendo klase ose klasa aksionesh, ¢do anetar vegmas qe
ndodhet personalisht ne votimet ge behen me ngritjen e duarve, ka te
drejten e nje vote. Ne votimet e fshehta ka te drejten € nje vote per
¢do aksion ge zoteron.

69. Ne rastin kur nje aksion zoterohet bashkarisht nga me shume se nje
person, behet e pranueshme vota e atij me te vjetrit, ku ai voton
personalisht ose me perfagesues me autorizim, me rezultat ge votat e
te tjereve te menjanohen. Per kete gellim vjetersia caktohet ne baze
te renditjes se emrave ge tregohen ne Amzen e Anetareve.

70. Nje anetar, i cili menderisht eshte i paafte ose per te cilin do te
mundej te nxirrej vendim gjykate per perfagesim ligjor per kete
person, mund te votoje ose gjate votimit qe behet me ngritjen e
duarve, ose gjate votimit te fshehte, nepermjet administratorit te
pasurise se tij, te keshiltareve te tij, te avokatit (receiver), te
kujdestarit (curator bonis), ose te personit tjeter me cilesine analoge
qe caktohet nga kjo gjykate. Keta persona mund te votojne kur
parashikohet votimi i fshehte edhe me perfagesues te autorizuar.

71. Asnje person nuk ka te drejte te votoje ne cilendo asamble te
pergjithshme,perveg ne se ka paguar te gjitha shumat per te cilat u
thirr te paguaje ne lidhje me aksionet e Shoqerise ge zoteron ose ¢do
shume tjeter,qe duhet te paguaje nga ai ge ka lidhje me keto aksione.

72. Ne lidhje me te drejten e votes te kujtdo, nuk mund te kete
kundershtim, pervegse vetem ne asamble, ose ne asamblene qe behet
pas anullimit, gjate se ciles jepet ose ofrohet vota ge ka lidhje me
kundershtimin ge u be dhe vote e cila nuk mohohet ne kete asamble,
konsiderohet e sigurt per te gjitha qellimet. Cilido kundershtim i tille
qe behet ne kohen e duhur i kalohet Kryetarit ta asamblese, vendimi
i te cilit eshte perfundimtar.
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73. Ne rast votimi te fshehte anetaret mund te votojne ose vete, ose
nepermjet perfagesuesve te tyre te autorizuar.

74. Shkresa per caktimin e perfagesuesit te autorizuar mban firmen e
anetarit qe e cakton ose te perfaqesuesit te tij qe eshte i autorizuar
sipas rregullave me shkrim, ose ne rast se ai ge e cakton eshte
person juridik, vulen e personit te mesiperm ose firmen e autoritetit
ose te perfaqesuesit te tij ge eshte i autorizuar per kete. Perfagesuesi
1 autorizuar nuk eshte e domosdoshme qe te jete anetar i Shoqerise.

75. Dokumenti per caktimin e ’\ rfaqesuesit te autorizuar, si dhe
autorizimi ose ndoshta ndonje dbkument i autorizuar mbi bazen e te
cilit u nenshkrua dokumenti i epherimit ose kopja e ketij autorizimi e
legalizuar ligjerisht osé'-%é;i:;o zim me shkrim duhet te depozitohen
ne zyren e rregjistmaif_fé:‘:%ﬁoqerise, ose ne ¢do vend tjeter ne Qipro
qe caktohet per kete gellim ne njoftimin ne te cilin therritet
asambleja, ne ¢faredo kohe para kohes se percaktuar per asamblene
fillestare ose asamblene qe u be pas anullimit, sipas se ciles personi
qe pershkruhet ne dokument ka ndermend te votoje ose ne rast
votimi te fshehte ne ¢faredo kohe para kohes se percaktuar per
berjen e votimit te fshehte, Ne rast te ¢do lioj shkeljeje nga
urdheresat e mesiperme, dokumenti i percaktimit i perfagesuesit te

autorizuar nuk konsiderohet i sakte.

76. Dokumenti i caktimit te perfagesuesit te autorizuar do te kete tipin
pasues, ose tipin me te perafert sipas rrethanave:

« SHPK. ( LIMITED)

( Emri i Shogerise)

Une/Ne................. nga.............. , anetar / anetare te Shogerise se
lartpermendur caktoj / caktojme si perfagesuesin  tim / tone te
autorizuar...... . ... ... .. DEA . 0se ne
rast  se nuk ka mundesi aj Lo nga

......................... per te votuar nga ana ime / jone gjate (vietore ose
speciale, sipas rastit) asamblese se pergjithshme te Shoqerise, e cila do te
mblidhet me............... ... ., dhe ne cilendo asamble tieter ge do te
zhvillohet per shkak te anullimit.

Unenshkrvame. ... ..
ditaemuajit....................... . tevitit ........... ..
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77. Ne rastet ku qellimi i caktimit te perfagesuesit te autorizuar eshte qe
te jepet tek anetaret mundesia per te votuar pro ose kunder nje
votimi, dokumenti i caktimit te perfagesuesit te autorizuar do te kete
tipin pasues ose tipin me te perafert sipas rrethanave:

«“ SH.P.K. (LIMITED)
( Emiri i Shogerise) ‘
Une/Ne.................. nga.... ,....‘\i‘-‘ ; anetar / anetare te Shoqerise se
lartpermendur caktoj / caktojme i pgrfagesuesin  tim / tone fe
autorizuar.............................. Aga L ose ne

rast se nuk ka munde“s'i?;-,_'_ ‘ Y AU nga
......................... per te votldr _pgd ana ime / jone gjate (vietore ose
speciale, sipas rastit) asamblese se pergjithshme te Shogerise, e cila do te
mblidhet me.................. ... .. , dhe ne cilendo asamble tjeter ge do te
zhvillohet per shkak te anullimit.

Unenshkruame.................... .
ditaemuajit................................ te vitit .............

Ky tip do te perdoret pro* / kunder votimit. Perfagesuesi i autorizuar voton
sipas vullnetit, perveg nese do t’i jepen udhezime te tjera.

* Anulloheni se nuk zbatohet ne kete rast.

78. Dokumenti i caktimit te perfagesuesit te autorizuar konsiderohet se i
jep atij kompetencen te kerkoje berjen e votimit te fshehte ose te
marre pjese ne kerkesen qe depozitohet per kete gellim.

79. Vota ge u dha ne perputhje me kushtet e autorizimit konsiderohet e
drejte edhe nese ndodh vdekja ose paafiesia mendore e anetarit ge
ka dhene autorizimin, ose anullimi i autorizimit te perfagesimit ose
te autorizimit,ne baze te te cilit u nxorr dokumenti i autorizimit ose
transferimi i aksionit per te cilin behej fjale ne dokumentin e
autorizimit perderisa nuk u mor ne zyren e shoqerise njoftim me
shkrim i ngjarjeve te mesiperme, para fillimit te asamblese ose te
asamblese pas anullimit, gjate se ciles u be perdorimi i dokumentit
te perfagesimit,

80. Ne respektimin e urdheresave te Ligjit, vendimi me shkrim qe ka
firmen e te gjithe anetareve, te cilet ¢do here kane te drejte te marrin
njoftimin per thirrjen e asamblese se pergjithshme per te marre pjese
dhe te votojne ne to {ose ne rastin e personave juridike firmen e
personave te tyre te autorizuar), eshte i pranueshem dhe ka te njejtat
pasoja ligjore nese vendimi eshte votuar ne asamblene e Shoqerise

,
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qe u therrit dhe u be normalisht. Ky vendim ka mundesi te perbehet
nga me shume dokumenta te te njejtit tip, ku secili nga ata mban
firmen e njerit ose me shume anetareve ose perfagesuesve te tyre
dhe ne rastin e personave juridike anetare te Shoqerise, firmen e
anetarit te Keshillit Drejtues te tij, ose autoritetit tjeter te autorizuar
ose te perfagesuesit te autorizuar te caktuar prej tij.

PERSONA JUIDIKE QE VEPROJNE
ME PERFAQESUES N ASAMBLE

Cilido person juridik, anetar i.Shor('; rise mundet pas nje vendimi te
Keshillit Drejtues ose organi tjebr drejtues te autorizoje sipas
mendimit te tij cilindo perséh qefe veproje si perfagesues i tij ne
cilendo asamble te Shogeriss.B€e ne ¢faredo klase te anetareve te
Shoqerise. Personi qe autorizohet ne kete menyre ka te drejte te
veproje ne emer dhe per llogari te personit juridik, i cili perfageson
ato kompetenca ku do te kishte mundesi te ushtronte personi juridik,
nese do te ishte anetar i Shogerise si person fizik.

KESHILLI DREJTUES

Numri i anetareve te Keshillit Drejtues do te percaktohet nga koha
ne kohe nga Asambleja e Pergjithshme e Shoqerise. Numri i
anetareve te Keshillit Drejtues do te jete nga nje e lart, nuk duhet
gjithashtu te kete kufi te siperm per numrin ¢ anetareve, perveg nese
Shogeria vendos ndryshe pas Asamblese se Pergjithshme, Anetaret e
pare te Keshillit Drejtues te Shogerise duhet te caktohen me shkrim
nga nenshkruesit e Aktit te Themelimit ose nga shumica e tyre dhe
ne kete rast nuk eshte e nevojshme thirrja e cilesdo asambleje.

Shperblimi i anetareve te Keshillit Drejtues caktohet kurdohere nga
Shogeria ne Asamblene e Pergjithshme. Ky shperblim caktohet mbi
bazen ditore. Per anetaret e Keshillit Drejtues mundet gjithashtu te
mbulohen te gjitha shpenzimet e levizjeve, hoteleve dhe te tjera te
ngjashme me to, te cilat do te shpenzohen normalisht per paraqitjen
¢ tyre ne mbledhjet ¢ Keshillit Drejtues ose te Keshilltareve te tij,
ose ne Asamblete e Pergjithshme te Shogerise, ose per pune te
Shoqerise.

Domosdoshmeria per zoterim aksionesh nga anetaret e Keshillit
Drejtues mundet te caktohet nga Shogeria ne Asamblene e
Pergjithshme, dhe derisa te behet nje gje e tille, nje zoterim i tille
nuk eshte i domosdoshem.

Anetaret e Keshillit Drejtues te Shogerise mund te jene ose te behen

anetare te Keshillit Drejtues, ose te kene pozita te tjera te larta, ose
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te kene interesa te tjera ne cilendo shogeri tjeter, themelimin e se
ciles do ta nxiste Shogeria ose tek e cila ajo ka interesa si
akstoner,ose ne menyre tjeter,dhe nuk asnje detyrim te japin llogari
ne Shogeri per geshtjen e shperblimit ose dobi te tjera qe perfitojne
per shkak te kesaje cilesie ose te interesave qe kane ne shogerine
tjeter perveg nese Shogeria e cakton ndryshe.

KOMPETENCA PER SIGURIM HUAJE
A

Keshilli Drejtues mund te us}itl‘é} te gjitha kompetencat e
Shogerise per sigurimin e huave; mongtare. Per me shume mundet
githashtu te ngarkoje ose te. hipote oje ndermarrjen, pasurine si
edhe kapitalin € saj ge nuk Fééhi%eb e ende kerkesa per pagese ose
pjese te tyre, te emetoje-déshnfi per njohje borxhi dhe kapital
aksionesh (debentures and debentures stock) dhe certifikata te tjera
borxhi ge perfagesojne viere monetare ose per sigurimin e ¢do lloj
borxhi, pergjegjesie ose detyrimi te Shogerise ose te kujtdo personi
te trete ose pavaresisht nga nje garanci e tille.

KOMPETENCAT DHE TE DREJTAT
E ANETAREVE TE KESHILLIT DREJTUES

Punet e Shogerise drejtohen nga Keshilli Drejtues, i cili mund te
paguaje te gjitha shpenzimet qe behen per themelimin dhe
rregjistrimin e Shogqerise, dhe te ushtroje te gjitha kompetencat e
Shogerise perveg atyre, te cilat ne baze te Ligiit ose te ketyre
Rregullave, duhet te ushtrohen nga Shogeria ne Asamblene e
Pergjithshme, por me respektimin e ketyre Rregullave, te
urdheresave te Ligjit dhe te rregullave te brendshme ne lidhje me to,
te cilat nuk jane me kundershtim me Rregullat ose urdheresat ashtu
si¢ do te caktoje ¢do here Shogeria ne Asamblene e Pergjithshme,
por ne asnje rast nuk mundet qe rregulli i brendshem i nxjerre nga
Shogeria ne Asamblene e Pergjithshme te konsideroje te paviefshem
¢do lloj veprimi te meparshem te Keshillit Drejtues, i cili do te ishte
i pavlefshem ne rast se nuk do te nxirrej ky rregull i brendshem.

Keshilli Drejtues mund te caktoje ¢do here me dokument autorizues
¢do lloj shogerie, shtepi, person, ose organizate personash qe,
caktohet nga ai direkt ose indirekt per te vepruar si i perfagesues
ligior i ose te autorizuar (attorneys) i / te Shogerise. Keshillj
Drejtues do te caktoje sipas gjykimit te vet, qellimet per te ciat
behet ky perfagesim ligjor, kompetencat duke perfshire dhe
kompetencat dalluese, si edhe autorizimet qe kane perfagesuesit
ligjor ge caktohen ne kete menyre (por ne asnje rast keto autorizime
te perfaqesimit ligjor nuk lejohet te tejkalojne kompetencat te cilat
ne baze te Rregullave jane ose mund te ushtrohen nga Keshilli
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Drejtues), gjithashtu dhe intervalin kohor dhe kushtet per te cilat ky
autorizim ligjor leshohet. Keshilli Drejtues mund te perfshije ne
dokumentin ligjor te perfagesimit sipas gjykimit te tij kushtet ge
kane per gellim mbrojtjen dhe lehtesimin e personave qe
zevendesohen nga perfagesuesit ligjor. Per me teper, Keshilli
Drejtues mund te autorizoje perfagesuesin ligjor te tij qe cakton ne
kete menyre, te transferoje te gjitha apo nje pjese te kompetencave
qe ka, duke perfshire edhe kompetencat dalluese qe autorizohen.

Shoqeria mund te ushtroje kompetencat e saj ge i jepen nga neni 36 i
Ligjit, persa i perket perdorimit t§ vules brenda vendit dhe keto
kompetenca do t’i kalojne Keshillitfrejtues.

Shogeria mund te ushtroje kompetgncat qe i japin nenet 114 deri
117 (duke i perfshire te dy): e igjit, persa i perket ruajtjes e
rregjistrit te Amzes te Anetarestée (Dominion Register) jashte selise
se tij. Keshilli Drejtues mundet (me respektimin e urdheresave te
neneve te mesiperme), te nxjerre ose te ndryshoje rregulla sipas
gjykimit te tij,qe perforcojne ruajtjen e cilesdo Amze te tille.

1} Cdo anetar i Keshillit Drejtues, qe ka nje interes te cfaredoshem
direkt ose indirekt, ne marreveshje ge mund te behet me Shoqerine
duhet te deklaroje natyren e interesit te tij ne mbledhjen e Keshillit
Drejtues,ne baze te urdheresave te nenit 191 te Ligjit.

2) Anetaret e Keshillit Drejtues mund te votojne ne lidhje me
¢faredo lloj marreveshje dhe ne se ka te ngjare te kene ¢faredo lloj
interesi ne te, ne rastin ge do te votonin, vota e tyre numerohet dhe
prezenca e tyre merret parasysh per te pare nese u formua apartia
(numri minimal i domosdoshem per te zhvilluar mbledhjen) ne
cilendo asamble te Keshillit Drejtues, ne te cilen do te mundesohej
te paraqitej per studim cilado qofte marreveshje e tille ose
marreveshje ge parashikohet te behet.

3) Anetaret e Keshillit Drejtues mund te zoterojne ¢faredo tjeter post
ose pozicion drejtues ne Shogerine ge t’ju sjell fitim (perveg
pozicionit te kontrollorit) shtese per cilesine e tyre si anetare te
Keshillit Drejtues per kohen dhe me kushte te tilla {per sa i perket
shperblimit ose ¢faredo gjeje tjeter) ashtu si do te vendoste Keshilli
Drejtues ne ¢do rast. Cilesia e anetarit te Keshillit Drejtues ose te
anetarit qe pranohet nuk e pengon te lidhe marreveshje me
Shogerine ose persa i perket perfitimit te ¢do pozicioni tjeter
drejtues ge do t’i sillte te ardhura, ose si shites, bleres, e ¢do gje
tieter. Marreveshje te tilla ge lidhen nga ose per liogari te Shoqerise,
nuk anuliohen pavaresisht nga fakti se anetari i Keshillit Drejtues ka
interesa shtese. Anetaret e Keshillit Drejtues te cilet kane nenshkruar
marreveshje me Shogerine ose kane ¢do lloj interesi si¢ pershkruhet
me lart, nuk kane asnje detyrim kundrejt Shogerise per te treguar
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LIRIMI I ANETAREVE TE KESHILLIT DREJTUES
. Vendi i cilitdo nga anetaret e Keshillit drejtues humbet kur ai
humbet kete cilesi ne baze te nenit 176 te Ligjit ose

shpallet falimentimi ose ben rregullime, ose vjen ne marreveshje
me investuesit ne pergjithesi

mohohet e drejta per t'u bere anetar i Keshillit Drejtues ne baze te
urdhereses qge ka dale konform urdheresave te nenit 180 te Ligjit ose

behet i paafte menderisht

(e) jep doreheqje nga pozicioni i tij me spkresen qe njofton Shogerine.

96

97.

98.

SHILL'TARE DREJTUES DHE
PUSHIMI 1 KESHILLTAREVE DREJTUES

. Keshilli Drejtues ka kompetence ne ¢do moment dhe nga koha ne
kohe te emeroje ¢do here cilindo person si anetar te tij, ose per
plotesimin e nje vendi vakant, ose si anetare shtese per anetaret
ekzistues te Keshillit Drejtues, me kushtin qe numri i pergjithshem i
ketyre anetareve ne asnje rast te mos kaloje numrin e caktuar sipas
ketyre Rregullave.Cdo anetar i Keshillit Drejtues ge emerohet ne
kete menyre do te qendroje ne vendin e tij vetem deri ne asamblene
e pergjithshme vjetore te ardhshme, ku ka te drejte te rizgjidhet.

Shoqeria mund te pushoje me vendim te zakonshem qe njoftohet
veganerisht, ne perputhje me nenin 136 te Ligjit, cilindo nga anetaret
e Keshillit Drejtues para perfundimit te afatit te tij, pavaresisht nga
sa perfshihen ne keto Rregulla, ose ne marreveshjen ge eshte bere
midis Shogerise dhe ketij anetari. Ky pushim nuk ndikon aspak per
¢do lloj pretendimi per zhdemtim, te cilin ky anetar mund ta kete per
shkak te shkeljes se rregullave te ¢faredo lloj marreveshjeje midis tij
dhe Shogerise.

Shogeria mund ne ¢do cast dhe nga koha ne kohe (pa cenuar
kompetencat e Keshillit Drejtues sipas Rregullit 96) te emeroje me
vendim te zakonshem cilindo person si anetar te Keshillit Drejtues
dhe te percaktoje kohen per te cilen ky person do mbaje kete vend.

e
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PROCEDURAT GJATE MBLEDHJEVE
TE KESHILLIT DREJTUES

99. Keshilli Drejtues ka te drejte te mblidhet per te realizuar punet dhe
te anulloje ose te rregulloje ¢eshtjet e mbledhjeve te tij sipas
giykimit te vet dhe per geshtjet qe paragiten gjate mbledhjeve me
shumice votash. Thirrja per mbledhjen e Keshillit Drejtues mund te
realizohet kurdohere qe do te kerkohet nga anetaret e Keshillit
Drejtues ose nga sekretari qe ka per detyre ta beje pas kerkeses se
ndonje anetari te Keshillit Drejtues. Per te gjithe anetaret e Keshillit
Drejtues qe ndodh gdo here te mungojne nga Qiproja, te cilet do te
komunikonin ne shogeri adresen e tyre te regjistruar jashte Qipros,
njoftimi do te jepet te pakten 96 ore para per thirrjen e ardhshme te
mbledhjes se Keshillit Drejtues. Te. gjitha mbledhjet e Keshillit
Drejtues, si dhe ato te keshillave te i thirren ne Qipro, ku gjendet
administrata dhe kontrolli i shoqetise. |°

100. Keshilli Drejtues mund, & aktoje numrin minimal te
domosdoshem per te zhvillifaryitimet e tij dhe ne rast se nuk do ta
caktoje, atehere dy nga anetaret e tij qe jane prezeni ne nje mbledhje
personalisht, ose me zevendes, perbejne kete numer.

101, Anetaret aktive te Keshillit Drejtues mund te ushtrojne te drejtat e
tyre edhe ne rastin qe ngelet bosh vendi i kujdo nga nga anetaret e
tij, por ne rastin ge numri qe caktohet nga, ose eshte sipas
rregullave te Shogerise i domosdoshem per te formuar numrin
minimal, anetaret aktive ose ne analogji me rastin, anetari aktiv i
Keshillit Drejtues, mund te veprojne si anetare, vetem me gellim ge
numri i tyre te arrije numrin e percaktuar, ose me gellim te arrije
numrin e caktuar, ose me qgellim te realizohet thirrja e asamblese se
pergjithshme te Shoqerise, por jo per ¢do gellim tjeter te
cfaredoshem.

102. Keshilli Drejtues mund te zgjedhe kryetarin e mbledhjeve te tij
dhe te caktoje kohen ku do te kete funksion. Ne rastin qe nuk do te
zgjidhej kryetari, ose ne rastin kur kryetari qe u zgjodh nuk paragitet
ne nje mbledhje, brenda 5 minutave nga koha e caktuar per thirrjen e
mbledhjes, anetaret prezente te Keshillit Drejtues kane te drejte te
zgjedhin nje prej tyre, per te drejtuar giate mbledhjes.

103. Keshilli Drejtues mund te transferoje cilatdo nga kompetencat e
veta ne keshill ose keshilla qe formohen nga nje ose me shume
anetare te tij dhe emerohen nga Keshilli Drejtues sipas gjykimit te
vet. Cilido qofte keshill i tille do te duhet te bjere dakort per
kompetencat qe u transferuan tek ai per t’u ushtruar sipas rregullave
qe ndoshta u vendosen per te nga Keshilli Drejtues, ne lidhje me
kompetencat ¢ tij, me ndertimin e tij, progedurat ge do ndigen ne te,
numrin minimal te domosdoshem (apartia) ose ¢faredo gje tjeter.
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104. Cdo keshill mund te zgjedhe kryetar per mbledhjet e tij. Ne rastin
qe nuk do te zgjidhej kryetar me kete menyre ose kryetari i zgjedhur
nuk paragitet ne nje mbledhje brenda 5 minutave nga koha e thirrjes
se mbledhjes, anetaret prezente mund te zgjedhin nje prej tyre per te
drejtuar mbledhjen.

105. Me respektimin ¢ Rregullave, ge ndoshta ka vendosur Keshilli
Drejtues, ¢do keshill mund te mblidhet dhe te anulloje mbiedhjet e
tij ashtu si¢ e gjen te drejte dhe te marre vendime per geshtjet ge
paragiten me shumice votash te anetareve prezente.

106. Te gjitha veprimet qe behen nga cilado mbledhje e Keshillit
Drejtues ose keshillit te tij, ose ¢do person tjeter qe vepron me
cilesine e anetarit te Keshillit Drejtuss jane te vlefshme ligjerisht,
madje edhe ne rast se me vone do té Jkonstatohet se kishte ndonje
difekt ne emerimin e nje anetari te tille, ose personit qe vepron si¢
pershkruhet me lart, ose keta andtgre/ose cilido prej tyre nuk kishin
aftesite e domosdoshme perkatedeflim. Keto veprime konsiderohen
aq te sigurta njelloj sikurse nje person i tille te ishte emeruar
normalisht dhe te kishte cilesite ¢ caktuara per emerimin e tij si
anetar 1 Keshillit Drejtues.

107. Vendimi me shkrim, leter ¢ firmosur ose e legalizuar, teletekst,
faksimile, telegram ose telegrame nepermjet kabllit nga ¢do nje
anetar i Keshillit Drejtues, ose zevendesi i tij eshte ligjerisht i
pranueshem dhe ka te njetat pasoja ligjore njelloj sikur te ishte
miratuar ne mbledhjen qe u thirr dhe u realizua normalisht nga
Keshilli Drejtues. Ne rast se ky vendim eshte i pafirmosur, duhet te
jete i perbere nga me shume se nje dokument, ku secili nga keta
duhet te kete firmen e njerit ose me shume personave te mesiperm.

ZEVENDESIT E ANETAREVE TE KESHILLIT DREJTUES

108. (a) Secili nga anctaret e Keshillit Drejtues ka kompetence te
caktoje ¢do here nje anetar tjeter te Keshillit Drejtues ose cilindo
person tjeter qe nuk eshte anetar i Keshillit Drejtues qe te veproje
si zevendes i tij dhe mbi kete ka kompetence edhe per ta pushuar.

(b) Zevendesi i nje anetari te Keshillit Drejtuesi nenshtrohet nga te
gjitha pikepamjet (perveg kompetences per emerimin dhe pagesen e
nje zevendesi tjeter) megullat qe kane edhe anetaret e tiere te
Keshillit Drejtues dhe ka te drejte t’i dergohen te gjitha njoftimet
persa i perket mbledhjeve te Keshillit Drejtues per te marre pjese, te
kete te drejten e fjales dhe te votoje ne ¢do mbledhje te tille ku do te
marre pjese si anetar i Keshillit Drejtues dhe qe plotesohet pre;j tij.
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(c) Nje person mund te zevendesoje me shume se nje anetar te
Keshillit Drejtues dhe per aq kohe qe vepron si zevendes per me
shume se nje anetar ka te drejte te kete vote te vegante per secilin
anetar te Keshillit Drejtues vegmas qe zevendeson dhe ne rastin kur
eshte edhe anetar i Keshillit Drejtues ka te drejten e votes shtese te tif
aq sa jane edhe anetaret qe zevendeson

(d) Emerimi ose pushimi i nje personi qe zevendeson nje anetaret e
Keshillit Drejtues mund te behet me telegram, radiotelegram, ose me
¢faredolioj menyre tjeter te miratuar nga Keshilli Drejtues. Telegrami
ose radiotelegrami duhet te vertetohen sa me shpejt ge te jete e
mundur me leter, por gjate kesaj kohe Shogeria mund te veproje mbi
bazen e ketij telegrami ose radiotelegrami.

(e) Menjehere kur anetari i Keshillit Drejtues humbet cilesine e
anetarit me menyre tjeter, ose per shkw te lenies bosh te vendit te tij
ne mbledhjen e Shogerise gjate se kiles rizgjidhet, personi qe
emerohet nga ai si¢ percaktohiet’ siper nuk ka me asnje
kompetence ose autorizim ,tgf‘i?qép/r e si zevendes i anetarit te
mesiperm:. et

R S

(f) Anetaret e Keshillit Drejtues nuk kane asnje pergjegjesi per
veprimet dhe mungesat ¢ zevendesve qe emerchen prej tyre,

(8) Zevendesi i nje anetari te Keshillit Drejtues nuk merret aspak
parasysh ne llogaritjen e numrit me te madh 0se me te vogel te
anctareve te Keshillit Drejtues qe lejohen ¢do here, por merret
parasysh ne rastet ge duhet te llogariten nese ka aparti ne nje mbledhje
te Keshillit Drejtues ne te cilen ndodhet dhe ka te drejten e votes.

KESHILLTARI DREJTUES

169. Keshilli Drejtues ka te drejte te emeroje ne ¢do kohe nje ose me
shume nga anetaret e tij si keshilltare drejtues per nje periudhe dhe
me kushte qe percaktohen gjithmone prej tij dhe sipas gjykimit te
vet, ne menyren qe e konsideron te pershtateshme dhe me
respaktimin e ¢faredolioj kushtesh e marreveshjeje ge u be per ¢do
rast specifik, mund te anulloje emerimin qe behet ne kete menyre.
Anetarit te Keshillit Drejtues qe emerohet ne kete menyre nuk i
lejohet per kete periudhe qe ka kete pozicion te jape dorehegje me
vullnetin e tij me gellim rikthimi, as nuk merret parasysh gjate
emerimit te anetareve te Keshillit Drejtues ge largohen me deshiren
€ tyre me te drejte kthimi. Por, emerimi i tij do te perfundoje patjeter
me te drejte ne rastin kur per ¢faredolloj arsyeje do ta humbase
cilesine si anetar i Keshillit Drejtues.

N
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110. Keshilltari Drejtues ka te drejte te shperblehet (ose ne formen e
pages, ose shperblimit, ose piesemartjes ne fitime, ose pjeserisht me
njeren ose tjetren menyre) ashtu si do vendoste ¢do here Keshilli
Drejtues.

H1. Keshilli Drejtues mund ti besoje dhe ti transferoje Keshilitarit
Drejtues ¢faredolloj kompetence qe ushtron ai duke theksuar keto
kompetenca, kushtet dhe kufizimet qe caktohen sipas gjykimit te vet
kurdohere. Kompetencat qe transferohen ne kete menyre mund te
ushtrohen paralelisht me Keshillin Drejtues ose ekskluzivisht vetem
nga Keshilltari Drejtues, me kushtin qe Keshilli Drejtues ka mundesi
kurdohere ti anulloje, pezulloje ose te ndryshoje teresisht ose
pieserisht keto kompetenca qe transferohen ne kete menyre.

SEKRETARI,

112, Sekretari emerohet nga Keshilli Drejtyes i cili cakton njekohesisht
sipas gjykimit te tij, afatin dhe shperblifhin dhe kushtet e tiera ge do
i i Bgeftues mund te pushoje cilindo

113. Asnje nuk mund te emerohet ose te kete pozicionin ¢ Sekretarit
perderisa ai eshte:

(a) 1 vetmi anetar i Keshillit Drejtues te Shoqerise ose

(b) person juridik, i te cilit i vetmi anetar i Keshillit Drejtues eshte
ne te njejten kohe dhe i vetmi anetar i Keshillit Drejtues te Shogerise,
ose,

() i vetmi anetar i Keshillit Dejtues te nje personi juridik, i cili eshte
i vetmi anetar i Keshillit Drejtues te Shogerise.

114. Ne rast se nje urdherese e Ligjit ose e ketyre Rregullave imponon
0s€ autorizon qe nje veprim te kryhet nga nje anetar i Keshillit
Drejtues dhe te Sekretarit ose keta persona, atehere kjo urdherese nuk
konsiderohet se eshte plotesuar perderisa ky veprim i mesiperm behet
nga i njejti person ose per te njejtin person, i cili kryen si detyrimet e
anetarit te Keshillit Drejtues ashty edhe te Sekretarit ose te zevendes
sekretarit.

VULA

115. Keshilli Drejtues interesohet per ruajtien e sigurt te vules, e cila
perdoret vetem me autorizimin e Keshillit Drejtues ose Keshillit te tij
qe eshte autorizuar per kete gellim nga Keshilli Drejtues. Cdo
dokument qe do te vuloset me kete vule, duhet te mbaje firmen e nje
anetari te Keshillit Drejtues dhe si shtese te nenshkruhet nga Sekretari
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ose nga nje anetar i dyte i Keshillit Drejtues ose nga nje person tjeter
qe caktohet per kete gellim nga Keshilli Drejtues.

PJESET (Dividentet) DHE KAPITALI REZERVE

116. Shogeria ka te drejte te caktoje ne asamblene e pergjithshme
pjeset, por asnje nga keto pjese nuk mund te tejkaloje piesen qge
propozon Keshilli Drejtues,

117. Keshilli Drejtues ka te drejte te paguaje ¢do here tek anetaret pjese
te ndermjetme, te cilat do t’i dukeshin atij te justifikuara nga fitimet
e ndermarrjes.

118. Te gjitha pjeset dote paguhen nga fitimet dhe me asnje menyre
tjeter. |

119. Keshilli Drejtues mund. para se-te propozoje ¢do lloj pjese, te
mbaje sipas gjykimit te vet disa shumy/ nga fitimet e shogerise si
reserve ose rezerva, per te cilat K”t;@hi Drejtues ka kompetencen e
vet t'i perdore per ¢faredolloj HaRH per te cilin fitimet e shoqerise
mund te perdoren ne menyre te pershtatshme dhe derisa te perdoren
ne kete menyre Keshilli Drejtues ka kompetencen specifike per ti
vene ne dispozicion te ndermarrjeve ose puneve te Shogerise, ose t’i
vendose ne investime ku nga koha ne kohe zgjedh Keshilli Drejtues
sipas gjykimit te tij. Keshilli Drejtues mundet qe shtesat, t’i
transferoje per nje perdorim tjeter pa i perfshire ne kapitalin reserve
te Shogerise, si fitime, qe nuk do t'i konsideronte te drejta per t'i
shperndare.

120. Me ruajtjen ¢ te drejtave te personave te cileve ndoshta i takon te

zoterojne aksione qe iu sjellin te drejta specifike ne lidhje me pjesen,
pjeset caktohen dhe paguhen ne varesi me shumat e paguara ose qe
u garantuan si te paguara per aksionet, ne lidhje me te cilat paguhet
pjesa, por ne rastin ge cilado shume paguhet dhe garantohet si e
paguar per nje aksion te tille para se te behet thirrja qe ka lidhje me
kete shume nuk llogaritet per qellimet e ketij Rregulli si shume e
paguar per aksionin. Te gjitha pjeset qe ndahen dhe paguhen ne
analogji me shumat te cilat u paguan ose u garantuan si te paguara
per aksionet gjate ¢faredolloj intervali kohor e paguhet kjo pjese.
Por, ne rastin kur nje aksion leshohet me kushtet qe percaktohen se
pjesa mbi kete aksion eshte e paguar ne nje date specifike te caktuar,
ky aksion fillon te sjelle pjese ne baze te ketyre kushteve.

121 Keshilli Drejtues mund te heqe nga te gjitha pjeset qe jane per t’ju
paguar anetareve, cilendo shume (nese ekziston) qe duhet te paguhet
menjehere nga kjo ne Shogqeri per shkak te thirrjeve ose me ¢do
menyre tjeter ne lidhje me aksionet qe zoteron ne Shoqeri.

o



40

122, Asambleja e pergjithshme qe cakton piesen ose pjesen shtese
(bonus) mund te vendose t'j derdhe ne teresi ose pieserisht, me
shperndarjen e elementeve te vegante aktive kryesisht aksionet e
likujduara, letrat me vlere, letrave te borxhit (debentures or
debenture stock) cilesdo shoqeri tjeter. Keshillj Drejtues zbaton kete
vendim, dhe ne rast se del ndonje veshtiresi per kete shperndarje do
ta zbuse ashtu si¢ e gjykon. Ne menyre me specifike mund te nxjerre
certifikata pjesore dhe te caktoje vleren per shperndarjen e ketyre
elementeve te vecante aktive ose cilendo pjese te tyre dhe mund te
marre vendim qe pagesat me leke ne dore tek cilido anetar do te
behen mbi bazen e vleres qe percaktohet me kete menyre me gellim
qe te rregullohen te drejtat e te gjitha pjeseve shtese, mund te kaloje
elemente te tilla aktive tek keshilitaret (trustees) ashty si¢ egjykon
Keshilli Drejtues ¢do here.

123. Pagesa e pjeseve, e perqindjeve te intergsit, ose shumave te tjera
monetare ge paguhen me leke ne dore ne idhje me aksionet mund
te behet me ¢ek ose me urdher pagese (warrant) ose dergohet me
poste ne adresen e rregjistruar tex zotgruesit ose ne rastin kur
zoteruesit e te njejtit aksion jan€ exshdme se nje ne adresen e atij
zoteruesi emri i te cilit eshte rregjistruar i pari ne librin e Amzes se
anetaresise, ose tek personi dhe adresa te cilet do te percaktohen
me shkrim nga zoteruesit. Keto ¢eqe dhe urdher pagesa leshohen
ne emrin e personit te cilit dergohen. Ne rastin kur dy ose me
shume persona kane aksione te perbashketa cilido nga keta
zoterues mund te leshoje deftesa garancie te ligjshme per ¢do lloj

pjese, pjese shtese (bonus) ose shuma te tiera monetare qe

paguhen ne lidhje me aksionet qe zoterojne bashkerisht.

124, Asnje pjese nuk sjell perqindje interesi ne dem te shogerise.

LLOGARITE

125. Keshilli Drejtues do te kujdeset per mbajtien e librave te
pershtatshem te llogarise ne lidhje me:

(a) Cilendo pjese monetare qe arketohet dhe shpenzohet nga
Shogeria si dhe ¢faredo ¢eshtje tjeter qe ka lidhje me arketimet
dhe pagesat ge behen.
(b} Cilendo shitje -- blerje mallrash nga Shogeria.
(c) Aktivin dhe pasivin e shogerise.

Librat qe mbahen, ne menyre e te konsiderohen te pershtatshme,

duhet te perfshijne te gjitha librat e llogarise qe jane te
domosdoshem per te pasqyruar nje panorame te vertete e te drejte

A
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te gjendjes se problemeve te Shogerise dhe te tregojne kembimet
e saj.

Librat e llogarise duhet te ruhen ne zyren (e eshte rregjistruar
Shogeria (seli) ose ne baze te nenit 141 (3) te Ligjit ne nje vend
tieter ose vende te tjera ge caktohet ose caktohen nga Keshilli
Drejtues sipas gjykimit te tij dhe gjithashtu jane gjithmone te
hapura per kontroll nga Keshilli Drejtues.

Keshilli Drejtues vendos ¢do here deri ne c¢fare shkalle, ne cilen
ore, ne cilat vende dhe ne cfare kushtesh e rregullash llogarite dhe
librat e Shogerise ose ¢do gje tieter prej tyre qofte, do te jene te
hapura per kontroll nga anetaret ¢ Shogerise qe nuk jane anetare te
Keshillit Drejtues. Asnje anetar (ge nuk ben pjese ne Keshiltin
Drejtues) nuk ka te gjitha te drejtat te kontrolloje ¢faredo lloj
logarie, libri ose dokumenti te Shogerise perveg shkalles qe do t’i
jepet kjo e drejte nga Ligji ose ne rast se do te autorizohet per kete
gie nga Keshilli Drejtues ose Shogeria ne Asamblene e
Pergjithshme. :

Keshilli Drejtues kujdeset kurdohere n¢f baze te neneve 142, 144
dhe 151 te Ligjit te pergatiten_,dﬁeq'@ aragiten para Shogerise ne
asamblene ¢ pergjithshme\ﬂggﬁ fitim-humbje (pasqyra e te
ardhurave shpenzimeve), bilancet, llogarite e unifikuara (nese
ekzistojne) dhe raportet ge pershkruhen ne nenet e mesiperme.

Kopja e ¢do bilanci (i shogeruar ne baze te ligjit me ¢do dokument
qe i bashkangjitet atij) i cili parashikohet te paragitet para
Shogerise ne asamblene e pergjithshme, bashke me kopjen e
raportit te kontrolloreve, dergohen te pakten 21 dite para dates se
asamblese tek ¢do nje nga anetaret e Shogerise, tek ¢do zoterues
titujsh njohjeje borxhi te Shogerise, si dhe te cilido person i
regjistruar sipas Rregullit 37. Kuptohet se ky Rregull nuk
percakton detyrimisht te dergohen kopje te dokumentave te
mesiperme tek personat per te cilet adresa e tyre eshte e panjohur
ne Shogeri, ose ne me shume se nje person kur ata zoterojne
bashkarisht aksione ose tituj njohjeje borxhi te Shogerise.

KAPITALIZIMI 1 FITIMEVE

Shogeria ne asamblene e pergjithshme mund, me rekomandimin ¢
Keshillit Drejtues te vendose se eshte mire ge te kapitalizohet
cilado pjese e shumes ge eshte e garantuar ne cilendo llogari te
reserves se Shogerise, ose eshte e garantuar ne llogarine fitim-
humbje ose eshte ne dispozicion me nje menyre tjeter per qellime
shperndarjeje dhe ne analogji te shkepuse kete shume per
shperndarje tek anetaret, te cilet do te kishin te drejte per kete nese

-
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do te ndahej me pjeset dhe me te njejtat analogji, me kushtin se
kjo do te derdhet me leke ne dore dhe se do te perdoret ose per
likujdimin, ose per likujdimin e shumave qe nga koha ne kohe
jane te papaguara per aksionet ge zoterohen respektivisht nga keta
anetare, ose per likujdimin e plote te aksioneve qe nuk jane
emetuar ose te letrave te njohjes se borxhit te Shogerise te cilat do
te kalojne dhe do te shperndahen si dhenie huaje si te likujduara
plotesisht te keta anetare dhe midis tyre ne analogji pjeserisht me
njeren menyre dhe pjeserisht me tjetren dhe Keshilli Drejtues do te
zbatoje kete vendim. Kuptohet se rezerva nga emetimi i aksioneve
mbi shumen e plote, dhe rezerva per likujdinin e kapitalit mund
qe per keto gellime te ketij Rregulli te jepet vetem per likujdimin e
aksioneve ge nuk jane nxjerre dhe te cilat do te nxirren per
anetaret e Shogerise si aksione falas plotesisht te likujduara
(bonus shares).

Ne rast se do te merret vendimi si¢ u tha me lart, Keshilli Drejtues
kalon ne dispozicion dhe perdorim fitimet ge nuk u ndane per te
cilat u vendos kapitalizimi me kete mén yre, si dhe ndoshta
kalimin e emetimit te aksioneve te likujduhra ose te letrave te
njohjes se borxhit. Keshilli Drejtuesf:_ne rgjithesi ben ate qe
kerkohet per zbatimin e kesaj maﬁé‘w’eﬁi}g}e dhe per kete gellim ka
kompetencen e plote per te maré sipas gjykimit te vet te gjitha
masat per nxjerrjen e gertifikatave qe kane te drejte mbi nje pjese
te aksioneve ose me pagese drejtpersedrejti ose me menyre tjeter
per rastin e aksioneve ose te letrave te njohjes se borxhit qe duhet
te ndahen ne pjese. Per me shume Keshilli Drejtues autorizon
cilindo person per te lidhur, nga ana e te gjithe anetareve ge kane
nje te drejte te tille, marreveshje me Shogerine ne lidhje me
kalimin tek ata respektivisht te ¢faredolloj aksionesh shtese ose te
letrave te njohjes se borxhit ge jane te garantuara (kredituara) si te
likujduara ose cilatdo aksione shtese qofshin, ose letra me vlere, te
cilat ndoshta i takojne gjate kapitalizimit ose ne gdo rast ge do te
paraqitet, likujdimi nga ana e shogerise per Ilogari te tyre, te
shumave ose te cilesdo pjese te shumave qe ngelen pa paguar per
keto nenaksione te tyre, me predispozicionin e analogjive
respektive me fitimet e tyre per te cilat u vendos kapitalizimi.
Marreveshja ¢ cila behet ne baze te ketij autorizimi konsiderohet
ligjerisht e sigurt dhe e lidhur per te gjithe keta anetare.

KONTROLLIT LLOGARIVE

Kontrolloret caktohen dhe detyrat e tyre rregullohen ne baze te
neneve 153-156 (duke perfshire dhe keto dy nene) te Ligjit.

e
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NJOFTIMET

Njoftimet jepen nga Shogeria tek anetaret e 8aj ose personalisht
08¢ me poste dhe dergohen tek ata ne adresen e regjistruar {ose
nese nuk kane adrese te regjistruar ne Qipro) ne adresen ne Qipro
qe keta anetare te Shogerise do te caktojne. Ne rastin kur njoftimet
dergohen me poste konsiderohen se u dorezuan, me kushtin se
letra qe permban keto njoftime eshte postuar normalisht dhe mban
adresen e sakte dhe shpenzimet e plota postare. Ne rastin e
njoftomeve ge kane te bejne me thirrjen e  asamblese
konsiderohen se u dorezuan kur te kalojne 24 ore 1ga postimi i
tyre dhe ne ¢do rast tjeter ne kohen ne te cilen letra do te
dorezohej ne kushte te qeta dhe me rrugen postare te zakonshme.

Persa i perket aksioneve e zoterohen bashkarisht nga me shume
se nje person, Shogeria mund te jape njoftimet e saj tek zoteruesi j
aksioneve, emri i te cilit eshte j pari ne Librin e Anetareve ne
lidhje me aksionin. N

Persa i perket personave qe fitojne te dreffe mbi aksionin per
shkak te vdekjes ose falimentimit te dnetagh, Shogeria mund t’;
Jape njoftimet me poste, me leter .qe‘ilfa@s enzimet e nevojshme
postare dhe drejtohet tek ata pel'S.“Q{l_&ES‘flL > 0se me cilesine e tyre si
perfagesues te personit te vdekur, ose te avokatit (trustee) te
falimentuesit, ose me cfaredolloj tieter cilesie te ngjashme ne
adresen e personave qe pretendojne kete te drejte ge iu dha per
kete qellim ne Qipro, ose (derisa te Jepet kjo adrese) ne ¢faredolloj
menyre tjeter ge do te mundej te Jepej ne rastin ge muk do te
ndodhte vdekja ose falimentimi i anetarit,

Njoftimet qe i perkasin thirrjes se asamblese jepen me nje nga
menyrat € parashikuara mesiper per:

(a) te gjithe anetaret, perveg anetareve te cilet (meqenese nuk kane
te rregjistruar adresen ne Qipro) nuk njofluan ne Shoqeri
rregjistrimin e adreses brenda Qipros per dorezimin e njoftimeve.

(b) cilindo person i cili ka prejardhje te zoterimit te aksionit, per
shkak te cilesise se tij si person juridik, perfagesuesi i nje anetari
ge vdiq, ose avokatit (trustee) per falimentim, perderisa anetari
nese nuk do te ndodhte vdekja ose falimentimi | tij do te kishte te
drejte te merrte njoftimin per asamblene, dhe

(c) ¢do here per kontrollorin e Shoqerise.

Asnje person tjeter nuk ka te drejie te marre njoftime per thirrjen e
asamblese se pergjithshme.

o
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SHPERNDARJA

137. Ne rast shperndarjeje te Shoqerise likujdatori mund me miratim te

138.

nje vendimi te vegante te Shogerise dhe me sigurimin e cilitdo
legalizim qe kerkohet nga Ligji te shperndaje midis anetareve ne
leke ose ne natyre, plotesisht ose pieserisht aktivet (mjetet) e
Shoqerise (qofshin keta elemente aktive te se njejtes natyre ose jo)
dhe per kete gellim do te percaktoje vleren llogjike te elementeve
pasurore qe parashikohen te shperndahen, si¢ theksohet me lart si
dhe menyren me te cilen keta elemente do te shperndahen midis
anetareve ose ne klasa te ndryshme. Kuptohet se te giitha geshtjet
€ mesiperme ruhen, likujdatori mund te kaloje plotesisht ose
pjeserisht aktivet te keshilltaret (trustees), mbi kete baze (trust) do
te rekomandohet ne dobi te kontribuesve (contributories), ashtu si¢
do ta percaktoje likujdatori, por kuptohet se asnje nga anetaret nuk
do te ridetyrohet te pranoje aksione ose dokumenta borxhi te
ngarkuara me ¢faredolloj detyrimesh.

N
o)
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ZHDEMTIMI

Cdo here anetaret ¢ Keshillit Drejtugssose funksionaret e tjere te
Shogerise kane te drejte te marrin Zhdepififne nga elementet aktive
te Shogerise per ¢faredolloj demi e ata sjellin ose pergjegjesi qe
ata mund te kene nga zbatimi, ose per shkak te zbatimit te
detyrave te tyre, duke perfshire dhe pergjegjesine ge vjen nga
mbrojtia e geshtjeve giyqesore, civile ose penale, per te cilat
nxirret vendimi pro atyre ose nga ¢lirimi i tyre nga ¢do pergjegjesi
ne lidhje me ankimin ge u be ne perputhje me kerkesat e nenit 383
te Ligjit, dhe nga kjo gjykata ka bere permiresime. Anetaret e
Keshillit Drejtues ose funksionare te tiere te Shogerise nuk kane
asnje pergjegjesi per demet, demtimet ose aksidentet gqe ndodhin
ne Shoqeri gjate zbatimit ose per stkak te zbatimit te detyrave te
tyre. Por, ky paragraf vlen vetem deri ne ata shkalle qe nuk bie ne
kundershtim me nenin 197 te Ligjit.

’
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EMRAT, PERSHKRIMET DHE ADRESAT E TE NENSHKRUARVE

1. MEGASERVE CO. LIMITED
Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar
Evagoru 31
Lefkosia

Qipro

2. MEGALAW CO. LIMITED
Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar
Evagoru 31
Letkosia

Qipro

Udatuasotme ... ... te
Deshmimtare te firmave te mesiperme:

HRISTOS PACALIDHIS,
Bulevardi Evagoru, 31, AL
K.P. 25617

Telefon.: 22677677

Lefkosia

Vertetohet se ky akt themelimi dhe
statuti i Shogerise u redaktuan
nga mua.

(Firma)

HRISTOS PACALIDHIS
Avokat

Evagoru 31

Lefkosia

PERKTHYEST

Harito GRIBIZI

¥y



REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE TIRANE,me :23/ 3/2006
Nr.ALS: ~Rep.

YERTETIM

Vertetohet se sot me daten 23, 3,2006 » para meje noterit Z.Agim XH.Robo u paragqit

Z.Harito Gribizi, i njohur personalisht prej meje,i cili me deklaroj se kete dokument : Akt
i themelimit & Statuti i Shoqerise Aksionere Private Shpk “Feltex Holdings” e

perktheu nga gjuha Greke ne gjuhen Shgipe besnikerisht me origjinalin bashkengjitur

dhe firmosi rregullisht.Une noteri vertetoje regullisht firmen e tij.

NOTER
Agim XH. ROBO




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
N...... .)5?.2{....Rep.

VERTETIM

Sot, me daten 2 3 © S +...2006 (gjashte), u prezantua ne zyren noteriale, Rruga

Ismail Qemali, P. 27/1, Tirane, Z/Znj. Lﬁi}“jjb ..... , n. dokumenti

,Qe’][t‘)(rH&QQng i cili behet nje

fotokopje dhe une noteri e vertetoj ate si te njejtc:\ me kete origjinal.
™~

PULLE TAKSE
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KYNPIAKH AHMOKPATIA
REPUBLIC 2 OF CYPRUS

HE 140713 MINISTRY OF COMMERCE, INDUSTRY AND TOURISM
DEPARTMENT OF REGISTRAR OF
COMPANIES AND OFFICIAL RECEIVER
NICOSIA

4 April, 2006

CERTIFICATE

FELTEX HOLDINGS LIMITED

Itis hereby certified that, in accordance with the records kept by this Department,

the Registered Office of the above Company is situated at:

Evagorou, 31
P.C. 1068, Nicosia, Cyprus

(&f:M%@ )

For Registrar of Companies



REPUBLIKA E QIPROS

Ministria ¢ Tregtis¢, Industrisé dhe Turizmit
Departamenti i Regjistrit t& Shoqérive dhe t&
Mbajtési Zyrtar
Nicosia

8 Shkurt, 2006

VERTETIM

FELTEX HOLDINGS LIMITED

Mé anén e t& cilit vértetohet s¢, né pérputhje me t¢ dhénat e mbajtura nga ky
Departament, selia e regjistruar e Shogérisé sé mésipérme, ndodhet né:

Evagorou, 31
P.C. 1066, Nicosia Qipro

Pér Regjistrin e Shogérive
(emér, mbiemér dhe firme)



. REPUBLIKA E SHQIPERISE

... >.PHOMA E NOTERISE TIRANE

Notere Neriman Marika

Nr._ /0 Qf rep.
Nr. kol.

VERTETIM

Vertetoj se njesia bashkengjitur eshte perkthim besnik ne shqip i kopjes origjinale ne
gjuhen angleze,
Origjinali i perket Vertetimit te dates 8. 2.06 leshuar nga M.T.I.T te Rep Qipros, per

adresen e selisc te shogerise Feltex Holdings Limited.

Tirane me 0%9.03.06

"
M etens
A ) o Herrdhovs

I



KYTIPIAKH ) AHMOKPATIA
REPUBLIC OF CYPRUS
HE 140713 MINISTRY OF COMMERCE, INDUSTRY AND TOURISM

DEPARTMENT OF REGISTRAR OF
COMPANIES AND OFFICIAL RECEIVER
NICOSIA

4 April, 2006
CERTIFICATE
FELTEX HOLDINGS LIMITED

It is hereby certified that, in accordance with the records kept by this Department
the following are the Shareholders of the above Company :

Names ang Addresses Class (value) No. of Shares
MEGASERVE CO. LIMITED

Evagorou, 31 ORDINARY ({ CYP 1,00 0
P.C. 1066, Nicosia, Cyprus N ( 00) %0

MEGALAW CO. LIMITED é .
Evagorou, 31 DINARY ( CYP 1.00 ——_— Z( ' /
P.C. 1066, Nicosia, Cyprus ORDINARY (CYP 1, 2 _ RN vIan . ﬁj

o,
R ., '
byl

for Registrar of Companies



i REPUBLIKA E QIPROS

HE 140713

Ministria ¢ Tregtisé, Industrisé dhe Turizmit
Departamenti i Regjistrit t& Shoqgérive dhe té&
Mbajtssi Zyrtar
Nicosia

8 Shkurt, 2006

VERTETIM

FELTEX HOLDINGS LIMITED

Meé anén e t& cilit vértetohet s¢, n€ pérputhje me t& dhénat e mbajtura nga ky
Departament, Shogéria e mésipérme ka kéta aksioner-

Emri dhe adresa Klasa (Vlera) Nr. i aksioneve

MEGASERVE CO. LIMITED
Evagorou, 31
P.C. 1066, Nicosia Qipro T& zakonshme (CYP 1,00) 500

MEGALAE CO. LIMITED
Evagorou, 31
P.C. 1066, Nicosia Qipro T& zakonshme (CYP 1,00) 500

Pér Regjistrin e Shogérive
(emér, mbiemér dhe firme)
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- "REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Notere Neriman Marika

Nr._ /057 rep.

Nr. - kol.

VERTETIM

Vertetoj se njesia bashkengjitur eshte perkthim besnik ne shqip i kopjes origjinale ne
gjuhen angleze.
Origjinali i perket Vertetimit te dates 8.2.06 leshuar nga M.T.LT te Rep. Qipros, per

aksioneret e shogerise Feltex Holdings Limited.

Tiraneme ©9.03.0¢

N etire

cAertirece s
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KYMNPIAKH AHMOKPATIA

REPUBLIC

OF CYPRUS

HE 140713 MINISTRY OF COMMERCE, INDUSTRY AND TOURISM

DEPARTMENT OF REGISTRAR OF
COMPANIES AND OFFICIAL RECEIVER

CERTIFICATE

NICOSIA

4 April, 2006

FELTEX HOLDINGS LIMITED

It is hereby certified that, in accordance with the records kept by this Department,
the following are the Director and Secretary of the above Company:

Director

GEORGIA SOLONOS

Dimitri Liperti, 3

Kornos, P.C. 7640, Larnaca, Cyprus
Secretary

CHRISTOS PATSALIDES
Evagorou, 31

EVAGORAS BUILDING, 4th floor, Flat/Office 43
P.C. 1068, Nicosia, Cyprus

Country of Nationalitv

Cyprus

Country of Nationality

Cyprus

/)
e W )

For Registrar of Companies



REPUBLIKA E QIPROS

HE 140713

Ministria e Tregtis¢, Industrisé dhe Turizmit

Departamenti i Regjistrit t¢ Shogérive dhe 18

Mbajtési Zyrtar
Nicosia o

8 Shkurt, 2006

-

VERTETIM

FELTEX HOLDINGS LIMITED

ME anén e t¢ cilit vértetohet se, né pérputhje me t& dhénat ¢ mbajtura nga ky
Departament, selia personat e méposhtém jéné Drejtori dhe Sekretari pér Shogériné e
mésipérme:

Drejtor Shteti i Kombésisé
GEORGIA SOLONOS Qipro

Dimitri Liperti, 3
Kornos, P.C. 7640 Larnaca, Qipro

Sekretar Shteti 1 Kombésisé
CHRISTOS PATSALIDES Qipro

Evagorou, 31
Pallati Evagoras, kati 1 4, Ap./Zyra 43
P.C. 1066, Nicosia Qipro

Pér Regjistrin e Shoqérive
(emér, mbiemér dhe firmg)
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/R/EPUBLH(A E SHQIPERISE
—iie" DHOMA E NOTERISE TIRANE
Notere Neriman Marika
Nr._ /050 rep.
Nr. ~ kol

VERTETIM

Vertetoj se njesia bashkengjitur eshte perkthim besnik ne shqip i kopjes origjinale ne
gjuhen angleze.
Origjinali 1 perket Vertetimit te dates 8.2.06 leshuar nga M.T.LT te Rep. Qipros, per

drejtorin dhe sekretarin ¢ shoqerise Feltex Holdings Limited.

Tirane me 0O%.0 3 0¢




KYMPIAKH g AHMOKPATIA
REPUBLIC OF CYPRUS

HE 140713 MINISTRY OF COMMERCE, INDUSTRY AND TOURISM

DEPARTMENT OF REGISTRAR OF
COMPANIES AND OFFICIAL RECEIVER
NICOSIA

4 April, 2006

CERTIFICATE

FELTEX HOLDINGS LIMITED

Itis hereby certified that, in accordance with the record

the above Company was registered on the 22 August,
Registry.

S‘kept by this Department,
2003 and is still on our

E 4 B // .
& P s
NN L e )

for Registrar of Companies



REPUBLIKA E QIPROS

.,_/‘(J,
-

“HE 140713

P e

Ministria e Tregtis€, Industrisé dhe Turizmit
Departamenti i1 Regjistrit t& Shogérive dhe té
Mbajtési Zyrtar
Nicosia

8 Shkurt, 2006

—rn——r——————

VERTETIM

FELTEX HOLDINGS LIMITED

M¢ anén e t€ cilit vértetohet se, né pérputhje me t& dhénat e mbajtura nga ky
Departament, Shoqéria e mésipérme &shté regjistruar mé daté 22 Gusht 2003 dhe
vazhdon t€ jet€ n¢ Regjsitrin tong

Pér Regjistrin e Shogérive
(emér, mbiemér dhe firmé)



. JREPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Notere Neriman Marika
Nr._ /04f rep.

Nr. - kol.

VERTETIM

Vertetoj se njesia bashkengjitur eshte perkthim besnik ne shqip i kopjes origjinale ne
gjuhen angleze.
Origjinali i perket Vertetimit te dates 8.2.06 leshuar nga M.T.L.T te Rep. Qipros, ne lidhje

me qenien te regjistruar te shogerise Feltex Holdings Limited ne Reg]lstrm € Shoqenve
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Tiraneme (09.03.04
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KYNPIAKH y AHMOKPATIA
REPUBLIC OF CYPRUS

HE 140713 HE 44

THE COMPANIES LAW, CAP. 113
Section 15(1)

CERTIFICATE OF INCORPORATION

IT IS HEREBY CERTIFIED that,

FELTEX HOLDINGS LIMITED

has this day been incorporated under the Companies Law, Cap. 113 as a Limited

Liability Company.

Given under my hand in Nicosia on the 22nd of August, 2003

Registrar of Companies

TRANSLATED TRU%COPY g

for Registfar of Cémpaniéé |
4 April, 2006



REPUBLIKA E QIPROS

HE 140713 HE 44

~ \
.
.

LIGJI PER SHOQERITE, CAP. 113
Seksioni 15 (1)

VERTETIM

REGJISTRIMI

ME anén e té cilit vértetohet se,
FELTEX HOLDINGS LIMITED

Eshte regjistruar né kété ditg, ng pérputhje me Ligjin pér Shoqérité, Kap. 113, si njé
Shoqéri me pérgjegjési t¢ kufizuar.

Léshuar prej meje ne Nicosia, mé daté 22 Gusht 2003,

Regjistruesi i Shogérive
Pérkthyer nga kopje origjinale
(emér, mbiemér, firma)
Pér Regjistruesin e Shogérive

4 Prill 2006



T

NOTERIA TIRANE
N. LT $ .- Rep.

VERTETIM

Une i neneshkruari, Agim Xh. Robo, noter ne qytetin e Tiranes, Rruga Ismail

Qemali, P. 27/1, vertetoj se kam perkthyer sa me
njelloj me origjinalin.
Tirane, me 12.04.2006

siper nga anglishtja ne shqip




SHOQERIA TREGTARE
PERPARIMI SH.A.

VENDIM
I
ASAMBLESE SE AKSIONEREVE

Sot, mé daté 03.03.2006, prané sclis¢ sé Shoqeérisé, u mbajt mbledhja ¢ Asamblesé sé
Aksioneréve, pér té diskutuar dhe vendosur mbi rendin e dités té njoftuar rregullisht, si mé
poshté vijon:

1, Miratimi 1 transferimit t& aksioneve té shoqérisé né masén 51%;

2. Té ndryshme.

Né mbledhje jané &€ pranishém té€ dy aksionerét e Shoqérisé, Shogéria “FELMONT
TRADE LIMITED?”, pérfaqésuar sipas prokurés sé datés 02 Shkurt 2006 nga Znj. Aikatetini
Donta si dhe nga aksioneri Kristo Delijorgji, té cilét pérfagésojné kapitalin aksioner né
térésiné e tij prej 100%. Mbledhja progedoi me shqystimin e pikés sé paré té rendit té dités,
miratimin e transferimit té aksioneve té shoqérisé né masén 51% té kapitalit themeltar.
Aksionet do té shiten nga aksioneri Shogéria “FELMONT TRADE LIMITED”, e cila si
tfjedhim do t€ humbasé cilésiné e aksioneres s¢ shogérisé dhe do té blihen nga Shogéria e té
drejtés sé gipros “FELTEX HOLDINGS LIMITED?”, e cila fiton té gjitha té drejtat dhe
detyrimet qé rrjedhin nga blerja e kétyre aksioneve, duke fituar né t& njéjtén kohé dhe cﬂesme
e aksioneres sé shoqérisé.

Aksionerét e Shogérisé, pas njé diskutimi té rendit & dités, me unanimitet vendosin té
miratojné shitjen e aksioneve té shoqérisé né masén 51% té cilat do té shiten nga aksionerja
FELMONT TRADE LIMITED” dhe do té blihen nga shogéria “FELTEX HOLDINGS
LIMITED”. Nga ana e paléve si mé sipér do i€ lidhet kontrata pérkatése e shit-blerjes sé
aksioneve.

Asamblea e aksioneréve, pasi nuk ka piké tjetér pér té diskutuar, né mbéshtetje me aktet e
themelimit dhe t€ ligjit nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare”,

VENDOSI:

1- 'T'¢ miratojé transaksionin e shit-blerjes sé aksioneve té shoqgérisé né masén 51%,
aksione g€ do té shiten nga Shogéria “FELMONT TRADE LIMITED” dhe do té -
blihen nga shogéria “FELTEX HOLDINGS LIMITED”:

2- Té ngarkojé Drejtorin ¢ Shoqérisé me depozitimin e kétij vendimi né Regjistrin
Tregtar prané Gjykatés s¢ Shkallés sé Paré Tirané.

AKSIONERET
FELMONT TRADE LIMITED ==
Pérfagésues me prokuré \/’\/\“D‘ pér Mo \
— 2 &
ArpaTeRm s DonTH- S0 T a8\ [T '
Aikaterini DONTA N\
_~.§ (3264156 35
PLI‘I .I.l([.fhi

o wilA ($§'
INNCTTINPIN S




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NYJM.RGP : et

VERTETIM

Sot mé daté 03/03/2006, para meje noteres Neriman MARIKA, Noter prané
Dhomeés s& Noteris€ Tirané, u paraqiten personalisht Znj. Aikaterini Donta, ¢ bija e
Anastasios, me rezidencé né Stamata Attika Greqi, Rruga 24 Trapezountos, me shtetési
greke, identiteti i t& cilés sigurohet nga pasaporta me nr. B 582113 & léshuar nga
Republika e Greqisé mé daté 04/10/2005 dhe Z. Kristo Delijorgji, i biri i Pandeliut, i
datélindjes 24.05.1972, lindur né Gjirokastér dhe banues né Durrés né adresén
lagjia nr. 1, person madhor me zotési t& plot& pér t& vepruar, me identitetin e t&
cilit u njoha népérmjet pasaportés me nr. Z0391275, t& cilét mé deklaruan
pérmbajtjen e kétij akti t& hartuar jashté késaj zyre dhe t& nénshkruar me vullnetin
¢ tyre t€ liré dhe t€ ploté dhe uné noterja e vértetova até sipas ligjit.

Vendimi i mésipérm ju bé 1 njohur paléve né gjuhén angleze prej meje noteres. #

NOTERE

Neriman MARIKA

Wi
cAotesy | b
,»-[/.//7'/”’4(‘ rerrsicy
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" Njé

: '41-42, e pérfaqésuar nga Bordi i Drejtoréve, Drejtoti i Vetém Znj. Georgia Solonos, né

PROKURIE
E
FELMONT TRADING SH.P.&.

ME ANE TE KESAT PROKURE TE LESHUAR ML DATE 2 SHKURT 2006,
Nga

_ FELMONT TRADING SH.P K.

]
Al

_':l! (R * -
_)é/hoqéri ¢ themeluar dhe regjistruar ng Republikén e Qipros, me numér regjistrimi Nr.

79955, me seli t& regjistruar né adresén 31 Evagorou Ave, Pallati Evagoras, Apartamenti

praning e Sekretarit Z. Christos Patsalides (mé poshté e quajtur Shoggria), me ané t& késaj
prokure, eméron dhe delegon:

1. Z. Artan Hajdari, avokat, mbajtés i ligensés me nr. 745, me rezidence né Tirané,
Shqipéri, Bl. Déshmorét e Kombit, Téin Toégers, Nr. 2, Ap. 9.1, me shtetési
shqiptare, identiteti i té cilit sigurohet nga pasaporta me nr. 0012166 l&shuar nga
Republika e Shqipérisé;

2. 7nj. Eris Hysi, avokate, mbajtése e ligensés me nr. 1612, me rezidencs né€ Tirang,
Shqipéri, Bl. Déshmorét e Kombit, Téin Togers, Nr. 2, Ap. 9.1, me shtetési
shqiptare, identiteti i t& cilés sigurohet nga pasaporta me nr. Z 0777869 l&shuar
nga Republika e Shqipérisé;

3. Znj. Aikaterini Donta, e bija e Anastasios, me rezidencé né Stamata Attika Greqi,
Rruga 24 Trapezountos, me shtetési greke, identiteti i t& cilés sigurohet nga
pasaporta me nr. B 582113 t& léshuar nga Republika ¢ Gregisé mé datg
04/10/2005

(mé poshté té quajtur si pérfaqésues ose pérfagésuesit)

Pér 1€ vepruar s¢ bashku ose secili Ve ¢ veg, si zévendésues t& ligishém dhe té vértets
dhe pérfagésues t& Shoqérisé, pér t& béré ng emér, né vend dhe pér llogari t& Shoqérisé te
gjitha aktet dhe veprimet q¢ mund t€ jen& t& nevojshme, dhe né meényrén q& Shoqéria do
t€ vepronte né Shqipéri, dhe mé vecanérisht:

@ T& ngnshkruajé dhe zbatoj “Kontratén e Shit-Blerjes s& Kuotave” dhe dokumentat
q€ kané & bé&jné me transferimin nga ana e Shoqérisé né favor t& shoqérisé sé&
emériuar “FELTEX HOLDING LIMI ED”, nj& shoqéri me pergjegjési té.
kufizuar, e themeluar rregullisht dhe q& ekziston dhe funksionin vlefshmérisht
sipas ligieve t& Qipros, t& dymijé e peséqind e nénétédhejté e pesé (2.595)
aksioneve té regjistruara me t& drejté vote, me vleré nominale t& nj€ aksioni prej
tridhjeté ¢ shtatémijé e peséqind (37.500) lek secili, té cilst pérfaqésojné 51% té t&
gitthé kapitalit aksioner t& shoqérisé t&¢ themeluar me emrin “PERPARIMI
SH.A.”, né shogéri e organizuar rregullisht sipas legjislacionit shqiptar (mé poshté
referuar si “Pérparimi”), duke pérfshirs pa asnjé kufizim, t& drejtén dhe autoritetin
Pér 1€ nénshkruar dhe zbatuar né emér ta Shoqérisé Kontratén e Shit-Blerjes s&
Kuotave dhe ¢do marréveshje tjetér, emérim, martje pérsiépr, instrument, veprim




tjeté‘r q€ kérkohet né lidhje me kate shitje ngiana\e_Shoqérisé,

s€ bashku me ¢do marréveshje ose instrumenta t& tjera &€ amendojné, ndryshojng,

b&jné anekse, ratifikojné, konfirmojng, zgjerojné ose rinovojné ndonjé nga
dokumentat e pérmendur, ose ndonjé term apo kusht né to, ose g€ pranojné
amendimin apo ndryshimin e njé termi apo kushti né ndonjé prej dokumentave t&

™, referuar mé sipér, duke pérfshiré dhe marréveshjet, instrumentat, veprimet ose
;} dokumenta t& tjera t& cilat PERFAQESUESI mund ti konsiderojé té nevojshme
\ apo t& késhillueshme pérsa i pérket shitjes nga ana e Shoqérisé t& aksioneve t&
'~ zotéruara tek shoqéria Pérparimi dhe/ose t& nénshkruajé ose zbatojé ¢do regjistrim
#f & dokumentave t& pérmendura kétu ose né dokumentat ¢ autorizuara qé duhen
zbatuar né emér t& Shoqérisé si PERFAQESUES i shoqéris€, ose t& gjitha bashké,

té cilat do t€ konsiderohen t& pérshtatshme nén diskrecionin absolut dhe liré té tij.

2- T¢ paraqitet dhe t& pérfagagsojé Shoqgérisé pérpara ¢do organi qeveritar, t& larté,
gjyqésor ose autoriteteve locale, enteve publike, departamenteve qeveritare,
shoqatave, personave juridik shtetéror ose privat, dhe né pérgjithési t& veprojé pér
interesin mé t& miré t& Shoqérisé, brenda kufijve t& pércaktuat né kéts Prokurg,
me qéllim kryrjen dhe realizimin e té drejtave t& vecanta t€ pércaktuara kétu dhe
t€ kryejé ¢do veprim t& cilat lidhen me t& drejtat ¢ dhéna kétu dhe g& synonjné
pérfundimin e tij, edhe pse ky veprim nuk &shté pérmendur né ményré specifike
dhe nuk &shté pérfshiré né kété Prokurg;

DHE AJO ME ANE TE KESAJ PROKURE DEKLARON SE:
Shogéria népérmjet késaj miraton, ratifikon dhe konfirmon si t§ vlefshme dhe me forcé t&
ploté ligjore dhe t& efekishme té gritha veprimet q&¢ PERFAQESUESIT e pérmendur

kryejné ose konsiderojné qé duhet t& kryet sipas ké&saj Prokure.

Vértetoj se kjo PROKURE éshté ekzekutuar rregullisht né datén e méposhtme.

(firmé&) (firmé)
Georgia Solonos Christos Patsalides
Drejtore Sekretare

Apostille

Konventa e Hages e § Tetorit 1961

1. Shteti i Qipros

Ky dokument publik

2. &sht& nénshkraur nga Maria Voskou

3. icili veprin ng cilésing e nénpunésit t& distriktit
4. mban vulén dhe pullén e nénpunésit t& distriktit

vértetuar

5. né#& Nicosia 6. mé datg 02.02.2006
7. nga D XENOPHONTOS

8. menr. 15172/06

9. Pulla 10 Nénshkrimi

Sekretari i P&rhershém
Ministria ¢ Rendit dhe Drejtésisg

—




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE,
Notere Neriman Marika

Nr. /04 % rep.
Nr. - kol.

VERTETIM

Vertetoj s¢ njesia bashkengjitur eshte perkthim besnik ne shqip i kopjes origjinale ne
gjuhen angleze.

Origjinali i perket Prokures te dates 8.2.06 leshuar nga shoqeria Feltex Holdings Limited
me ane te se ciles emerohen si perfaqesues te saj: Z.A Hajdari, Znj.E.Hysi dhe Znj.

Aikaterini Donta. Pl G R

Tiraneme (09.03.0¢
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PROKURE

E

FELTEX HOLDINGS LIMITED

ME_?ANE TEKESAJ PROKURE TE LESHUAR ME DATE: 2 SHKURT 2006,

-FELTEX HOLDINGS LIMITED

S T
e

Njé shogéri e themeluar dhe regjistruar né Republikén e Qipros, me numér regjistrimi Nr.
140713, me seli t& regjistruar né adresén 31 Evagorou Ave, Pallati Evagoras, kati i 4,
Nicosia Qipro, e pérfaqésuar nga Bordi i Drejtoréve, Drejtori i Vetém Znj. Georgia
Solonos, né praniné e Sekretarit Z. Christos Patsalides (mé poshté e quajtur Shoqgéria), me

ang t€ k&saj prokure, eméron dhe delegon:

Znj. Aikaterini Donta, e bija e Anastasios, me rezidencé n& Stamata Attika Greqj, Rruga
24 Trapezountos, me shtetési greke, identiteti i t& cilés sigurohet nga pasaporta me nr. B
582113 t& iéshuar nga Republika ¢ Greqisé mé daté 04/10/2005

(mé poshté t& quajtur si pérfagésuese)

si z&vendésuese té ligishém dhe t& vértets dhe pérfagésuese t& Shogérisé, pér t& béré ne
emér, né vend dhe pér llogari t& Shogériss té ojitha aktet dhe veprimet & mund té j ené (&
nevojshme, dhe né ményrén q€ Shoqéria do t& vepronte ng Shqipéri, dhe mé vecanérisht:

@ T& nénshkruajé dhe zbatoj “Kontratén e Shit-Blerjes s& Kuotave” dhe dok imentat
q€ kané (& b&jna me blerjen nga Shoqéria dhe q€ shiten nga ana ¢ shoqéris® s&
emértuar “FELMONT - TRADING SH.P.K.”, nj¢ shogéri me pérgiegicsi i
kufiznar, € themeluar rregullisht dhe q& ekzision dhe funksionin vlefshmérisht
sipas ligjeve t¢ Qipros, t& dymijé e peséqind e nénétédhejté e pess (2.595)
aksioneve té regjistruara me té drejté vote, me vieré nominale 1& nj€ aksioni prej
tridhjeté ¢ shtatémijé e peséqind (37.500) lek secill, t€ cilét pérfagésoing 51% € 18
gjithé kapitalit aksioner & shoqérisé t& themeluar e emrin “PERPARIMI
SH.A.”, né shoqéri ¢ organizuar rregullisht sipas legjislacionit shqiptar (mé poshté
referuar si “Pérparimi™), duke pérfshirg pa asnjé kufizim, t& drejtén dhe autoritetin
Per t€ nénshkruar dhe zbatuar né emér oqérisé Kontratén e Shit-Blerjes sé&
Kuotave dhe ¢do marréveshje tjetér, emérim, martje pérsiépr, instrument, veprim
ose ¢do dokument tjetér q€ kérkohet né lidhje me kéts blerje nga ana e Shoqérisé,
s¢ bashku me ¢do marréveshje ose instrumenta té tiera q& amendojné, ndryshojné,
b&jné aneckse, ratifikojng, konfirmojng, zgjerojné ose rinovojné ndonjé nga
dokumentat ¢ pérmendur, ose ndonj& term apo kusht né& to, ose g€ pranojné
amendimin apo ndryshimin e njé termi apo kushti na ndonjé prej dokumentave t&




referuar mé sipér, duke pérfshiré dhe marréveshjet, instrumentat, veprimet ose
dokumenta t& tjera t& cilat PERFAQESUESI mund ti konsiderojé t& nevojshme
apo t& késhillueshme pérsa i pérket blerjes nga ana e Shoqérisé t€ aksioneve té
zotéruara tek shoqéria Pérparimi dhe/ose t€ nénshkruajé ose zbatojé ¢do regjistrim
t& dokumentave té pérmendura kétu ose n¢ dokumentat e autorizuara qé duhen
zbatuar né emér t& Shoggrisé si PERFAQESUES i shoggrisé, ose té& gjitha bashke,
té cilat do t&€ konsiderohen té pérshtatshme nén diskrecionin absolut dhe liré té tij.

T& paraqitet dhe t€ pérfaqaésojé€ Shoqérisé pérpara ¢do organi qeveritar, t&€ larté,
gjygésor ose autoriteteve locale, enteve publike, departamenteve qeveritare,
shoqatave, personave juridik shtetéror ose privat, dhe n¢ pérgjithési té veprojé pér
interesin mé t€ miré t& Shoqérisé, brenda kufijve t& pércaktuat né kété Prokurg,
me géllim kryrjen dhe realizimin e t€ drejtave t€ veganta t€ pé€rcaktuara kétu dhe
t& kryejé ¢do veprim té€ cilat lidhen me t€ drejtat ¢ dhéna ké&tu dhe g& synonjné
pérfundimin ¢ tij, edhe pse ky veprim nuk &shté pérmendur né ményré specifike
dhe nuk &shté pérfshiré né kété Prokuré;

DHE AJO ME ANE TE KESAJ PROKURE DEKLARON SE:

Shogéria népérmjet késaj miraton, ratifikon dhe konfirmon si t¢ vlefshme dhe me forcé t&
ploté ligjore dhe t& efektshme té gjitha veprimet q&¢ PERFAQESUESIT e pérmendur
kryejné ose konsiderojné qé& duhet t& kryet sipas késaj Prokure.

Vértetoj se kjo PROKURE éshté ekzekutuar rregullisht né datén e méposhtme.

(firmg) (firmg)
Georgia Solonos Christos Patsalides
Drejtore Sekretare

Apostille

Konventa ¢ Hages e 5 Tetorit 1961

6. Shteti i Qipros

Ky dokument publik

7. é&shté nénshkraur nga Maria Voskou

8. icili veprin né cilésing e nénpunésit t& distriktit

9. mban vulén dhe pullén e nénpunésit t& distriktit
vértetuar

10. né& Nicosia 6. mé datg 02.02.2006
10. nga D XENOPHONTOS

11. menr. 15171/06

12. Pulla 10 Nénshkrimi

Sekretari i Pérhershém
Ministria e Rendit dhe Drejtésisé
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REPUBL]KA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Notere Neriman Marika

Nr._ 4046 rep.

Nr. - kol.

VERTETIM

Vertetoj sc njesia bashkengjitur eshte perkthim besnik ne shqip i kopjes origjinale ne
gjuhen angleze.

Origjmali i perket Prokures te dates 8.2.06 leshuar nga shogeria Feltex Holdings Limited
me ane te se ciles emeron si perfaqesues te saj Znj. Aikaterini Donta per te kryer te gjitha

veprimet e nevojshme per shogerine per te vepruar ne Shgqiperi.

Tiraneme C9.03. 06
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr.:_ {034 Rep.

4 fod Kol

‘

KONTRATE SHIT-BLERJE KUOTASH

Sot, mé& daté 03/03/2006, para meje noteres Neriman MARIKA, Anétare ¢ Dhomés sé
Noterisé¢ Tirané u paraqitén Shitési dhe Blerési, té cilét mé kérkuan redaktimin e késaj
Kontrate Shit-Blerje Kuotash, me termat si mé poshté vijon:

1. “FELMONT TRADING LTD”, njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, e themeluar
rregullisht dhe regjistruar n& Republikén e Qipros me numér regjistrimi 79955, qé
ekziston né ményré t& vlefshme dhe funksionon sipas ligjeve t& Qipros, me seli t&
regjistruar né adresén Rruga 31 Evagorou, Ndértesa Evagoras, apartamenti 41 — 42,
Nicosia, Qipro, e pérfagésuar ligjérisht pér qéllimin e realizimit t& késaj kontrate dhe
sipas prokurés s& posagme t& datés 2 Shkurt 2006 nga Z. Artan Hajdari, avokat, mbajtés
i ligensés nr. 745, me qéndrim né Tirané, Shqipéri, Bl. Déshmorét ¢ Kombit, Twin
Tower, Nr. 2, Ap. 9.1, shtetas shqiptar, identiteti i t& cilit provohet nga pasaporta Nr
0012166 ¢ léshuar nga Republika ¢ Shqipérisé, Znj. Eris Hysi, avokate, mbajtése e
licensés nr. 1612, me géndrim né Tirang, Shqipéri, Bl. Déshmorét e Kombit, Twin
Tower, Nr. 2, Ap. 9.1, shtetase shqiptare, identiteti i t& cilés provohet nga pasaporta Nr, Z
0777869 ¢ léshuar nga Republika e Shqipérisé mé 20.11.2003 dhe Znj. Aikaterini
Donta, ¢ bija e Anastasios, rezidente né Stamata, Attika Greqi, Rruga 24 Trapezountos,
shtetase greke, identiteti 1 t& cilés provohet nga pasaporta Nr O 359263, léshuar nga
Republika e Greqisé, kétej e tutje quajtur "Shitési"; :

DHE —

2, “FELTEX HOLDINGS LIMITED”, njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar private, e
themeluar rregullisht dhe regjistruar né Republikén e Qipros me numér regjistrimi
140713, g€ ekziston n& ményré t€ vlefshme dhe funksionon sipas ligjeve t& Qipros, me
seli t& regjistruar n&€ adresén Rruga 31 Evagorou, Ndértesa Evagoras, kati 4-rt, Nicosia,
Qipro, e pérfaqésuar ligjérisht pér géllimin e realizimit t& késaj kontrate dhe sipas
prokurés sé posagme t€ datés 2 Shkurt 2006 nga Znj. Aikaterini Donta, ¢ bija e
Anastasios, rezidente né Stamata, Attika Greqi, Rruga 24 Trapezountos, shtetase greke,
identiteti i t€ cil&s provohet nga pasaporta Nr O 359263, léshuar nga Republika e Gregisé,
kétej e tutje quajtur "Blerési";

1. DUKE PATUR PARASYSH SE :

1. Bler&si &shté¢ né progesin e fitimit t& kontrollit t& aksioneve né shogéring me emértim
tregtar “PERPARIMI SH.A.”, nj¢ Shoqéri ¢ organizuar rregullisht dhe themeluar sipas
legjislacionit shqiptar, e regjistruar né Regjistrin Tregtar prané Gjykatés s& Rrethit
Gjyqésor Tiran€ me vendimin nr, 6657, daté 05.10.1994, me seli t& regjistruar né
Shkozet, Durrés, Shqipéri, kétej e tutje quajtur “Shogéria”, dhe né kété ményré do &
béhet aksioneri kryesor i Shogérisé.




1. Shitési &€shté zotéruesi dhe poseduesi 1 vetém dhe i padiskutueshém i dy mijé e
peséqind e néntédhjeté e pesé (2.595) aksioneve t& regjistruara me t& drejté vote dhe me
vleré\nominale t& njé aksioni prej tridhjeté e shtaté mijé e peséqind (37.500) Leké, gé
péiffzii:é'ésoj né 51% t& t€ gjithé kapitali aksioner t¢ Shoqérisé (kétej e tutje quajtur
RN

= ﬁiﬁoqéria ka nj¢ kapital prej njégind ¢ néntédhjeté milion e tetdqindmijé (190.800.000)
ks, t& ndaré né pesémijé e tetédhjeté e teté (5.088) aksione té regjistruara me t& drejté
vote dhe me vleré nominale t& njé& aksioni prej tridhjeté e shtaté mijé ¢ peséqind (37.500)
Leké, t& cilat jané& nénshkruar dhe derdhur rregullisht dhe n& ményré t& vlefshme.

2. PERSA ME SIPER, dhe duke marré parasysh kushtet paraprake dhe marréveshjet
reciproke si dhe kushtet q& pérmbahen né kété kontraté, Shitési shet, transferon dhe
dorézon tek Blerési dhe Blerési ble, pranon dhe merr né dorézim nga ana e Shitésit,
masén prej dy mijé e peséqind e néntédhjeté e pesé (2.595) t& aksioneve té regjistruara,
qé pérfagésojné 51% t& kapitalit aksioner aktual t& Shogérisé, sipas kushteve dhe termave
t€& méposhtme pér t¢ cilat palét kané réné dakort:

3. CMIMI 1 SHITJES DHE TERMAT E PAGESES

Cmimi 1 shitjes s€ dy mijé e pes€gind e néntédhjeté e pesé (2.595) t& aksioneve té
pérmendura mé sipér nga Shitési teck Blerési &shté né total né vlerén pesédhjeté mijé
(50.000) EURO. E gjitha shuma, pér t& cilén palét bien dakort t& jeté e drejté, &shté
paguar nga ana € Blerésin né favor t& Shitésit jashté késaj zyre noterie.

4. PERFAQESIMI DHE GARANCITE E SHITESIT
4.1. Shitési pérfaqéson dhe garanton shprehimisht dhe pa kushte, né lidhje me Shogéring,
sa mé poshté vijon:

4.2. Shitési €shté zotéruesi dhe poseduesi i vetém dhe i padiskutueshém i aksioneve té
pé€rshkruara mé sipér, t& cilat pérjb&jné dhe objektin e késaj Kontrate. Té gjitha aksionet
qé pérfagésojné 51% té kapitalit aksioner aktual t& shogérisé, jang t& lira dhe nuk kang
asnjé barré, peng, pretendim apo kontroll t& ¢do lloji apo natyre, kufizime pér
transferimin, taksa, interesa t& letrave mé vleré, t& drejta alternative, garanci, t& drejta
blerje, kontrata, premtime, kérkesa dhe barazie. T& gjtha aksionet né shogéri gé
ckzistojné aktualisht (p.sh. aksionet t& cilat jan& objekti i k&saj kontrate dhe mbetja ¢
aksioneve q& nuk jang objekt) jané t& autorizuara rregulisht dhé t& nénshkruar dhe
emetuara 1regullisht dhe vlera e tyre &shté paguar térésisht.

4.3. Nuk ka asnjé preferencé ekzistuese ose t¢ autorizuar, alternative, garancie, té drejta
blerje, t€ drejta nénshkrimi, t& drejta kthimi, t& drejta shkémbimi, marréveshje, kontrata
ose premtime, t€ cilat e detyrojné Shitésin dhe/ose Shogéring t& emetojné ose shesin,
transferojné ose t&¢ disponojné né njé ményré tjetér ndonjé aksione né kapitalin aksioner
t€ shogéris¢ apo ndonjé letér me vleré t& kthyeshme ose shkémbyeshme pér ndonjé nga
aksionet, ose t& riblejé ndonjé aksion qé &shté emetuar dhe nuk é&shté dhéné asnjé
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autorizim i cili kérkohet ose duhet t& kérkohet nga Shitési dhe/ose Shoqéria pér emetimin,
shitjen, ose t& shkaktoj& mospagimin e ndonjé aksioni né¢ kapitalin ¢ Shoqérisg.

4.4‘.';Sﬁg'géria gshté nj€ person juridik i organizuar rregullisht dhe ekzistues né ményré té
ylefshme dhe qé funksionon sipas legislacionit shqiptar dhe ka t& gjitha t& drejtat dhe

“e"»_;-;‘ko_l:np__e"t;éncat pér t& ushtruar aktivitet tregtar né t& cilin éshté angazhuar dhe t& zotérojé e

-+ -perdoré pasurité né prongsi dhe né pérdorim prej saj. Shogéira nuk ka shkelur andonjé akt
"'.‘f_‘j‘_‘ﬂneﬁ{elimi, statut, rregullore, norma, vendim, urdhér, dekret, urdhéresé, ose kufizime nga

qeveria, agjensi qeveritare, gjykaté nén juridiksionin e t&€ s€ cilave &shté shoqéria, ose
ndonjé dispozité apo dokumenta organizative t& shoqéris¢.

4.5. T¢ gjtha librat e llogaris¢ dhe bilancet e Shoqérisé q& jané t& detyrueshme sipas ligjit
ng¢ fugi dhe t& gjitha raportet financiare t& Shogérisé jané hartuar dhe mbajtur nga ana e
ké&sa) g€ nga themelimi i saj, né pérputhje me ligjet né fuqi dhe praktika, si dhe jané
korrekte dhe té vértetata t& aspektin material sipas legjislacionit né fuqi dhe praktikés.

5. MENYRA E TRANSFERIMIT Tk AKSIONEVE

Pas nénshkrimit t& késaj kontrate, Shit€si nuk ka asnjé t& drejté pronésie mbi 51% t&
aksioneve té zot€ruara né kapitalin themeltar t&¢ Shoqéris¢ “PERPARIMI” Sh.a., dhe
deklaron se nuk do té& keté né t&€ ardhmen asnj€ pretendim pronésie mbi to. Ndérsa Blerési
béhet pronar i 51% t& aksioneve t& shitura, duke fituar né kété ményré dhe cilésiné e
aksionerit t& Shogérisé.

Kapitali i Shogéris¢ “PERPARIMI” Sh.a. pas realizimit t& k&saj Kontrate Shit-Blerje
Aksionesh do t& posedohet né kété ményré:

- FELTEX HOLDINGS LIMITED, ng cilésing e aksionerit zotéron 51% & kapitalit, té
barabarté me dymijé€ e peséqind e néntédhjeté e pesé (2.595) aksione té regjistruara.

- Z. Kristo Delijorgji né cilésing e aksionerit zotéron 49% té kapitalit, t& barabarta me
dymijé e katérqind e néntédhjeté e tre (2.493) aksione té& regjistruara.

Blerési merr pérsipér pa asnjé rezerve t& gjitha t& drejtat dhe detyrimet té ¢do natyre qé ka
shoqéria dhe q& rrjedhin nga zotérimi e posedimi i 51% t& aksioneve té transferuara.

6. NDRYSHIME, DOREHEQJE, ETJ.

Asnjé dispozité e késaj marréveshje nuk mund té ndryshohet, fshihet ose p&rfundohet, me
pérjashtim t& rastit kur ka njé instrument shkruar dhe t& nénshkruar nga palét, kundrjet t&
cilit béhét i njohur zbatimi ndryshimi, fshirja ose pérfundimi. Asnjé lloj doréhegje nga
ndonjé prej termave té késaj Kontrate nuk do t& shtrihet ose nuk do t& preké ndonjé term
tjetér prej t¢ cilit éshté dhéné dortheqja né ményré té shprehur, dhe as do t& démtojé
ndonjé t& drejté q¢ rrjedh prej saj. Asnjé vonesg ose térhegje e ndonjérés prej paléve
kontraktuese né& ushtrimin e & drejtave t€ saj, nuk do t& quhet si dorghegje dhe nuk do t&
paragjykohet si e tillé. Nése kjo Kontraté do t& ndryshohet, shprehja “kjo Kontraté™ dhe
fjalét “prej késaj”, “né kété” dhe t& ngjashme me to, do ti referohen késaj Kontrate sipas
ndryshimit pérkatés dhe né kohén e realizimit t& ndryshimit.




7. KONTRATA E PLOTE
Kjo. Kontaté, pérfshin t¢ gjithé kontratén dhe mirékuptimin e paléve sipas t& drejtave
d,péﬂ{é@ése dhe detyrimeve t& parashikuara né t& dhe qéndron mbi t& gjitha komunikimet e
L;Em"?;p"a'ffshme gojore dhe me shkrim ndérmjet paléve kontraktuese qé 1 pérkasin objektit t&
- rikésaj kontrate. Palét né kété kontraté bien dakort dhe njohin se ndonjé, ¢do dhe t& gjitha
«n termgt dhe dispozitat e késaj Kontrate jané thelbésore dhe & domosdoshme. Pérsa mé
sipgf, secila palé né kontraté premton dhe garanton palés tjetér shkarkimin me mirébesim

e SHE 18 gjithe detyrimeve (¢ tyre né pérputhje me ndonjs, ¢do dhe t& gjitha termat dhe

dispozitat ¢ saj. Pér mé tepér, palét deklarojné shprehimisht se gjaté zbatimit t& késaj
kontrate, ata kan& marré parasysh ndonj& dhe t& gjitha ndryshimet e paparashikuara t&
rrethanave. Mg tej, palét né kété kontraté bien dakort t& pérmbushin ¢do akt tjetér, t&
zbatojn¢ ato dhe t& nénshkruajné ato, né rast se ato mund t& jené t&€ nevojshme ose t&
pérshtatshme pér t& plotésuar q&llimin dhe synimin e késaj Kontrate.

8. ZGJEDHJA E LEGJISLACIONIT DHE JURIDIKSIONIT
Kjo Konrtaté do t& rregulloget dhe interpretohet né pérputhje me legjislacionin shqiptar
dhe ¢do mosmarréveshje do té zgjidhet nga Gjykata e Tiranés.

9. DISPOZITA TE FUNDIT
Kjo Konrtaté do t& hyjé né fuqi né¢ momentin e nénshkrimit té saj.

Kjo kontraté hartohet n& gjuhén angleze dhe shgipe. N& rast t& mospérputhjeve né
interpretim dhe zbatim i€ késaj kontrate, pérparési do t& keté varianti né Shqip.

Kontrata hartohet né pesé 5 (pesé) kopje t& njéjta né gjuhén angleze dhe shqipe, nga t&
cilat njé e mbajné palét, njé kopje do t& depozitohet n& Regjistrin Tregtar, njé kopje do t&
depozitohet né aktet e Shogérisé dhe kopja e fundit do t& depozitohet n& zyrén noteriale
né té cilén €shté redaktuar.

Uné noterja, pasi redaktova termat e késaj kontrate, jua béra t& ditur paléve kontraktuese
t€ cilat e nénshkruajné né praning time me vullnetin e tyre t€ liré dhe t& ploté.
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VERTETIM

Sot mé daté %0 /03 /2006, para meje noteres Neriman MARIKA, Notere prané
Dhomés s¢ Noterisé Tirang, u paraqit personalisht Mihal Delijorgji, person
madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés me nr.
1257797, me cilésin€ ¢ Drejtorit t& Shoggrisé Tregtare “PERPARIMI” sh.a., i cili
mé deklaroi pérmbajtien ¢ kétij akti t€ hartuar jashté késaj zyre dhe t& nénshkruar
me vullnetin e tij t& liré dhe & plot€ dhe uné noteri e vértetova até sipas ligjit.
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Shogeria “Perparimi” Sh.a

Shkozet/Durres
Subjekti  Preparimi Sh.A
NIPT J819 06504 A

INVENTARI
31.12.2004

Adresa e Veprimtarise Tregti e Pergjithshine

Nr | Emertimi i mallit | Njesia e Sasia Cmimi(lek) | Viera ne leke
matjes(kg)
1 | Hekur Ndertimi kg 1226850 52.7 64772689
2 | Hekur katang kg 180223 51 9191373
3 | Hekur ndert perp kg 179862 51 9172962
4 | Zgara hekuri kg 100000 35 5500000
5 | Rrjete kg 40000 55 2200000
6 | Gozhde,l.e pare kg 76550 55 4210250
7 | Llamarine kg 79547 67 5329649
8 Tel Bari kg 10826 75 311950
9 Skrap kg 848540 6.1 5176094
SHUMA 106364967
KOMISIONI// P Per Shogerine « Perparimi Sh.A
1. Petrit am y Drejtor i Pergjithshem
2.Niko Zene = _
3.Zef Preka THAL DELIJORGJI
=




SHOQERIA"PERPARIMI-SA
SHKOZET-DURRES

NIPTI J81906504A

_ |

INVENTARI TOKA + TERRENE _ VITI 2004,

NR__|EMERTIMI T AQ. NJ/MATJ [VLERA NE LEK Gjenalitete te dokumentit ligjor te blerjes
1]TOKA + TERRENE m2 2395000]M.P 151 DT.01.01.2000
2|TOKA + TERRENE | m2 10440000{M.A 0359495 DT.12.06.00 BANK KUR.DURRES
3|TOKA + TERRENE m2 5508500]MA 0359495 DT 12.06.2000
4]PARKU INDUSTRISE | m2 8118000]BANKA TIRANA DT 21.05.2000
>|PARKU INDUSTRISE | mp? 8118000|BANKA TIRANA DT 21.05.2000
6

PAG.TROLLIN P.IND( m2

5044320(M.P 157 DT 30.04.2002

GJENDJE ME 31.12.2003

39623820

KOMISIONI

1.FLAMUR CAUSHI
2XHEMIL SPAHIJA
3.PETRIT HASANI

KRYETA
ANETA
ANETAR

Per Shogerine "Perparimi "Sh.A
Drejtor | Pergjithshem

HAL DELIJORGJI




Shoqeria "Perparimi"Sh.a
NIPTI 4819065044
KOD! FISKAL 551617

INVENTARL | NDERTESAVE vITi 2004

Nr_|Emertimi Viera Gjenalitete
1 OficinaeAutomjeteve 2032082 ma-03592235 dt25.05.2000
2|Oficina e Aufomjeteve 8081928 ma-03599¢ dt01.06.2000
1{Sheshet 13862921 ]Punime te kryera nga Shtatori 2000
2|Rruga e betonit 981645|deri ne 30.03.2003
3|Kanale betonit 1891989 30.03.2003
4|Rakordim me beton 132135 30.03.2003
S|Hidroizolimi | shesheve 3308738 30.03.2003
8[Peshorja 1175295 30.03.2003
7|Gropa e rampes 156720 30.03.2003
8|Plintat gafa e plintave 2160547 30.03.2003
S|Kapanoni ne form L 7261218 30.03.2003

10|Avllija 195222 30.03.2003
11{Kabina e mpeshores 468272 30.03.2003
12[Muri ndares repa.Rrje 321189 30.03.2003
13|Sovat. | jashtem maga 1113118 30.03.2003
141P magazines ekzist 214740 30.03.2003
15{Murindares | reparti gozhdes 495070 30.03.2003
16|P parafabrikateye 62490 30.03.2003
17|Porta e hyries kryesore 280155 30.03.2003
18|Gabina e rojes 212112 30.03.2003
19 {BunkieretP 70184 30.03.2003
20(Vaska e uUjittH20 2115280 30.03.2003
21/Kabina e transformatorit 1467988 30.03.2003
22[Vve 1237246 30.03.2003
23|Gropa septike 175615 30.03.2003
24|Porta ere 15120 30.03.2003
25|Porta e vijeter 86343 30.03.2003
26| Lulishte 71811 30.03.2003
27|Punime god.dy kateshe 686080 30.03.2003
T|Punime te Kryera ne zyra 811474 31.10.2003
2|Punime te kryera ne zyra 260344 31.10.2003
3[Punime te kryera ne zyra 796295 31.10.2003
4|Punime te kryera ne Zyra 822058 31.10.2003,
S[Punime te kryera ne zyra 704558 31.11.2003
6|Punime te kryera ne zyra 791700 31.11.2003
7|Punime te kiyera ne zyra 784056 31.11.2003
TOTALI 55314608
KOMISIONI

1.FLAMUR CAUSHI
2XHEMIL  SPAHIJA
3.PETRIT HASANI

Mihal

Per Shogel Per Shogerine "Perparimi'SH.A

Drejtor | p. Drejtor | Pergjithshem

EIMIHAL DELIJORGY)




Shogeria "Perparimi"Sh.a

NIPTI J81906504A

KODI FISKAL 551617

INVENTARI | PAISJEVE DT 31.12.2004

Nr |EMERTIM| Nj/ mat. VLERA GJENALITETE
1{Printer cop 1(nje) 140420 _uD.do\x._XOz_.._z...Dcmmmwmw.om.mooo
2|Kompijuter cop 1(nje) 138417 _s_u.mmu,_..._m.om.mooo._o>zoz._ccmxmm
3|Kompjuter Printer cop 1(nje) 212662|MP279 D.ﬁB.om.Ammm..c2_<mxm>_.._ooz=uc._.mx,Ux
4|Tavolina zyre cop 1(nje) 21000[FD.1 oo.ﬁ.,_o.on.émm.ﬁmo_umcx_ MOBILJE,PJEZ
5|Etazher cop 1(nje) 24000({FD.10DT.10.04 1 998"PRODRURI MOBILJE PJEZ
6| Tavolin Komipjuteri cop 1(nje) 9000 _..D.._o_u._...S.oP‘_mom_ﬁmoomcx. MOBILJE,PJEZ
7 Karrige stol cop 1{nje) 12500 w_u;oo,_..‘_o.oh;mom_ﬁmonvmcm_ MOBILJE PJEZ
8|Tavolin solloni cop 1(nje) 6500 _uU.B_u._..S.OA.Gwm_._uxoumcm_ MOBILJE PJEZ
9|Fotokopje cop 1(nje) 149012 2001"INFO SOFT™ TIRANE
10/Printer kompjuteri cop 1(nje} 58170 2001"CANON" DURRES
11|Fotokopje cop 1(nje) 174250|FAT.NR566 DT, 04.11.2003"CANON" DURRES
Shuma 945931

INVENTARI | MJETEVE TRANSPORTIT

1]Makin"Lond Rover'TR582 cop 1(nje) 2020500 2000
2|Makin "Jep "TR 7850A cop 1(nje) 2074000 2000
3|Makin "Bens" cop 1(nje) 1200000 2000
4{Makin" Volvo"TR 0593A cop 1(nje) 1571400 2000
S|Maakin "Daf "GJ0374A cop 1(nje) 2010000 2000
6|Makin "Volvo e zeze "Gj4dcop 1 (nje) 2052000 2000
7|Makin"Volvo® Gj 0254A cop 1(nje) 1080000 2000
8|Rimorkio cop 2(dy) 2513021 2000
9Kamion"Bens Mercedes 3cop 1(nje) 427670]dekl.Dog. nr15349 DT.15.10.2001
10[AutoveturMitsubish™ cop1 (nje) 3992304 Umx_gw.lalwwn dt.23.03.2003
SHUMA 18940895
KOMISIONI

1.FLAMUR CAUSH|
2XHEMIL  SPAHIY
3.PETRIT HASANI




SHOQERIA “PERPARIMI”’SH.A.

SHKOZET/DURRES

INVENTARI MAKINERI-PAJISJE ME DAT. 31.12.2004

N | EMERTIMI NJ/MAT VLERA GJENALITETE

r

1 | Makineri per perpunim teli Cop 3(tre) | 1555345 Dek.Dog. nr5648 date25.05.1999

2 | Makineri per perpunim hekuri | Cop 1(nje) 314684 Dek.Dog. nr8499 -//-21.07.1999

3 | Makineri perpunim teli Cop 3(tre) 1068003 Dek.Dog nr 13251 -//- 26.10.1999

4 | Vinc piru I perdorur Cop (1 nje) 290808 Dek.Dog. nr 2m/8 -//-29.02.2000

5 { Makineri pe4r drejtim Cop(2 dy) 1162778 Dek.Dog. nr.2788 -//-11.03.2000
hekuri

6 | Kompresor Cop (Inje) 25466 Dek.Dog  nr.4629 -//-9.04,2000

7 | Makineri ngjitje teli Cop(2 dy) 50932 Dek.Dog. nr. 4620 -//-9.04.2000

8 | Makineri perpunim teli Cop(] nje) 1103925 Dek.Dog.  nr.5268 -//-22.04.2000

9 | Makineri per prodhim rrjete Cop(1nje) 810071 Dek.Dog. nr.14464-//-7.12.1999

10 | Grup elekirogjen Cop(1nje) 711720 | Dek,Dog  nr.2m/024-//-21.12.1999

11 | Makineri terhege teli Cop(1nje) 366788 | Dek.Dog. nr.7662 -//- 26.07.1999

12 | Makineri Cop(1 nje) 119872 1999

13 | Radiator Cop(1 nje) 171636 [ Dek.Dog. nr.939  -//-20.03.2001

14 | Makineri hege oksidi Cop (Inje) 8745355 | Dek.Dog. nr.2924 -//-22.09.2001

15 | Pjes per linje terheqge teli Cop(1 nje) 20654597 | Dek.Dog. nr.2922 -//- 22.09.2001

16 | Pjes per rrjeta Cop(1 nje) 4742255 | Dek.Dog. nr.2923 -//-22.09.2001

17 | Pjes per linje rrjete Cop(1 nje) 735147 | Dek.Dog. nr. 2885 -//-19.09 .2001

18 | Pjes per linje rrjete Cop(1 nje) 3942467 | Dek.Dog. nr.2887 -//-19.09.2001

19 | Pjes per linje rrjete Cop(l nje) 3067964 | Dek.Dog. nr.2886 -//- 22.09.2001

20 | Pjes per linje rrjete Cop(1 nje) 1459807 | Dek.Dog. nr.2888 -//- 20.09.2001

21 | Pjes per linje rrjete Cop(l nje) 7806551 Dek.Dog. nr.2925 -//- 22.09.2001

22 | Pomp Cop(] nje) 31001 Dek.Dog. nr.2955 -//- 24.09.2001

23 | Pomp Cop(1 nje ) 34445 Dek.Dog. nr. 2955 -/ - 24.09.2001

24 | Pjes per linje rrjete Cop(1 nje) 500981 Dek.Dog. nr.2955 -//-24.09.2001

25 | Gjenerator Cop(1 nje) 218683 | Dek.Dog. nr.2m/73 -//-25.09.2001

26 | Makineri prerje hekuri Cop(1 nje) 229176 | Dek.Dog. nr.2m/74 -//-25.09.2001

27 | Pjes impiant telezimi Cop(1 nje) 46843 | Dek.Dog. nr.3519 -//- 16.11.2001

28 | Makineri perpunim metali Cop(1 nje) 22495199 | Dek.Dog. nr 2m/76 -//- 14.03.200]

29 | Makineri perpunim metali Cop(1 nje) 2480666 | Dek.Dog. nr. 2m/77 -//- 25.09.20(

30 | Pjes hidraulike Cop(1nje) 1777704 | Dek.Dog. nr. 2m/79 -//- 25.09.20(

31 | Peshore e cmontuar Cop(1 nje) 1858330 | Dek.Dog. nr. 2m/80 -//-25.09.20(

32 | Makineri prodhim rrjete Cop(1 nje) 395396 | Dek.Dog. nr. 2m/82 -//- 25.09.200

33 | Koke saldatrice Cop(1 nje) 599088 | Dek.Dog. nr. 2m/02 -//- 08.01.2001

34 | Pjese ¢ impiantit te telezimit Cop(1 nje) 4357302 | Dek.Dog. nr. 3818 -//-12.12.2001




35 | Pjes linje rrjete Cop(1 nje) 5356736 | Dek.Dog. nr. 1201 -/~ 20.09.20
36 | Vinc portual Cop (1nje ) 1184890 | Dek.Dog. nr. 2m/75 -//- 20.09.20
37 | Pjes vinci Cop( 1 nje) 2287586 | Dek. Dog. nr. 2544 -//- 11.08.2001
38 | Pjes vinci Cop (1 nje) 157985 | Dek.Dog nr. 2my/75 -//- 25.09.200
39 | Vinc I levizshem Cop (1 nje ) 1983132 | Dek.Dog. nr. 2m/78 -//-25.09.2001
40 | Vinc Cop(1 nje) 1974972 | Dek.Dog. nr. 2m/81 -//-25.09.200]
41 | Vinc urre Cop (1nje ) 776369 | Dek.Dog nr. 3229 -j/- 07.10.200
42 | Pjes vinci Cop (1 nje ) 140107 [ Dek.Dog nr. 1712 -//- 21.05.200
43 | Makineri Omega paket,gozhde | Cop(1 nje) 8308294 | Dek.Dog. nr. 2078 -//- 10.07.200:
44 | Pjes linje zgare Cop(1 nje) 9129175 | Dek.Dog. nr. 2377 -//- 01.08.200
45 | Pjes makineri petezimi metali Cop(1 nje) 559494 | Dek.Dog. nr. 27-P -//- 27.01.200:
46 | Pjes per makineri perpu. zgare Cop(1 nje) 265940 | Dek.Dog. nr. 4048 -//- 10.09.2003
47 | Skrep I perdorur Cop (1 nje) 1524409 | Dek.Dog nr. A/1823 dt.09.02.2004
48 | Koke makine telezimi Cop(1 nje) 623128 | Dek Dog nr. A/14250 dt 26.07.200
SHUMA 133.017.210
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RAPORT
PER VLERESIMIN E ZMADHIMITT TE KAPITALIT TE SHOQERISE
“PERPARIMI”SH.A.

Ne zbatim te Vendimit date 24.06.2005 te¢ Asamblese se Jashtezakonshme te
Shogerise “PERPARIMI”SH.A. “Per miratimin e ekspertit kontabel znj.Leze
Abazi per hartimin e raportit per zmadhimin ¢ kapitalit te shoqerise nga fitimet e
realizuara gjate vitit 2004, kam pranuar misionin per hartimin ¢ raportit te
zmadhimit te kapitalit te shoqerise “Perparimi”Sh.a. Durres.

Per verifikimin dhe vertetimin e dokumentacionit te vleresimit te fitimeve
(kontributeve) per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “Perparimi”Sh.a.
realizohet nga znj.Leze Abazi,

Per realizimin e vleresimit te ketij kapitali (zmadhim kapitali) jam mbéshtetur ne
aktet ligjore e nenligjore perkatese, né dokumentacionet qe dispononte drejtimi i
shogerise, si dhe né dokumentacionet e tjera dhe pikerisht:

1-Ne Bilancin Kontabel te vitit ushtrimor 2004 ku jane percaktuar dhe
treguesit ekonomiko-financiare.

2-Ne Vendimin e dates 24.06.2005 te Asamblese se Jashtezakonshme te
shogerise “Perparimi”Sh.a. per zmadhimin e kapitalit nga fitimet e
realizuara gjate ushtrimit 2004.

3.Ne proces-verbalin e mbledhjes se Asamblese s¢ Jashtezakonshme
te shogerise “Perparimi”Sh.a.

4-Ne Vendimin Nr.6657/7, date 28.06.2005 te  Gjykates se Shkalles sc
Pare¢ Tirane, per miratimin e ekspertes Leze Abazi per hartimin e raportit te
vleresimit te kapitalit ge do te shtohet nga fitimet.

5-Ligji nr 7661 daté& 19.01.93 “Per Kontabilitetin” dhe Plani Kontabel I
Pergjithshem i Shqiperise.

6-Ligji nr. 7638 i dates 19.11.1992 “Per shogerité tregtare” .

7-Statuti I shoqerise “Perparimi”Sh.a.

8-Ligji Nr.8438, date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te ardhurat™.
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& @ Dokumentacioni baze Ge mu paraqit nga drejtimi I shogerise“Perparimi”Sh.a.
S Q‘} verteton egzistencen, pronesiné t& kapitalit qe zotérohet nga ortaket, q& shprehet

dhe né zbatimin e procedurave te sakta per pregatitien e ketij dokumentacioni per
zmadhimin e kapitalit.

Té dhéna per Shogering “Perparimi”Sh.a. per ortakét dhe kapitalin e saj.

Si shogeri tregtare n& formén e sh.a. cshte regjistruar me Vendimin nr.6657, date
05.10.1994 te Gjykates se Rrethit Tirane me emertimin “Perparimi”Sh.a.
Perberja e ortakeve, selia, nga koha e themelimit deri ne vitin 2000, ka pesuar
ndryshime sipas vendimeve te asamblese se ortakeve dhe depozitimit te tyre prane
Gjykates se Rrethit Tirane.
Sipas Vendimit Nr.6657/2, date 22.12.1999 te Gjykates se Rrethit Tirane eshte
bere ndryshimi I selise nga fshati Dhuvjan Gjirokaster ne rrugen «Adria» Ish
Oficina ¢ Automjeteve Shkozet Durres.
Sipas Vendimit Nr.6657/4, date 28.04.2000 te Gjykates se Rrethit Tirane kapitali I
shogerise zoterohet nga ortaket:
1- Shoqeria «Felmont Trading Limited» me pjesemarrje ne kapitalin themeltar te
shoqerise prej 51%,

2- 7.Kristo Delijorgji me pjesemarrje ne kapitalin e shogerise prej 49%.

Kapitali themeltar i shoqérise deri me 31.12.2004 sipas Vendimit nr.6320/6
tc Gjykates se Shkalles se Pare Tirane  eshte prej 165.862.500 leké, dhe
zotérohet nga dy ortake sipas perqindjeve te pjesemarrjes se mesiperme.

Me Vendimin ¢ dates 24.06.2005 kérkohet zmadhimi i kapitalit themeltar t&
shoqérisé “Perparimi”Sh.a. Durres nga fitimet e realizuara gjate ushtrimit 2004,
Meqgenese shoqgeria fitimet e realizuara giate vitit 2004 nuk I shperndan ne forme
dividenti por I kapitalizon ne shogeri ne formen ¢ aktiveve te gendrueshme dhe
aktiveve qarkulluese te pasqyruara ne aktivin real tc shogerise do te beje shtese
kapitali, si dhe do te kryeje procedurat per depozitimin e vendimeve te asamblese
se ortakeve dhe te raportit te zmadhimit tc kapitalit ne gjykate nga fitimet e vitit
2004.

Per cdo vit financiar shoqeria hartonte bilanc ku pasqyroheshin gjendjet e te
gjitha llogarive e pasurive qe dispononte shoqgeria.

Pérbérja e zmadhimit té kapitalit té shoqerisé .

1 -Mbéshtetja ligiore per zmadhimin e kapitalit
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b) Ligji 7661 date 19.01.1993 <Per Kontabilitetin’® dhe Plani Kontabel [
Pergjithshem I Shqiperise

c) Statuti I shogerise “Perparimi*Sh.a,

d) Vendimi I dates 24.06.2005 i Asamblese se Jashtezakonshme te shogerise
“Perparimi”Sh.a.

2~ Realizimi i zmadhimit te kapitalit.

Ne perputhje me Vendimin e dates 24.06.2005 e marre nga Asambleja e
Jashtezakonshme te shogerise, zmadhimi I kapitalit konsistonte ne kalimin e
fitimeve te realizuara nga shogeria gjate ushtrimit 2004 ne kapitalin e shogerise.
Per caktimin me saktesi te vleres se zmadhimit te kapitalit qe do te shiohet ne
kapitalin themeltar te shoqerise nga fitimet e realizuara te shoqerise
“Perparimi”Sh.a. une vertetova:

a) Saktesine dhe plotesine e dokumentacionit origjinal Justifikues te Hogaritjeve
per fitimet sipas kerkesave te ligjit per shogerite.

b) Saktesine ligjore te ketij dokumentacioni. U vertetua se mbartja e tepricave te
liogarive te vitit paraardhes ne llogarite e vitit pasardhes eshte bere me saktesi.

¢} Perputhjen e realizimit te zmadhimit te kapitalit te shogerise sipas kerkesave te
¢ percaktuara ne Vendimin e dates 24.06.2005 tc Asamblese se
Jashtezakonshme te Shogerise.

Puna ime analizuese, kontrolluese dhe vertetimi i kujdesshem i dokumentacionit

qe u paraqit nga drejtimi I shoqgerise “Perparimi”Sh.a. konkludoj se u pergendrua
ne:

a)Saktesine dhe plotesine e dokumentacionit origjinal justifikues te kryerjes se
shpenzimeve ne formen e blerjes se aktiveve te gendrueshme dhe krijimit te
aktiveve qarkulluese si dhe te drejtave ndaj te treteve qe pasqyrohen ne aktivin
real te shoqgerise.

b)Saktesine ligjore te ketij dokumentacioni. U vertetua se dokumentat kishin te
gjitha ekstremet ligjore te duhura ne perputhje me legjislacionin ne fuqi dhe

me kerkesat e statutit te shogerise.

¢)Perputhjen e llojit dhe natyres se shpenzimeve te bera nga shogeria per
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Ne vijim te kontrollit dhe vertetimit te kujdesshem te dokumentacionit ge¢ u
paraqit, dhe nga vértetimi fizik i b&ré prané gendres se veprimtarise konkludoj qe
perberja, vlefta dhe lloji i dokumentave justifikues per secilin lloj te investimit te
bere nga ortaket e shoqerise “Perparimi”Sh.a. per shtimin e kapitalit te shogerise
nga kontributet e ortakeve me burim fitimet e realizuara nga aktiviteti gjate vitit
2004 ¢ te pa shperndara  duke rritur numrin e aksioneve te kapitalit te shoqgerise.

Aktivet € géndrueshme t& trupezuara deri me 31.12.2004 jané inventarizuar
nga komisioni I ngritur per kete gellim ne fund te vitit dhe vlefia e tyre eshte
gjithsej prej 282.100.427 leke.

-Toka,troje, terrene, ndertime e instalime te pergjithshme prej 129.196.391 leke,
-Instalime teknike,makineri e paisje prej 133.017.210 leke,
-Te tjera ne shfrytezim prej 19.886.826 leke.

Aktivet qarkulluese ne fund te vitit 2004 jane ne vlefte prej 363.068.696
leke si vijon:

-Gjendje te inventarit prej 106.364.967 leke ku jane perfshire gjendja e mallrave
prej 70.760.733 leke, si dhe gjendja e materialeve te para prej 35.604.234 leke
sipas inventarit fizik me 31.12.2004,

-Gjendja e kerkesave prej 256.164.215 leke qe perbejne te drejtat € shoqgerise ndaj
te treteve.

-Gjendja e likuiditeteve prej 539.514 leke qe perben gjendjen ¢ parave ne fund te
vitit ne arke prej 273.463 leke, gjendja e parave ne llogarine bankare prej 266.051
leke.

Fitimet e realizuara dhe dokumentacioni baze.

Sipas dokumentave baze, pra te bilancit kontabel te ushtrimit 2004 per shogerine
“Perparimi”Sh.a. dhe pasqyres se humbjeve e fitimeve, rezulton se:

Ne vitin 2004 shoqeria “Perparimi”Sh.a. ka realizuar nje fitim prej 24.958.932
leke.

Duke qgene se ne bilancin e llogarive vjetore te mbyllur me 31.12.2004 shuma ¢

fitimeve te realizuara gjate ushtrimit 2004 eshte prej 24.958.932 leke. Ne shtese te

kapitalit do te perfshihet shuma prej 24.937.500 leke ge perbehet nga fitimet ¢
T T
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ushtrimit 2004 prej 24.958.932 leke — 21.432 leke. Kjo shtese kapitali ka
kunderparti reale (active te gendrueshme e active qarkulluese) ne aktivin e
shoqgerise “Perparimi”Sh.a. sipas spjegimeve te mesiperme.

Treguesit e pasqyruar ne bilancin e ushtrimit 2004 japin nje pamje te singerte e
besnike te pasurise se shoqgerise “Perparimi”Sh.a.

Duke shtuar kapitalin eshte rritur dhe numri I aksioneve, ndersa vlera ¢ nje
aksioni egzistuese nuk ka ndryshuar. Numri I aksioneve eshte rritur prej 665 me
vlere secila prej 37.500 leke.

Numri [ aksioneve te rritura eshte prej 665 aksione.

Llogaritja eshte bere sipas formulas:

Shuma e kapitalit themeltar : vleren nominale per nje aksion.

Shtesa ¢ kapitalit themeltar te rritur = 24.937.500 leke.
Vlera nominale € nje pjese = 37.500 leke.
Shtesa e kapitalit prej 24.937.500 leke : 37.500 Icke = 665 aksione.

Dokumentacioni origjinal justifikues I kapitalit themeltar ne momentin e krijimit si
dhe per shtimin e kapitalit gendron prane shogerise“Perparimi”Sh.a.

Ne perfundim te aktit te ekspertimit te shtimit(zmadhimit) te kapitalit rezultoi se ky
shtim (zmadhim) kapitali &shté bere me perfshirje te fitimeve te realizuara nga
shogeria gjate ushtrimit 2004 prej 24.937.500 leke sipas spjegimeve te mesiperme .
Vlefta prej 24.958.500 leke do te kaloje ne kredi te llogarise kapitali I nenshkruar,
dhe ne debit e llogarise fitime te ushtrimit 2004, ndersa diferenca prej 21.432 leke

( 24.958.932 leke — 24.937.500 leke) do te jete ne llogarine e fitimeve te ushtrimit
2004 pasi nuk ploteson vleften e plote te nje aksioni.

Nga analizimi, kontrolli dhe vertetimi I kujdesshem I bere dokumentacionit qe u
paraqit, si dhe verifikimit ne vend te kontributeve ne natyre dhe pregatitjes se
dokumentacionit sipas kerkesave te Statutit te Shoqerise dhe neneve 128, 150,
151 te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”, si dhe Vendimit te
dates 24.06.2005 tc asamblese se jashtezakonshme te shogerise “Perparimi” Sh.a.
bashkangjitur ketij akti(raporti) konkludoj se vlefta e kapitalit themeltar ge do ti
shtohet ne formen ¢ shtimit (zmadhimit) te kapitalit nga fitimet eshte prej
24.937.500 leke (njezetekatermiljonenenteqintetridhjeteshitatémijeepeseqinteleke).
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-Kapltah themeltar i nenshkruar i shogerise se bashku me shtesen e kapitalit nga

kontributet(fitimet e  ushtrimit 2004) eshte prej 190.800.000 leke

(njegintenentedhjetmiljoneteteqintemijeleke),

(kapitali themeltar ishte 165.862.500 leke behet 190.800.000 leke).

Kapitali zoterohet nga ortaket sipas perqgindjeve te pjesemarrjes nga:

3- Shoqeria «Felmont Trading Limited» me pjesemarrje ne kapitalin themeltar te
shogerise prej 51%, ose 97.308.000 leke,

4- Z.XKristo Delijorgji me pjesemartje ne kapitalin ¢ shoqgerise prej 49%, osc
93.492.000 leke.

Kapitali themeltar I shogerise “Perparimi”sh.a. behet prej 190.800.000 leke
(njegintenentedhjetmiljonetetegintemijeleke)

%,
Tirane , me 07.07. 2dbg

Lez




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DkIOMA E NOTERISE DURRES

o Nk 2271 Rep.
i"h‘f;'*“’fgf‘" VERTETIMI
) q/
\;,_\____9-\-3' Né Durrés, sot m& datén 03.09.2005,(Tre Shtator Dymijé e pesé), uné noter

Bastri Mecaj, me zyré noteriale n& Rr. “A.Goga”, Banesa 385 né Durrés, pasi
u sigurova pér cilésité dhe identitetet, e Znj.-LEZE ABAZI, dtl.26.01.1963,me banim
n¢ Tirang, me dok.identiteti, letérnjoftimi QH Nr.402825, me cilésiné e Ekspertes kon-
table € autorizuar pér Shoq.”Pérparimi” SH.A.,me seli né lagjen 14, Shkozet, Durrés,
éshté madhore, me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar e cila deklaon se pérmbajtja
dhe shifrat ¢ Raportit pér vlerésimin dhe zmadhimin e kapitalit t& késaj Shoqérie, date
07.07.2005;jané t& sakta dhe jané hartuar dhe rakorduar jashté& ké&saj zyre noteriale; e
cila me déshirg dhe vullnetin e saj & lire ¢ nénshkruan, firmos dhe e vulos kété Raport.

Uné noteri, vértetoj, nénshkrimet e tyre, sipas ligjit 7829 daté 01.06.94,%Pér
Notering”,---- -- :

NOTERI
Bastri Meg¢aj

S,
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FELMONT TRADING LTD

+1, Evagoras Ave, Evagoras Building
PC 1066 - Nicosja,Cyprus

- Date : 20/07/2005

AUTHORIZATION

TO WHOM IT MAY CONC ERN

holder of passport Nr O 359263 resident of 24, Trapezountos str.,
Ag.Stefanos , Athens — Greece , to represent the company ‘FELMONT
TRADING LTD' in the extraordinary meeting of the Assembly of the
shareholders of PERPARIMI S.A , which will take place on 25.07.2005
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neree . f FELMONT TRADING LTD
'iuﬁfg* '- 31, Evagoras Ave, Ndértesa Evagoras

PC 1066 - Nikosia, Qipro

Daté:  20/07/2005

AUTORIZIM

PER TE GNTHE TE INTERESUARIT

Ne, t& poshtéshénuarit, FELMONT TRADING LTD, njs kompani e regjistruar
né Qipro, q& e ka zyrén e saj t& regjistruar né 31, Bulev. Evagoras, Ndértesa Evagoras,
PC 1066- Nikosia, e pérfagésuar rregullisht n& keata dokument nga drejtori i vetém, Znj.
Georgia Solonos, cakton, autorizon, dhe i Jep t& drejta Znj. Aikaterini Dontas, mbajtése e
pasaportes me Nr. 0359263, banuese né Rr. Trapezountos, Ag. Stefanos, Athing — Greqi,
q€ t& pérfagésoje shoqériné “FELMONT TRADING LTD”, ng mbledhjen e
jashtézakonshme t& Asambless s& aksioneréve t& shoqérisé “Pérparimi”SA, e cila do t&
zhvillohet mé 25.07.2005,

Firma, Vula




RAPORT
I
EKSPERTIT KONTABEL

Une e quajtura Leze Abazi, eksperte kontabel e autorizuar e ngarkuar me detyren
€ pregatitjes se raportit per zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqerise “Perparimi”Sh.a.
nga vlera e fitimeve te realizuara gjate vitit 2004 ¢ te pashperndara nga shogeria prej
24.937.500 leke parages raportin tim si vijon:

Nga data 26.06.2005 deri me daten 07.07.2005 kam ndjekur puncn e realizuar nga
drejtimi i shoqetise si dhe procedurat e ndjekura nga shogeria “Perparimi”Sh.a. lidhur
me percaktimin e vleres se kontributeve te ortakeve nga fitimet gjate ushtrimit 2004 ge do
te shtohen ne formen e zmadhimit te kapitalit themeltar te shogerise “Perparimi”Sh.a.
Nga ana ime u kontrolluan te gjitha dokumentat e pregatitura nga shoqeria per
percaktimin e vleres se kontributeve nga fitimet e realizuara gjate vitit 2004 te
Pashperndara deri me 31.12.2004 qe do ti shtohen Kkapitalit te shogerise
“Perparimi”Sh.a. Nga verifikimet e bera konstatova se drejtimi I shogerise ka respektuar
rregullat e percaktuara ne statutin e shogerise,

kerkesate Ligjit nr. 7661 dats 19.01.93 “Per Kontabilitetin” dhe Plani Kontabel I
Pergjithshem i Shqiperise, si dhe kerkesat ¢ Ligjit nr. 7638 i dates 19.1 1.1992 “Per
shoqerité tregtarey

Regjistrimet kontabile ne llogarite perkatese te fitimeve te realizuara te shogerise per
percaktimin e shumes totale te zmadhimit te kapitalit jane kryer ne menyre te plote dhe te
rregullt.
Bilanci I shogerise qe pasqyron vleren ¢ fitimeve te realizuara te shogerise gjate
ushtrimit 2004, qe do te shtohet kapitalit themeltar te shogerise “Perparimi”Sh.a. ne
formen e zmadhimit te kapitalit, jep nje pamje besnike te pasurise dhe te giendjes
financiare te shoqerise me 31.12.2004.
Kapitali themeltar i nenshkruar i shoqerise se bashku me shtesen o kapitalit nga
kontributet(fitimet e ushtrimit 2004) eshte prej 190.800.000 leke(njeqintenentedhjet-
miljoneteteqintemijeleke), pra kapitali themeltar ishte 165.862.500 lcke dhe behet
190.800.000 leke).
Kapitali zoterohet nga ortaket (aksioneret) sipas pergindjeve te pjesemarrijes nga:
- Shoqeria «Felmont Trading Limited» me pjesemarrje ne kapitalin themeltar te
shogerise prej 51%, ose 97.308.710 leke,
2- ZKristo Delijorgji me pjesemarrje ne kapitalin e shoqgerise prej 49%, ose
93.492.000 leke,
Kapitali themeltar I shogerise “Perparimi”sh.a. behet prej  190.800.000 leke
(njeqintenentedhj;gmiljoneteteqintemijeleke)

<,
Tirane , me 07.07. 3%s

,f_
EKSPERTE KONTAQQ?O% AUTORIZUAR
e %,
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Né Durrés, sot mg datén 03.09.2005,
Bastri Mec¢aj, me Zyr€ noteriale ng Ry «

dhe shifrat e Raportit par vlerésimin dhe zmadhimin e kapitalit t& késaj Shoqérie, date
07.07.2005;jané t& sakta dhe jané hartuar dhe rakorduar jashtg késaj zyre noteriale; e
cila me déshiré dhe vullnetin e saj & lire e nénshkruan, firmos dhe e vulos kété Raport,

Uné noteri, vértetoj, nénshkrimet e tyre, sipas ligjit 7829 daté 01 .06.94 “pPgr
Notering”,-- e .

NOTERI]
Bastri Mecaj
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SHOQERIA “PERBARIMI” SH.A.
SHKOZET - DURRES

YENDIM

I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE
SHOQERISE “PERPARIMI” SH.A.

Sot mé& datén 25.07.2005, né seliné e shoqérisé “Pérparimi”sh.a., n& Shkozet,
Durrés, u mblodh Asambleja e Jashtézakonshme e Aksioneréve t& Shoqérisé, né t& cilén
ishin t& pranishém:

-Shoqgéria “Felmont Trading Limited”, ¢ cila zotéron 51% t& aksioneve t&
shoqérisé dhe si rezultat 51% ts votave, e pérfagésuar me autorizim té posagém nga
Znj.Aikaterini Donta,

- Z. Kristo Delijorgji, i cili zotéron 49% t& aksioneve dhe si rezultat 49% t&
votave, i pranishém drejtpérsédre;ti.

- Z.Mihal Delijorgji, si Drejtor i Pérgjithshém i Shoqérisé dhe si drejtues i
mbledhjes, pa té& drejté vote.

- Znj. Leze Abazi, eksperte kontabl, pa té drejté vote.

- Znj. Dorina Asllanaj, juristja e shoqéris¢ dhe mbaijtésja e procesverbalit, pa t&
drejté vote.

Asambleja e Jashtézakonshme e Aksioneréve te Shoqérisé “Pérparimi”sh.a. e
mbledhur sot m& datén 25.07.2005, né seliné e shoqérisé, né Shkozet Durrés, pasi mori né
shqyrtim rendin e dités t& caktuar nga Drejtori i Pérgjithshém, Z. Mihal Delijorgji, si mé
poshtg;

1.T& miratohet raporti i ekspertes kontabél pér zmadhimin ¢ kapitalit nga fitimet e
reafizuara dhe rezervat e krijuara deri né 31.12.2004.

KONSTATOI SE:

Z.Mihal Delijorgji me cilésing e Drejtorit t& Pérgjithshém t& Shoqérisé
“Pérparimi”sh.a. i ka paraqitur asambles¢ s& aksioneréve kérkesén pé&r miratimin e
raportit t& ekspertit kontab&l pér zmadhimin e kapitalit t¢ shoqérisé, nga fitimet e
realizuara deri mé 31.12.2004. Eksperti kontabél, Znj. Leze Abazi &shté miratuar me
vendimin e Asamblesé s& Jashtézakonshme t& Aksioneréve t& datés 24.06.2005 dhe t&
regjistruar né Regjistrin Tregtar prang Gjykatés sé Shkallés sé& Paré Tirané, me vendimin
Nr.6657/7, t& datés 28.06.2005. Ky zmadhim do t& béhet né bazé t& dokumentacionit qé
disponon shoqgria pa ndryshuar pérqindjet e pjesémarrjes sé aksioneréve né kapitalin e
shoqérisé.

Né diskutimet e béra, aksionerét e shoqérisé u shprehén pér miratimin raportit té
ekspertit kontabél, p&r zmadhimin e kapitalit nga fitimet e realizuara deri ng 31.12.2004,



' L]
2, © riy
» b
,ﬁ & Sf}né pérputhje me dokumentacionin bazz s;: bilanceve kontabé], Pasqyrave financiare dhe
: <7 raportit t& auditimit i ekspertit kontabé.
Wy Pér sa mé lart na mbéshtetje t& Statutit ta Shoqérisé Lgjit Nr.7638, dt
B 19.11.1992, “pgr shoqérité tregtare”, Asambleja e Jashtézakonshme e Shoqgrisé

~ Shoqgéria “Felmont Trading Limited” me pjesémarrje ng kapitalin themeltar ta
shogérisé prej 51%, ose 97.308.000 leké.

~ Kristo Delijorgji me pjesémarrje né kapitalin e shoqérisé prej 49%, ose
93.492.000 leks,

2. 1 gjiths dokumentacioni | Pergatitur p&r zmadhimin e kapitalit themeltar nga
fitimet ¢ realizuara dhe rezervat e krijuara deri mea 31.12.2004, ta shoqé&riss
“Pérparimi”sh.a., t& depozitohet ng Regjistrin Tregtar sipas karkesave t& Ligjit “Mbi
Shoqérité Tregtare” dhe Statutit t¢ shoqériss,

Ky vendim u miratua unanimisht nga aksionerét,

Br/cn reg /v Oon/'77] AKSIONERET

0*/ Ll 7N
F ¢ Péry «0""%

+9 R .
Pér: “Felmont Trading Limiteq” T e 2.9\ Kristo
ADING LTD. | 05264156
FELMONT TR- CYPRUS PLI{{’AR!J}{[
NICOSIA SH4e &
2
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& /0/ Né Durrés, sot mé daten 03.09.2005,(Tre Shtator Dymijé e pes#), uné noter

~—

Nr.1,Durrés, me Pasaports N1.1020249, dhe pérfagsuesia ¢ Shoq. “Felmont—Trading—
Limited:me gendér n& Qiprio,Z.—Alkaterini Donta,me banim né Rr.“Trapezudos” nr.24;
Athing, Greqi,me Pasaporte 7991 92,18shuar na Athing;me cilgsits dhe identitetet s; mé
larté; t¢ dy jang madhoré,me zotas; ¢z ploté juridike PEr t& vepruar, t& cilst deklarojné
se jané dakort me Vendimin e Asamblesé g Jashtézakonshme t& Aksioneréve ng fjalg;
t€ Shogérise s pérbashkét me t& huaj, “Pérparim;” SH.a, date 25.07.2005, t& cilst ma
deklarojné se e kana hartuar,jashte késaj zyre duke e nénshkruar; até me déshiré dhe
vullnetin e tyre t& R e dBshine

Uné noteri, vértetoj, nénshkrimet ¢ tyre, sipas ligjit 7829 daté 01.06.94 «“pgy
Notering” —eeee________~ "

NOTERI
Bastri Mecaj

-

L



(es s /%’m /i

U Qo6

KERKESE

KERKUES: “Pérparimi”sh.a,, person juridik i regjistruar prané Regjistrit
Tregtar t& Gjykatés sé Shkallés s& Paré Tirang, me vendimin
Nr.6657, dt.05.10.1994, e pérfagésuar nga Drejtori i Pérgjithshém,
Z Mihal Delijorgji, i biri i Pandeliut, lindur né Gjirokastér dhe
banues né Tirang, dl. 1966, madhor dhe me zotési t& plot€ pér t€
vepruar.

OBJEKTIL: Kérkoj depozitimin né Regjistrin Tregtar prang késaj gjykate t€
Vendimit t& Asamblesé sé& Jashtézakonshme t& Aksioneréve t&€
shoqérisé “Perparlml”sh 07 2005.

BAZA LIGJORE: Ligji Nr. 7638, dt. 28.11. 1992 “Per %Rﬂ Myl
Tre

Nr. 7667, dt. 28.01.1993, “Pér Regustrl dhe Formahtetet
qé Duhen Respektuar nga Shoqérité Tr

QL O )

Pér kompetencé Gjykatés sé Shkallés sé¢ Paré Tirané
Seksionit Tregtar

¢
.
Shogéria “Pérparimi”sh.a., &€sht€ njé perso@; shqiptar 1 reg];str

el
Regjistrin Tregtar t& Gjykatés s& Shkallés s& Paré Tiran€, me vendimin Nr. 6637,
dt.05.10.1994. SRS 20§
Objekti i shoqéris¢ &shté ny%‘,d € Ex
- Tregtimi i mallrave dhe produkteve nga Shqipéria jashté s e kftfllrfﬁrta g o~
- Tregtimi i ¢do produkti, materialeve t& ndértimit, produktev [ e

dhe ¢do lloj produkti & lejohet nga ana e ligjeve shgiptare; ;&é&g@ e ' h e OFF

- Kodifikimi i ¢do 1énde té paré t& pérpunuar ose t& papérpunuar pér prodhimin e

alumini népérmijet 18ndéve t& para t&€ importuara apo jo, pro
skeletéve metalik t& gatsh&m, t& bllogeve t& betonit dhe

glgeres, te

produkteve si p.sh. né ményré treguese: prodhimi i produl?[g prej druri dhé’f’) A
i
&

ndé&rtimi; YL a

- Ndértimi, riparimi, apo rikonstruksioni dhe tregtimi i tunefeve, ndértesave;
apartamenteve, zyrave, dyganeve, monumenteve si dhe ndértesave t€ veganta pér
pérdorim shtetéror, kishtar apo turistik;

- Kryerja e tregtisé s& pérgjithshme jashté shtetit pér llogari t€ shoqérisé dhe pér
llogari t& t& tretéve dhe pérfagésimi né Shqipéri i zyrave t& vendeve t€ tjera , si dhe
blerja dhe shitja e aksioneve t& Shogérive q& funksionojné né Shqipéri dhe jashté
saj;

-
’27/ (o
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Investlme né prodhimin e llamarinés s€ valézuar, prodhlm e rrjetave té telit,
prodhim & gozhdéve, prodhlm t& profileve t& hekurit, si dhe pé&rpunim t& hekurit
n&pérmjet drejtimit, prerjes dhe kryerjes st proceseve té tjera.

- Grumbullimi, mbledhja, shitblerja, pérpunimi dhe import-eksporti I skrapit.

'

Mg datén 25.07.2005, me vendim t€ Asamblesé¢ sé& Jashtézakonshme té
Aksioneré&ve t€ késaj shoqérie &sht& vendosur:

1. Miratimi 1 raportit t& ekspertit kontabél pér zmadhimin e kapitalit me
24.937.500 leke pra nga 165.862.500 leké, do t& béhet 190.800.000 leké, N& kété ményré
do t€ rritet edhe numri i aksioneve nga 4423 n& 5088, pra numri i aksioneve rritet me 665
aksione, pa i ndyshuar kuotat e pjesémarrjes s€ aksioneréve né kapitalin ¢ shoqérisé t&
cilat jang:

- Shoqéria “Felmont Trading Limited” zotéron 51% t& aksioneve ose
97.308.000 leke
- Z. Kristo Deliojrgji, zoté€ron 49% t& aksioneve ose 93.492.000 leké.

2. 1 gjithé dokumentacioni i paragitur pér zmadhimin e kapitalit themeltar nga
fitimet e realizuara dhe rezervat e krijuara deri mé& 31.12.2003 t& shoqérisé
“Pérparimi”sh.a., t€ depozitohet n& Regjstrin Tregtar sipas kérkesave t& Ligjit “Mbi
Shoqgérité Tregtare™ dhe statutit t& shoqérisé.

Pér sa mé sipér uné Mihal Delijorgji, n€ cil&siné e Drejtorit t& Pérgjithshém t&
shoqérisé “Pérparimi”sh.a., né baz& t& ligjit Nr. 7638, dt.28.11.1992, “Pér Shoqérité
Tregtare”dhe ligjit Nr. 7667, dt.28.01.1993, “Pér Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet qé
Duhen Respektuar nga Shoqérité Tregtare”, kérkoj q& t& b&het depozitimi i Vendimit t&
Asamblesé s€ Jashtézakonshme té Aksioneréve te Shoqérisé “Pérparimi’sh.a., daté
25.07.2005, né€ Zyrén e Regjistrit Tregtar prané Gjykatés s& Shkallés s& Paré Tirang.

Durrés mé 10.09.2005

PL Palkiaii
\ o, Sid _\§ i/

3
YA
\-‘\;f’fﬁfs AP
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Né Durrés, sot mé datén 17.09.2005,(Shtatémbédhjet Shtator Dymijé e pesé),
uné noter Bastri Megaj,me zyré noteriale né Rr.“A.Goga”,Banesa 385,né Durrés,pasi
u sigurova pér cilésité dhe identitetin, e Drejtorit t& Shoq.”Pérparimi”SH.A.,me seli n&
lagjen 14,Shkozet, Durrés, Z.-Mihal Delijorgji; vitl.1966 lindur n& Gjirokastér; banues
né Tirang, me dok.identiteti, Pasaporté Nr.1247797,i cili éshté madhor, me zotési té
ploté juridike pér té vepruar, me cilési t& drejtorit té pérgjithshém té Shoqérisé “Pér-
parimi” SH.A.,mé deklaron pérmbajtjen e k&ésaj KERKESE; pér znadhim t& kapitalit t&
késaj Shogqeérie date 10.09.2005,e kané hartuar,jashté késaj zyre,duke e nénshkruar;até
me dé&shiré dhe vullnetin e tyre t€ liré.-———----mmmmmmommmmecm - -

Uné noteri, vértetoj, nénshkrimet e tyre, sipas ligjit 7829 dat& 01.06.94, “Per
Notering”.--- --

NOTERI
Bastri Mecaj

./



FELMONT TRADING LTD

31, Evagoras 4 ve., Evagorgs Building

PC 1066 - Nicosia, Cyprus

AUTHORIZATION

Date: 20/06/05

TO WHOM T MAY CONCERN

holder of Passport Nr O 359263 resident of 24, Trapezountos str.,
Ag. Stefanos, Athens — Greece, to fepresent the Company ‘FELMONT
TRADING LTD in the extraordinary meeting of the Assembly of the
shareholders of PERPARIMI S.A, which wijj take place on 24" June 2005,




AUTORIZIM

Nikozi Perfagesyay Zyrtarisht Nga drejtor; | vetem Zonja Georgig Solonos, Caktoj
Me ane te '

esaj, autorizj qhe | jap Procure Z0nhjes Aikaterin; Dontas, Mbajtese ¢
Pashaport 359263, banuege 24, Tr 0S8, rr. g. Stefanos.
Athine _ L te p rfaqesoje kompanine FELMONT TRAD LTD ne
mb!edh;en i shtezakonsh te Samblege € aksioner, ve te kompamse
PERPAR!M € Cila do e Mbahet me date 24 Qershor 2005

F irma, vula




SHOQERIA “PERPARIMI” spy 4
SHOZET - DURRfis

VENDI M
YL ONDIM
I ASAMBLES) SE JASHTI'EZAKONSHME TH AKSIONEREVE

SHOQERIS}; “PERPARIM» SH.A.

Sot meé datén 24.06.2005, né seling e shoqériss “Pé‘rparimi”sh.a., né Shozet,
Durrgs, y mblodh Asambleja e Jashtézakonshme e Aksioneréve te Shoqérisé’, né té cijen

-Shoqéria “Felmont Trading Limited”, o cila zotéron s 1% & aksioneve g
shogériss, e Perfagésuar me autorizim tg Posagém ngy Znj.Aikaterinj Dontas,

- Z. Kristo Delijorgji, ; cili zoteron 49 % 1 aksioneve, ; pranishém
drejtpérsédrejti.

- Znj. Leze Abazi, eksperte kontabs|, pa té drejté voe,

= Znj. Doring Asllanaj, juriste e shoqérisg, pa & drejts Vote, mbajtésja ¢
Procesverbalit 1 mbledhjes,

Asambleja ¢ Jashtézakonshme ¢ Aksionergve te Shogériss “Pérparimi”sh 4. €
mbledhur sot ma datén 24.06.2005, neé seliné ¢ shoqériss, ng Shkozet Durrés, pas; mori ng
shqyrtim rendin € dités t& caktyar nga Drejtor; Pérgiithshém, Z. Mihal Delijorgji, si me
poshteé:

L.Té behet Zmadhimj j kapitalit nga fitimet e realizuara dhe rezervat e krijuara
deri n& 3], 12.2004.

2.Miratimj ; znj. Leze Abazi gj eksperte kontabgl, me ligencg me Nr.24,
dt.11.02.2000, pér Pérgatitjen o dokumentacionit ligior dhe t& Taportit t& auditimit ng
lidhje me shtesén ¢ kapitalit s shoqérisg, nga fitimet e realizuara dhe T€zervat e krijuara

deri ng 31.12.2004,
KONSTATOI SE:

Shogqéria “Pérparimi”sh.a., Eshté njé person juridik shqiptar, j regjistruar ng
Regjistrin ¢ Shogérive Tregtare, me Vendimin e Gjykatés sa Shkallgs sz pars Tirang, Nr.
6657, dt.05.10. ] 994,

Taportit t& auditimit t€ ekspertit kontabg,

Pér sa me lart ng mbé’shtetje t& Statutit Shogériss dhe nenit 150,152,215 té
Lgjit Nr. 7638, dt 19,1 1.1992, «pg, shoqérite tregtare”, Asamb!eja e Jashtézakonshme €
shoqérisg



VENDOSI

1.TE béhet zmadhimi i kapitalit nga fitimet e realizuara dhe rezervat e krijuara
deri ng& 31.12.2004, sipas llogaris
kontabgl, duke ruajtur t& pandr

€ st fitimeve dhe rezervave t& pasqyruara né bilancet
Y
kapitalin themeltar t& shoqérisé ku;

shuar pérgindjet e pjesémartjes sé aksioneréve ng

- Shoqgéria “Felmont Trading Limited”, zotéron 51 9% & aksioneve t&
kapitalit t& shoqérise.
- Z.Kristo Delijorgji , zotéron 49 %

t€ aksioneve t& kapitalit t& shoqérisg,
2.Miratimin e znj. Leze Abazi

11.02.2000, pér pérgatitien e dokume

nga fitimet e realizuara dhe rezervat e

si eksperte kontabél, me Licencé me Nr. 24, dt.
ntacionit ligjor pér shtesén e

krijuara deri ng 31.12.2004
Kéto vendime u miratuan unanimisht nga ortaket.

kapitalit t& shoqgrisg

g %*, 3 --..‘ e
3 e \o SHA ?}g
Pér: %{fe iirg t_—?ar/a g Limited” rars m®Krist
Bi ot erimsTontms

o WELIJORGJI
£vrshe ]%g/%&/(?/ '
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VERTETIM

N¢ Durrés sot mé  daten g/ '-/ e . P2 (dymijé e pese), para
meje Noter Basiri Mecaj, me zyré noteriale na Rrugén “A. Goga”, banesa Nr.385, Durrés.
U paraqitén personalisht Z.Kristo Delijorgji, i biri i Pandeliut, lindur mé 1972, me banim

Jashté késaj zyre dhe t& nénshkruar me vullnetin e tyre t& liré dhe t& ploté.
Sa mé sipér uné noteri Vértetoj, sipas ligjit 7829 dats 01.061994, “pgr
Notering”

NOTERI
Bastri Meg¢aj

{//
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KERKESF

KERKUES: “Pérparimi”sh.a., person Juridik i regjistruar prané Regjistrit

vepruar.

OBJEKTI; Kérkoj depozitimin e Vendimit t& Asambless sg Jashtézakonshme
t& Aksionergve & shogérisé “Pérparimi”sh.a., datg 24.06.2005.

BAZA LIGJORE: Ligji Nr. 7638, dt. 28.1 1.1992, “Pgr Shoqérité Tregtare” dhe ligji
Nr. 7667, dt. 28.01 1993, “pgr Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet
q€ Duhen Respektuar nga Shoqgérité Tregtare”.

Pér kompetencé Gjykatés sé Shkallss ss Paré Tirang

Seksionit Tregtar
g @,_ o ' Lo Alee C

Shogéria “Pérparimi”sh.a., &shta njé person juridik shqiptar i/égilstrueﬁg/l?éq? 7

Regjistrin Tregtar t& Gjykatés sg Shkallés sg Paré Tirang, Nr. 6657, dt.05.10.1994
5 o6 o5

Objekti i shogérise &shts -

- Tregtimi i ¢do produkti, materialeve t& ndértimit, produkteve indus iafe lag
dhe ¢do lloj produkti q€ lejohet nga ana e ligieve shqiptare, ) :

- Kodifikimi i ¢do Jénde (& paré t&€ pérpunuar ose t& pa f%ﬁé’r&pér pr: dhin] M
produkteve si p.sh, ng ményré treguese: prodhimi I"produkteve frej dpghi Dlel
alumini népérmjet léndéve t& para & importuara apo jo, prodhifmf i qegelé%(
skeletéve metalik ts gatsheém, t& bllogeve t& betonit dhe & cdo &/_}z{atguéﬂ} 6. 0%
ndértimi; . 2

} Cer

- Ndértimi, riparimi, apo rikonstruksioni dhe tregtimi/1 eleve, /néaértgsave, Lt
apartamenteve, zyrave, dyqaneve, monumenteve sj dhe ndértesave t canta pér
pérdorim shtetéror, kishtar apo turistik; o . gE o5

- Kryerja e tregtiss s& pérgjithshme jashts shietit pér llogari te shoqérisé dhe pér
llogari t& t& tretéve dhe pérfaqésimi ng Shqipéri i zyrave t& vendeve t€ tjera , si dhe
blerja dhe shitja e aksioneve t& Shoqgrive q& funksionojng ng Shqipéri dhe jashts
saj;




5 ot o
5 0\
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BT ANACHE vestime n& prodhimin ¢ llamarings sg valézuar, prodhim Ijetave t& telit,
~i_ put prodhim t& gozhdéve, prodhim tg profileve t& hekurit, si dhe Pérpunim t& hekyrit

e népérmjet drejtimit, prerjes dhe kryerjes s& proceseve t& tjera

- ullimi mbledhja, shitblerja, Pérpunimi dhe Import-eksport; j skrapit

M datén 24.06.2005, me vendim ¢z Asamblesg s& Jasht&zakonshme 1 Aksioneréve
t€ késaj shoqerie gshts vendosur: - :

-~ Shogéria “Felmons Trading Limiteq” 2otéron 51% ¢ aksioneve;

- Z. Kristo Delijorgji, zotéron 49% té aksioneve,

igjit Nr. 7638, dt.28.11.1992, “Pér Shoqgrits
1993, “pgr Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet